

**EDITAL DE PREGÃO N.º 016/2024**
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 100/2024**1. PREÂMBULO**

1.1. O **MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ**, inscrito no CNPJ sob n.º 75.457.341/0001-90 sediado à Avenida Minas Gerais, 220, Centro, nesta cidade de Jaguapitã – PR, em observância às disposições da Lei Federal n.º 14.133/21 e da legislação correlata, torna pública a realização de licitação para **REGISTRO DE PREÇOS**, na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, sob n.º 016/2024 do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**.

1.2. É pregoeiro deste município: JOÃO PAULO GOMES FIGUEIRA, matrícula n.º 786342, designado pela Portaria n.º 20/2024.

1.3. É gestor de contratos deste município: LEONARDO JOSÉ MARTINS PEREIRA, matrícula n.º 8147903, designado pela Portaria n.º 377/2024.

1.4. No presente certame a fase de habilitação sucederá as fases de apresentação de propostas e lances, e de julgamento.

1.5. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço **www.bll.org.br**, conforme datas e horários definidos abaixo:

DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS	ATÉ 08h20m DO DIA 04/07/2024.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA	08h30m DO DIA 04/07/2024.

1.6. Os esclarecimentos sobre este Edital somente serão respondidos quando solicitados ao Pregoeiro, até 3 (três) dias úteis antes da data fixada para a abertura da licitação, devendo ser endereçados ao e-mail: **pregao@jaguapita.pr.gov.br**.

1.7. As respostas aos esclarecimentos serão disponibilizadas no sítio do Município, no link:



<https://jaguapita.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes>, relativo ao Portal da Transparência, bem como no endereço: **www.bll.org.br**, para ciência de todos os interessados.

1.7.1. O Pregoeiro decidirá sobre o esclarecimento no prazo de até 3 (três) dias úteis, limitado ao último dia útil anterior à data da abertura do certame.

1.8. Os atos e decisões da presente licitação serão publicados no Portal da Transparência e no Diário Oficial do Município, acessível no sítio eletrônico do Município no seguinte endereço: **www.jaguapita.pr.gov.br** e disponibilizados também no endereço: **www.bll.org.br**.

2. OBJETO E CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

2.1. **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO, REFORMA, REPAROS E CONSERTOS DE BENS MÓVEIS, IMÓVEIS, VIAS PÚBLICAS E AFINS, PARA SEREM UTILIZADOS POR TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CÂMARA MUNICIPAL E SAMAE - SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUAPITÃ**, conforme exigências estabelecidas no Termo de Referência (**Anexo 1 deste Edital**).

2.2. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações do Brasil – BLL e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as do Edital.

3. PREÇO MÁXIMO

3.1. Os preços máximos, unitários e totais, para este certame, são os descritos na tabela do item 1.2 do Termo de Referência.

3.2. Serão desclassificadas as propostas que, após a etapa de lances e da tentativa de negociação prevista no § 1º do art. 61 da Lei Federal n.º 14.133/21, possuírem valores unitários ou totais superiores aos máximos aqui definidos.

3.3. Os valores estimados serão executados de acordo com a necessidade do Município, ficando o mesmo desobrigado de sua execução total.

4. IMPUGNAÇÃO AO EDITAL



4.1. As impugnações ao presente Edital poderão ser feitas até às 00h00m horas do dia 01/07/2024, três dias úteis antes da data fixada para a realização da sessão pública do Pregão, por qualquer cidadão ou licitante.

4.2. A impugnação deverá ser apresentada por escrito, dirigida ao Pregoeiro, e conter o nome completo do responsável, indicação da modalidade e número do certame, a denominação social da empresa, número do CNPJ, telefone, endereço eletrônico e fac-símile para contato, devendo ser protocolada, no endereço indicado no preâmbulo, no horário das 08h00m às 17h00m, ou encaminhada por e-mail ao endereço eletrônico: pregao@jaguapita.pr.gov.br.

4.3. A impugnação será julgada em até 3 (três) dias úteis, limitado ao último dia útil anterior à data da abertura do certame, e a resposta será disponibilizada no sítio www.jaguapita.pr.gov.br, no link Portal da Transparência, bem como no sítio www.bll.org.br.

4.4. Não será conhecida impugnação interposta por fax ou vencido o respectivo prazo legal.

4.5. Acolhida a impugnação, será designada nova data para a realização do certame, exceto quando a alteração não afetar a formulação das propostas.

5. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

5.1. Não poderão participar, direta ou indiretamente, deste Pregão:

5.1.1. Interessados que se enquadrem nas vedações previstas no artigo 14 da Lei Federal n.º 14.133/21;

5.1.2. Empresas cujo objeto social não seja compatível com o objeto deste Pregão;

5.1.3. Empresas que não estejam regularmente estabelecidas no País;

5.1.4. Empresas suspensas temporariamente de participar de licitação e de contratar com o Município;

5.1.5. Empresas declaradas inidôneas para licitar ou contratar com a Administração Pública;



5.1.6. Empresas que se encontrem sob falência, dissolução, recuperação judicial ou extrajudicial, exceto empresas com plano de recuperação acolhido judicialmente, e empresas em recuperação extrajudicial, com plano de recuperação homologado judicialmente;

5.1.7. Consórcio de empresas, qualquer que seja sua forma de constituição;

5.1.8. Empresas cujo sócio, cotista ou dirigente seja servidor do Município, ou cônjuge, companheiro, parente em linha reta e colateral, consanguíneo ou afim até o terceiro grau, de servidor público do Município, que nele exerça cargo em comissão ou função de confiança, seja membro da comissão de licitação, pregoeiro ou autoridade ligada à contratação;

6. CREDENCIAMENTO

6.1. Para participação na licitação, os interessados deverão credenciar-se diretamente ou através de uma corretora de mercadorias associada à Bolsa de Licitações do Brasil, telefone: (041) 3097-4600 – até horário fixado neste Edital para apresentação da proposta e início do pregão.

6.2. A participação no pregão está condicionada obrigatoriamente a inscrição e credenciamento do licitante, até o limite de horário previsto, e deverá ser requerido acompanhado dos seguintes documentos:

a) Termo de Adesão (instrumento particular de mandato) que deverá ser encaminhado pelo licitante à Bolsa de Licitações do Brasil (BLL) para cadastro, bem como outorgando poderes específicos de sua representação (direta ou indireta) no pregão.

a.1) O Termo de Adesão poderá ser baixado para preenchimento através do site da BLL (www.bll.org.br), acessando o link “Cadastro”.

a.2) O Tempo mínimo exigido pela BLL para liberação da senha de acesso ao sistema é de 24 (vinte e quatro horas) após o recebimento do Termo de Adesão acompanhado dos demais documentos. Portanto, o licitante deve se atentar para o prazo limite de envio das propostas e providenciar o cadastro em tempo hábil.

a.3) Dúvidas a respeito do credenciamento na BLL poderão ser sanadas pelo telefone (041) 3097-4600 ou pelo email contato@bll.org.br.



b) Após efetivação do cadastro o licitante deverá efetuar a inserção no sistema eletrônico do valor inicial de cada lote/item e no campo referente a marca inserir a expressão “SEM MARCA” quando tratar-se de prestação de serviços ou a expressão “MARCA PRÓPRIA” quando a marca permitir a identificação do licitante.

c) O licitante deverá ainda inserir em campo próprio do sistema, até o horário limite previsto neste edital, os documentos de habilitação solicitados no item 9.1 deste edital.

6.3. O custo de operacionalização e uso do sistema ficará a cargo do licitante vencedor, que pagará a Bolsa de Licitações do Brasil, provedora do sistema eletrônico, o equivalente ao percentual estabelecido pela mesma sobre o valor contratual ajustado, a título de taxa pela utilização dos recursos de tecnologia da informação, em conformidade com o regulamento operacional da BLL – Bolsa de Licitações do Brasil.

6.4. As pessoas jurídicas ou firmas individuais interessadas deverão nomear através do instrumento de mandato previsto no item 6.2 “a”, com firma reconhecida, operador devidamente credenciado em qualquer empresa associada à Bolsa de Licitações do Brasil, atribuindo poderes para formular lances de preços e praticar todos os demais atos e operações no site: www.bll.org.br.

6.5. A participação do licitante no pregão eletrônico se dará por meio de participação direta ou através de empresas associadas à BLL – Bolsa de Licitações do Brasil, a qual deverá manifestar, por meio de seu operador designado, em campo próprio do sistema, pleno conhecimento, aceitação e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital.

6.6. O acesso do operador ao pregão, para efeito de encaminhamento de proposta de preço e lances sucessivos de preços, em nome do licitante, somente se dará mediante prévia definição de senha privativa.

6.7. A chave de identificação e a senha dos operadores poderão ser utilizadas em qualquer pregão eletrônico, salvo quando canceladas por solicitação do credenciado ou por iniciativa da BLL - Bolsa De Licitações do Brasil.

6.8. É de exclusiva responsabilidade do usuário o sigilo da senha, bem como seu uso em qualquer transação efetuada diretamente ou por seu representante, não



cabendo a BLL - Bolsa de Licitações do Brasil a responsabilidade por eventuais danos decorrentes de uso indevido da senha, ainda que por terceiros.

6.9. O credenciamento do fornecedor e de seu representante legal junto ao sistema eletrônico implica a responsabilidade legal pelos atos praticados e a presunção de capacidade técnica para realização das transações inerentes ao pregão eletrônico.

6.10. O uso da senha de acesso ao sistema eletrônico é de responsabilidade exclusiva do licitante, não cabendo ao provedor do sistema ou ao Município responsabilidade por eventuais danos decorrentes do uso indevido da senha, ainda que por terceiros.

6.11. O credenciamento junto ao provedor do sistema implica responsabilidade legal do licitante e a presunção de sua capacidade técnica para a realização das transações inerentes ao Pregão na forma Eletrônica.

6.12. O licitante deverá comunicar imediatamente ao provedor do sistema qualquer acontecimento que possa comprometer o sigilo ou a inviabilidade do uso da senha, para imediato bloqueio de acesso.

6.13. O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.

7. CADASTRAMENTO DA PROPOSTA

7.1. O Licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.

7.2. A proposta eletrônica deverá ser encaminhada exclusivamente por meio do sítio **www.bll.org.br**, a partir da liberação do Edital, até às 08h20m do dia 04 de julho de 2024, horário de Brasília-DF.

7.3. No preenchimento da proposta eletrônica o licitante deverá obrigatoriamente informar nos campos próprios o valor de sua proposta inicial e a marca/modelo do item ofertado. O licitante deverá dar oferta firme e precisa, sem alternativas de preços ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter



mais de um resultado.

Obs.: No campo referente a marca/modelo inserir a expressão “SEM MARCA” quando tratar-se de prestação de serviços ou a expressão “MARCA PRÓPRIA” quando a marca permitir a identificação do licitante.

7.4. A não inserção das informações solicitadas implicará na desclassificação da Empresa.

7.5. É vedada a identificação do licitante na Proposta Eletrônica. A identificação implicará na desclassificação da empresa.

7.6. O licitante deverá enviar sua proposta mediante o preenchimento, no sistema eletrônico, dos seguintes campos:

7.6.1. Valor unitário;

7.6.2. Descrição detalhada do objeto, contendo as informações similares à especificação do Termo de Referência: indicando, no que for aplicável, o modelo, prazo de validade ou de garantia, número do registro ou inscrição do bem no órgão competente, quando for o caso.

7.7. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

7.8. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

7.9. O descumprimento das regras supramencionadas pela Administração por parte dos contratados pode ensejar a fiscalização do Tribunal de Contas da União e, após o devido processo legal, gerar as seguintes consequências: assinatura de prazo para a adoção das medidas necessárias ao exato cumprimento da lei, nos termos do art. 71, inciso IX, da Constituição; ou condenação dos agentes públicos responsáveis e da empresa contratada ao pagamento dos prejuízos ao erário, caso verificada a ocorrência de superfaturamento por sobre preço na execução do contrato.



7.10. A apresentação das propostas implicará plena aceitação, por parte do licitante, das condições estabelecidas neste Edital.

7.11. O objeto deverá estar totalmente dentro das especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** deste edital.

7.12. A microempresa ou empresa de pequeno porte, deverá, quando do cadastramento da proposta inicial de preço a ser digitado no sistema, verificar nos dados cadastrais junto a BLL se assinalou o regime ME/EPP no sistema conforme o seu regime de tributação, para fazer valer o direito de prioridade do desempate, art. 44 e 45 da LC 123/2006, facultado ao Município se for o caso, promover diligência com a finalidade de comprovar o enquadramento do LICITANTE como ME ou EPP diante das normas da Lei.

7.13. As Microempresas e Empresas de Pequeno Porte deverão encaminhar a documentação de habilitação, ainda que haja alguma restrição de regularidade fiscal e trabalhista, nos termos do art. 43, § 1º da LC nº 123, de 2006.

7.14. Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.

7.15. Até a abertura da sessão pública, os licitantes poderão editar sua proposta e/ou retirar ou substituir os documentos de habilitação anteriormente inseridos no sistema.

7.16. Não será estabelecida, nessa etapa do certame, ordem de classificação entre as propostas apresentadas, o que somente ocorrerá após a realização dos procedimentos de negociação e julgamento da proposta.

7.17. Os documentos que compõem a proposta e a habilitação do licitante melhor classificado somente serão disponibilizados para avaliação do Pregoeiro e para acesso público após o encerramento do envio de lances.

7.18. Ocorrendo discordância entre o valor unitário e o total, prevalecerá o primeiro.

8. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA



8.1. A partir das 08h30m horas do dia 04 de julho de 2024, horário de Brasília-DF, a sessão pública na internet, no sítio eletrônico **www.bll.org.br**, será aberta por comando do Pregoeiro, com a divulgação das propostas eletrônicas recebidas e início da etapa de lances.

8.2. A comunicação entre o Pregoeiro e os licitantes ocorrerá exclusivamente mediante troca de mensagens, em campo próprio do sistema eletrônico.

8.3. Cabe ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pelo sistema ou de sua desconexão.

8.4. O Pregoeiro verificará as propostas apresentadas, desclassificando desde logo aquelas que não estejam em conformidade com os requisitos estabelecidos neste Edital, contenham vícios insanáveis ou não apresentem as especificações exigidas.

8.4.1. A aceitabilidade das propostas estará sujeita a não identificação do licitante;

8.4.2. Não será aceita proposta com valores superiores ao máximo fixado no Edital;

8.4.3. A desclassificação de proposta será sempre fundamentada e registrada no sistema, com acompanhamento em tempo real por todos os participantes.

8.5. Ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a realização do certame na data marcada, a sessão pública será automaticamente transferida para o primeiro dia útil subsequente, no horário estabelecido neste Edital, desde que não haja comunicação do Pregoeiro em contrário.

9. FORMULAÇÃO DOS LANCES

9.1. Será adotado para o envio de lances o modo de disputa aberto.

9.2. Aberta a etapa competitiva, os licitantes poderão encaminhar lances exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sendo imediatamente informados do recebimento e respectivo horário de registro e valor.



- 9.3. Os licitantes poderão oferecer lances sucessivos, não sendo aceitos dois ou mais lances de mesmo valor, prevalecendo aquele que for recebido e registrado em primeiro lugar pelo sistema.
- 9.4. O licitante somente poderá oferecer lance inferior ao último por ele ofertado e registrado no sistema.
- 9.5. A diferença entre os lances enviados não poderá ser inferior a R\$ 0,01 e incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação ao lance que cobrir a melhor oferta.
- 9.6. Durante o transcurso da sessão, os licitantes serão informados, em tempo real, do valor do menor lance registrado, vedada a identificação do ofertante.
- 9.7. Caso o licitante não realize lances, permanecerá o valor da proposta inicial para efeito da classificação final.
- 9.8. Os lances apresentados e levados em consideração para efeito de julgamento serão de exclusiva e total responsabilidade do licitante, não lhe cabendo o direito de pleitear qualquer alteração.
- 9.9. A fase de lances terá duração inicial de 10 (dez) minutos.
- 9.10. Encerrado o prazo inicialmente fixado, o sistema eletrônico encaminhará aviso de fechamento iminente dos lances.
- 9.11. Após o término dos prazos estabelecidos nos itens anteriores, o sistema ordenará os lances segundo a ordem crescente de valores.
- 9.12. As propostas de licitantes qualificadas como microempresas ou empresas de pequeno porte que se encontrarem na faixa de até 5% (cinco por cento) acima da proposta ou lance de menor preço, serão consideradas empatadas com a primeira colocada.
- 9.13. A microempresa ou empresa de pequeno porte mais bem classificada nos termos do subitem acima terá o direito de encaminhar uma última oferta para desempate, obrigatoriamente em valor inferior ao da primeira colocada, no prazo de 5 (cinco) minutos – controlados pelo sistema – contados após a comunicação automática para tanto.



9.14. Caso a licitante classificada como microempresa ou empresa de pequeno porte melhor classificada desista ou não se manifeste no prazo estabelecido, serão convocadas as demais licitantes qualificadas como microempresa ou empresa de pequeno porte que se encontrarem naquele intervalo de 5% (cinco por cento), na ordem de classificação, para o exercício do mesmo direito, no prazo estabelecido no subitem anterior.

9.15. O disposto no subitem acima somente será aplicável quando a melhor proposta final não tiver sido apresentada por microempresa ou empresa de pequeno porte.

9.16. O Pregoeiro poderá suspender a sessão de lances caso seja imprescindível à realização de eventual diligência.

9.17. Realizada a diligência, o Pregoeiro notificará os licitantes sobre a data, horário e local onde será dado prosseguimento à sessão pública;

9.18. Se ocorrer a desconexão do Pregoeiro no decorrer da etapa de lances e o sistema eletrônico permanecer acessível aos licitantes, os lances continuarão sendo recebidos, sem prejuízo dos atos realizados.

10. CRITÉRIOS DE DESEMPATE

10.1. Após a etapa de envio de lances, haverá a aplicação dos critérios de desempate previstos na LC n.º 123/06, seguido da aplicação do critério estabelecido no art. 60 da Lei Federal n.º 14.133/21, se não houver licitante que atenda à primeira hipótese.

10.2. Os critérios de desempate serão aplicados nos termos do subitem anterior, no caso de ausência de envio de lances após o início da fase competitiva.

11. NEGOCIAÇÃO

11.1. Após o encerramento da etapa de lances, na hipótese de a proposta do primeiro colocado permanecer acima do preço máximo ou inferior ao desconto definido para a contratação, o Pregoeiro poderá negociar condições mais vantajosas, após definido o resultado do julgamento.

11.2. O Pregoeiro poderá negociar com os demais licitantes, segundo a ordem de classificação inicialmente estabelecida, quando o primeiro colocado, mesmo



após a negociação, for desclassificado em razão de sua proposta permanecer acima do preço máximo definido pela Administração.

11.3. A negociação será realizada por meio do sistema, podendo ser acompanhada pelos demais licitantes.

12. ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇOS

12.1. A proposta de preços, acompanhada, se for o caso, de documentos complementares exigíveis para essa etapa ou quando necessários à confirmação daqueles exigidos e já apresentados, deverá ser anexada no sistema Bolsa de Licitações do Brasil – BLL, pelo licitante convocado, em até 2 (duas) horas.

12.1.1. O prazo de envio poderá ser alterado por solicitação do licitante convocado ou por decisão do Pregoeiro, ambas as opções devidamente justificadas.

12.2. O licitante que abandonar o certame, deixando de enviar a documentação indicada no item anterior, será desclassificado e sujeitar-se-á às sanções previstas neste Edital.

12.3. A proposta deverá conter:

12.3.1. Proposta de preços, contendo as informações do modelo do Anexo 2 deste Edital, vedado o preenchimento desta com dados aleatórios, sob pena de desclassificação;

12.3.2. Preços unitários e totais, em Real, em algarismo, com no máximo duas casas após a vírgula, sem inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária;

12.3.3. Indicação de que nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto;

12.3.4. Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 90 (noventa) dias, contados da data de abertura da licitação.

12.4. A proposta, enviada exclusivamente por meio do Sistema Eletrônico, deve atender todas as especificações técnicas obrigatórias do Edital e Anexos sob



pena de desclassificação.

12.5. A proposta apresentada terá que refletir preços equivalentes aos praticados no mercado no dia de sua apresentação.

12.6. A apresentação da proposta implicará:

12.6.1. Conhecimento e aceitação plena e total de todas as cláusulas e condições estabelecidas por este Edital e seus Anexos;

12.6.2. Conhecimento das especificações, quantitativos, encargos gerais, e, condições para execução dos serviços, sujeitando-se ao gerenciamento e fiscalização do Município.

13. CRITÉRIO DE JULGAMENTO.

13.1. O critério de julgamento da presente licitação é o de MENOR PREÇO POR ITEM.

14. JULGAMENTO E ACEITABILIDADE DA PROPOSTA VENCEDORA.

14.1. Encerrada a etapa de lances e depois de concluída a negociação e verificação de possível empate, o Pregoeiro verificará se o licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar atende às condições de participação no certame, conforme previsto no art. 14 da Lei n.º 14.133/21, legislação correlata, especialmente quanto à existência de sanção que impeça a participação no certame ou na futura contratação.

14.2. No caso de constatação de falta de condição de participação, o licitante será excluído do certame.

14.3. Confirmadas as condições de participação, o Pregoeiro examinará a proposta quanto às especificações do objeto ofertado e compatibilidade do preço em relação ao valor máximo para a contratação.

14.4. O Pregoeiro poderá solicitar parecer de técnicos pertencentes ao quadro de pessoal do Município ou, ainda, de pessoas físicas ou jurídicas estranhas a ele, para orientar sua decisão.

14.5. Não se considerará qualquer oferta de vantagem não prevista neste Edital,



inclusive financiamentos subsidiados ou a fundo perdido.

14.6. Não se admitirá proposta que apresente valores simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços de mercado, exceto quando se referirem a materiais e instalações de propriedade do licitante, para os quais ele renuncie à parcela ou à totalidade de remuneração.

14.7. Não serão aceitas propostas que possuam valores unitários e totais superiores aos máximos ou preço manifestamente inexequível.

14.8. Considerar-se-á inexequível a proposta que não venha a ter demonstrada sua viabilidade por meio de documentação que comprove que os custos envolvidos na contratação são coerentes com os de mercado do objeto deste Pregão.

14.9. Havendo indícios de inexequibilidade da proposta de preço, ou em caso da necessidade de esclarecimentos complementares, poderá ser efetuada diligência, na forma do § 2º do artigo 59 da Lei n.º 14.133 de 2021, para efeito de comprovação de sua exequibilidade, podendo-se adotar, dentre outros, os seguintes procedimentos:

14.9.1. Questionamentos junto ao proponente para a apresentação de justificativas e comprovações em relação aos custos com indícios de inexequibilidade;

14.9.2. Pesquisas em órgãos públicos ou empresas privadas;

14.9.3. Verificação de outros contratos que o proponente mantenha com a Administração ou com a iniciativa privada;

14.9.4. Verificação de notas fiscais dos produtos adquiridos pelo proponente;

14.9.5. Consultas às Secretarias de Fazenda Federal, Distrital, Estadual ou Municipal;

14.9.6. Verificação de acordos coletivos, convenções coletivas ou sentenças normativas em dissídios coletivos de trabalho;

14.9.7. Consultas a entidades ou conselhos de classe, sindicatos ou



similares;

14.9.8. Levantamento de informações junto ao Ministério do Trabalho e Emprego, e junto ao Ministério da Previdência Social;

14.9.9. Pesquisa de preço com fornecedores dos insumos utilizados, tais como: atacadistas, lojas de suprimentos, supermercados e fabricantes;

14.9.10. Levantamento de indicadores salariais ou trabalhistas publicados por órgãos de pesquisa;

14.9.11. Estudos setoriais;

14.9.12. Análise de soluções técnicas escolhidas e/ou condições excepcionalmente favoráveis que o proponente disponha para a prestação dos equipamentos;

14.9.13. Demais verificações que porventura se fizerem necessárias.

14.10. No julgamento da habilitação e das propostas, o Pregoeiro poderá sanar erros ou falhas que não alterem a substância das propostas, dos documentos e sua validade jurídica, mediante decisão fundamentada, registrada em ata e acessível a todos os licitantes, atribuindo-lhes validade e eficácia para fins de habilitação e classificação.

14.11. Na hipótese de necessidade de suspensão da sessão pública para a realização de diligências, com vistas ao saneamento de que trata o item anterior, a sessão pública será reiniciada mediante aviso prévio no sistema com, no mínimo, vinte e quatro horas de antecedência, e a ocorrência será registrada em ata.

14.12. A adequação da proposta na forma acima não poderá acarretar majoração de seu valor global.

14.13. Serão também desclassificadas as propostas:

14.13.1. Que estejam em desacordo com as especificações, prazos e condições fixados neste Edital;

14.13.2. Que apresentem preço baseado exclusivamente em proposta das



demais proponentes;

14.13.3. Que contiverem vícios, por omissão, irregularidades e/ou defeitos capazes de dificultar o julgamento e que não sejam passíveis de saneamento na própria sessão;

14.13.4. Que para sua viabilização indiquem condições genéricas de cobertura de outras propostas, ou de subsídios condicionados que não estejam autorizados em Lei, ou se refiram a repasse de descontos ou de isenção de tributos ou ainda aquelas em desacordo com o edital, ou qualquer norma jurídica aplicável à contratação;

14.13.5. Que após diligências não forem corrigidas ou justificadas.

14.14. Se a proposta não for aceitável, ou for desclassificada, o Pregoeiro examinará a subsequente, e assim sucessivamente, até a apuração de uma proposta que atenda a este Edital.

14.15. Encerrada a análise quanto à aceitação da proposta, o pregoeiro verificará a habilitação do licitante, observado o disposto neste Edital.

15. HABILITAÇÃO

15.1. Para fins de habilitação as licitantes deverão inserir em campo próprio do sistema os seguintes documentos:

15.2. DOCUMENTOS RELATIVOS À HABILITAÇÃO JURÍDICA:

15.2.1. No caso de empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;

15.2.2. No caso de sociedade empresária ou empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado na Junta Comercial da respectiva sede, acompanhado de documento comprobatório de seus administradores;

15.2.3. No caso de Sociedade Simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores;



15.2.4. No caso de sociedade estrangeira em funcionamento no país: Decreto de autorização e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir;

15.2.5. Os documentos deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

15.3. DOCUMENTOS RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA:

15.3.1. Certidão negativa de falência e recuperação judicial ou extrajudicial, ou certidão que comprove plano de recuperação acolhido ou homologado judicialmente, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, ou de execução patrimonial, expedida no domicílio da pessoa física, emitido há no máximo 60 (sessenta) dias da abertura do certame.

15.4. DOCUMENTOS RELATIVOS À REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:

15.4.1. **Prova de regularidade com a Fazenda Nacional**, mediante a apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (SRFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive os créditos tributários relativos às contribuições sociais previstas nas alíneas "a", "b" e "c" do parágrafo único do artigo 11 da Lei Federal n.º 8.212/1991, às contribuições instituídas a título de substituição, e às contribuições devidas, por lei, a terceiros;

15.4.2. **Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual relativa aos Tributos Estaduais**, mediante apresentação de Certidão Negativa de Débito ou Certidão Positiva com efeito de Negativa do domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;

15.4.3. **Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Municipal relativa aos Tributos Municipais da sede da proponente**, mediante apresentação de Certidão Negativa de Débito ou Certidão Positiva com efeito de Negativa ou documento equivalente do Município do domicílio ou sede do licitante, na forma da lei;



15.4.2. **Prova de regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS**, mediante apresentação do Certificado de Regularidade do FGTS – CRF, fornecido pela Caixa Econômica Federal – CEF;

15.4.5. **Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho**, mediante a apresentação de Certidão Negativa ou Positiva com Efeito de Negativa, nos termos do artigo 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei n.º 5.452, de 1º de maio de 1943.

15.5. As microempresas e as empresas de pequeno porte deverão apresentar toda a documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal e trabalhista, mesmo que esta apresente alguma restrição.

15.6. A comprovação de regularidade fiscal e trabalhista das microempresas e das empresas de pequeno porte somente será exigida para efeito de assinatura do contrato.

15.7. Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal e trabalhista, será assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for declarado o vencedor do certame, prorrogável por igual período, a critério da Administração Pública, para a regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa.

15.8. A existência de restrição relativamente à regularidade fiscal e trabalhista não impede que o licitante qualificado como microempresa ou empresa de pequeno porte seja declarado vencedor, uma vez que atenda a todas as demais exigências do Edital.

15.9. A declaração do vencedor acima referida será realizada no momento imediatamente posterior à fase de habilitação, aguardando-se os prazos de regularização fiscal para a abertura da fase recursal.

15.10. A não-regularização da documentação, no prazo previsto acima, implicará decadência do direito à contratação, sem prejuízo de aplicação das sanções previstas neste Edital, sendo facultado ao Pregoeiro convocar o autor do menor lance seguinte aos já convocados para apresentar sua documentação de habilitação e, se necessário, observada a ordem crescente de preço, os autores



dos demais lances, desde que atendam ao critério de aceitabilidade estabelecido pelo instrumento convocatório, ou revogar a licitação.

15.11. Para as certidões emitidas que não especifiquem seu prazo de validade, será considerado o prazo máximo de 90 (noventa) dias, contados a partir de suas respectivas emissões, devendo estar válidas na data do recebimento dos documentos de habilitação.

15.12. DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR:

15.12.1. Declaração de que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;

15.12.2. Declaração de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação;

15.12.3. Declaração do licitante de que não possui, em seu quadro de pessoal, empregado com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos, em observância ao artigo 7º, inciso XXXIII, da Constituição Federal;

15.12.4. Declaração de pleno atendimento aos requisitos de habilitação, nos termos do inciso I, do artigo 63, da Lei Federal n.º 14.133/21;

15.12.5. Para o fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte, declaração de que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar n.º 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133/21;

15.13. Não serão aceitos documentos rasurados ou ilegíveis.

15.14. Todos os documentos deverão ser apresentados:

15.14.1. Na forma prevista em lei, e quando não houver regulamentação



específica, deverão sempre ser apresentados em nome da licitante e com o número do CNPJ ou CPF, se pessoa física;

15.14.2. Em nome da matriz, se o licitante for a matriz;

15.14.3. Em nome da filial, se o licitante for a filial, exceto aqueles documentos que, pela própria natureza, forem emitidos somente em nome da matriz;

15.14.4. Em original, em publicação da imprensa oficial ou em cópia autenticada por cartório.

15.15. Todos os documentos emitidos em língua estrangeira deverão ser entregues acompanhados da tradução para a língua portuguesa, efetuada por tradutor juramentado.

15.16. Caso os documentos sejam de procedência estrangeira, deverão ser devidamente consularizados.

15.17. As declarações poderão ser assinadas digitalmente, ou na falta da assinatura digital, estas, deverão ser enviadas originais ao departamento de licitações.

15.18. A verificação, pelo Pregoeiro, em sítios eletrônicos oficiais de órgãos e entidades emissores de certidões, constitui meio legal de prova para fins de habilitação.

16. VERIFICAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

16.1. Consideradas cumpridas todas as exigências do Edital quanto à apresentação da documentação de habilitação pelo licitante classificado em primeiro lugar, o Pregoeiro o declarará vencedor.

16.2. Ocorrendo a inabilitação, o Pregoeiro convocará o autor do segundo menor lance e, se necessário, observada a ordem crescente de preço, os autores dos demais lances, desde que atendam ao critério de aceitabilidade estabelecido pelo instrumento convocatório, ou poderá revogar a licitação.

17. DO ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA VENCEDORA



17.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico e deverá:

17.1.1. Ser redigida em língua portuguesa, datilografada ou digitada, em uma via, sem emendas, rasuras, entrelinhas ou ressalvas, devendo a última folha ser assinada e as demais rubricadas pelo licitante ou seu representante legal;

17.1.2. Conter a indicação do banco, número da conta e agência do licitante vencedor, para fins de pagamento;

17.2. A proposta final deverá ser documentada nos autos e será levada em consideração no decorrer da execução do contrato e aplicação de eventual sanção à Contratada, se for o caso.

17.3. Todas as especificações do objeto contidas na proposta, tais como marca, modelo, tipo, fabricante e procedência, vinculam a Contratada.

17.4. Os preços deverão ser expressos em moeda corrente nacional, o valor unitário em algarismos e o valor global em algarismos e por extenso.

17.5. Ocorrendo divergência entre os preços unitários e o preço global, prevalecerão os primeiros; no caso de divergência entre os valores numéricos e os valores expressos por extenso, prevalecerão estes últimos.

17.6. A oferta deverá ser firme e precisa, limitada, rigorosamente, ao objeto deste Edital, sem conter alternativas de preço ou de qualquer outra condição que induza o julgamento a mais de um resultado, sob pena de desclassificação.

17.7. A proposta deverá obedecer aos termos deste Edital e seus Anexos, não sendo considerada aquela que não corresponda às especificações ali contidas ou que estabeleça vínculo à proposta de outro licitante.

17.8. As propostas que contenham a descrição do objeto, o valor e os documentos complementares estarão disponíveis na internet, após a homologação.

18. RECURSOS

18.1. Após as etapas de julgamento, o sistema abrirá prazo de 10 (dez) minutos,



durante o qual, qualquer licitante poderá manifestar sua intenção de recorrer.

18.2. Registrada a intenção de recurso será concedido o prazo de 03 (três) dias para a apresentação das razões de recurso, ficando os demais licitantes, desde logo, intimados para, querendo, apresentarem as contrarrazões em igual prazo, que começará a contar do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa dos seus interesses.

18.3. Os recursos e contrarrazões deverão ser manifestados exclusivamente por meio eletrônico via internet, no sítio: www.bll.org.br.

18.4. Decorridos os prazos para os recursos e contrarrazões, o Pregoeiro terá até 03 (três) dias úteis para:

18.4.1. Negar admissibilidade ao recurso, quando interposto sem motivação ou fora do prazo estabelecido;

18.4.2. Motivadamente, reconsiderar a decisão;

18.4.3. Manter a decisão, encaminhando o recurso à autoridade julgadora, que terá até 10 (dez) dias úteis para decidir.

18.4.4. O acolhimento do recurso importará na invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

18.5. Decididos os recursos e constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente adjudicará o objeto e homologará o processo licitatório para determinar a contratação.

18.6. Não havendo recurso, o Pregoeiro encaminhará o procedimento à autoridade superior para adjudicação e homologação.

18.7. A publicidade do julgamento dos eventuais recursos se dará na Plataforma da BLL, e no portal da transparência do Município de Jaguapitã-PR.

19. ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

19.1. Após a homologação da licitação, a ata de registro de preços será enviada ao licitante vencedor para assinatura.



19.2. Para a assinatura da ata de registro de preços, será exigida a comprovação das condições de habilitação consignadas no edital, as quais deverão ser mantidas pelo licitante durante a vigência do contrato ou da ata de registro de preços.

19.3. Farão parte da ata, independentemente de suas transcrições, as condições estabelecidas neste Edital.

19.4. O licitante vencedor terá o prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados do recebimento da ata, para devolvê-la assinada, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

19.5. O prazo para devolução da ata poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada da adjudicatária e aceita pelo Município.

19.6. A pessoa que assinar a ata deverá demonstrar que possui poderes para praticar o ato, mediante a apresentação de cópias autenticadas dos atos constitutivos, alterações e demais documentos necessários à comprovação de seus poderes.

19.7. Em caso de recusa ou impossibilidade do licitante vencedor em assinar a ata, executar o objeto, ou quando não fizer a comprovação referida no item anterior, o Município adotará as providências cabíveis à imposição de sanção, bem como convocará os licitantes remanescentes, respeitada a ordem de classificação, para, após comprovados os requisitos habilitadores e feita a negociação, contratar com a Administração.

20. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

20.1. O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da dotação orçamentária, conforme anexo anterior ao edital (INFORMAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA).

21. SANÇÕES

21.1. Será aplicada a suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração nos casos previstos na Lei Federal n.º 14.133/21 e legislação correlata.

21.2. Caberá multa compensatória a ser calculada sobre o valor total da



proposta, sem prejuízo das demais sanções administrativas e indenização suplementar em caso de perdas e danos decorrentes da recusa, ao licitante que:

21.2.1. Apresentar declaração ou documento falso: multa de 20% (vinte por cento);

21.2.2. Deixar de apresentar documento na fase de saneamento: multa de 10% (dez por cento);

21.2.3. Não mantiver sua proposta, até o momento da adjudicação: multa de 20% (vinte por cento);

21.2.4. Recusar, após ser considerado adjudicatário, a assinar o contrato ou aceitar instrumento equivalente, sem prejuízo de indenização suplementar em caso de perdas e danos decorrentes da recusa e da sanção de suspensão de licitar e contratar com o Município, pelo prazo de até 2 (dois) anos: multa de 30% (trinta por cento).

21.3. Nas hipóteses referidas nos itens precedentes, após apuração efetuada por processo administrativo, e não ocorrendo o pagamento perante a Administração, o valor da multa aplicada será inscrito na “Dívida Ativa” para cobrança judicial.

21.4. A multa poderá ser aplicada juntamente com a suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração ou com a declaração de inidoneidade.

21.5. As sanções por atos praticados no decorrer da contratação estão previstas na minuta da ata.

22. REVOGAÇÃO E ANULAÇÃO

22.1. Fica assegurado ao Município o direito de revogar a licitação por razões de interesse público decorrentes de fato superveniente devidamente comprovado, ou anulá-la em virtude de vício insanável.

22.2. A declaração de nulidade de algum ato do procedimento somente resultará na nulidade dos atos que diretamente dele dependam.

22.3. Quando da declaração de nulidade de algum ato do procedimento, a autoridade competente indicará expressamente os atos a que ela se estende.



22.4. A nulidade do procedimento de licitação não gera obrigação de indenizar pela Administração.

22.5. Nenhum ato será declarado nulo se do vício não resultar prejuízo ao interesse público ou aos demais interessados.

23. DO PAGAMENTO

23.1. Conforme IN RFB 1234/2012, a empresa vencedora deste certame terá o Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF) pelo Município de Jaguapitã, referente ao produto/serviço, objeto deste certame.

23.1.1. Será utilizado a tabela constante na IN RFB 1234/2012 como base para a alíquota da retenção.

23.1.2. Não terá retenção do IRRRF na NF, empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL, assim como Microempreendedores Individuais (MEI).

23.2. O pagamento, decorrente da entrega dos produtos objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de até 30 dias, contados do recebimento definitivo do objeto, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente, conforme dispõe o art. 40, inciso XIV, alínea "a", combinado com o art. 73, inciso II, alínea "b", da Lei nº 8.666/93 e alterações.

23.3. A empresa deverá apresentar junto com a Nota fiscal/fatura, a CND do INSS e FGTS com validade e a cópia da respectiva nota de empenho.

23.4. Ocorrendo erro na documentação fiscal de cobrança, esta será devolvida e o pagamento será susado para que a prestadora tome as medidas necessárias, passando o prazo para o pagamento a ser contado a partir da data da reapresentação do mesmo.

23.5. Na hipótese de devolução, a nota fiscal/fatura será considerada como não apresentada, para fins de atendimento das condições contratuais.

23.6. Na pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual o valor será descontado da fatura ou créditos existentes em favor da prestadora.



23.7. O município de Jaguapitã não pagará, sem que tenha autorização prévia e formal nenhum compromisso que lhe venha a ser cobrado diretamente por terceiros, sejam ou não instituições financeiras.

23.8. Os eventuais encargos financeiros, processuais e outros, decorrentes da inobservância, pela prestadora, de prazo de pagamento, serão de sua exclusiva responsabilidade.

24. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

24. Os proponentes assumem todos os custos de preparação e apresentação de seus documentos de habilitação e eventuais amostras. O Município não será, em nenhum caso, responsável por esses custos, independentemente da condução ou do resultado do processo licitatório.

24.1.1. As amostras dos itens poderão ser solicitadas pelo pregoeiro ou agente de contratação.

24.2. É facultado ao Pregoeiro ou à autoridade competente, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligência, destinada a esclarecer ou complementar a instrução do processo, vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria constar do processo desde a realização da sessão pública, exceto nos casos previstos no artigo 64 da Lei Federal n.º 14.133/21.

24.3. O Município não se responsabiliza pelo conteúdo e autenticidade de cópias deste Edital obtidas por meio de terceiros.

24.4. Das sessões públicas serão geradas atas circunstanciadas.

24.5. Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, que decidirá com base na legislação vigente.

24.6. Na hipótese de divergência entre este Edital e as condições apresentadas pelos licitantes em suas propostas, prevalecerão sempre os termos deste Edital.

24.7. Na contagem dos prazos constantes do presente Edital, observar-se-á o disposto no artigo 183 da Lei Federal n.º 14.133/21, excluindo-se o dia de início e incluindo-se o dia de vencimento.

24.8. Integram o presente Edital:



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Jaguapitã

CNPJ - 75.457.341/0001-90

- 24.8.1. Anexo 1 – Termo de Referência;
 - 24.8.2. Anexo 2 – Estudo Técnico Preliminar;
 - 24.8.3. Anexo 3 – Modelo de Proposta de Preço;
 - 24.8.4. Anexo 4 – Minuta da Ata de Registro de Preços.
- 24.9. Fica eleito o Foro Central da Comarca de Jaguapitã-PR para solucionar eventuais litígios decorrentes desta licitação.

Jaguapitã/PR, 13 de junho de 2024.

GERSON LUIZ MARCATO

Prefeito Municipal

**ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA****1. OBJETO**

1.1. Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Consumo para Manutenção, Reforma, Reparos e Consertos de Bens Móveis, Imóveis, Vias Públicas e Afins, para Serem Utilizados por Todas as Secretarias Municipais, Câmara Municipal e SAMAE - Serviço Municipal de Água e Esgoto de Jaguapitã.

2. JUSTIFICATIVA

2.1. A aquisição dos materiais de consumo é essencial para garantir a manutenção contínua e eficaz de bens públicos, incluindo imóveis, vias públicas e outros bens móveis. A manutenção adequada destes bens é fundamental para assegurar a prestação de serviços públicos de qualidade à população. Além disso, o registro de preços permite a otimização de recursos e a agilidade no atendimento às demandas das diversas secretarias municipais, Câmara Municipal e SAMAE.

3. ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS

3.1. Os materiais a serem adquiridos deverão atender às seguintes especificações gerais:

3.1.1. Qualidade: Os produtos devem ser de primeira linha, com garantia de durabilidade e eficiência.

3.1.2. Diversidade: A lista deve contemplar uma ampla gama de materiais, como ferragens, tintas, cimento, ferramentas, entre outros necessários para as atividades de manutenção, reforma e reparo.

3.1.3. Normas Técnicas: Todos os materiais devem atender às normas técnicas vigentes e possuir certificações quando aplicável.

4. DESCRITIVO, QUANTITATIVOS E VALORES ESTIMADOS

28



4.1. Os quantitativos de cada item serão definidos conforme as necessidades previstas pelas Secretarias Municipais, Câmara Municipal e SAMAE, levando em consideração os projetos e planejamentos de manutenção e reformas em curso e futuros. A seguir segue o levantamento de dos descritivos, quantitativos e valores estimados com base em histórico de consumo e previsões de demanda:

Lote	Item	Qtd	Unidade	Vlr. Unit.	Valor Total
1	46039773 - Espelho condutele 2 rj 45 branco	100	UN	R\$ 4,35	R\$ 435,00
2	46038761 - "(CORES DIVERSAS) - CORANTE LÍQUIDO - 600 ml (CORES DIVERSAS)"	30	UN	R\$ 4,17	R\$ 125,10
3	46039100 - "ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X 150 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X 150"	500	UN	R\$ 0,90	R\$ 450,00
4	46039102 - "ABRAÇADEIRA DE NYLON (LÍNGUA DE SOGRA) 20 CM - ABRAÇADEIRA DE NYLON (LÍNGUA DE SOGRA) 20 CM"	500	UN	R\$ 0,49	R\$ 245,00
5	46039099 - "ABRAÇADEIRA TIPO U 1 1/2 - ABRAÇADEIRA TIPO U 1 1/2"	350	UN	R\$ 2,20	R\$ 770,00
6	46038883 - "ABRAÇADEIRAS DE NYLON (DE 75MM A 1000MM). - ABRAÇADEIRAS DE NYLON (DE 75MM A 1000MM)."	100	UN	R\$ 27,18	R\$ 2.718,00
7	46039098 - "ABRAÇADEIRAS ROSCA SEM FIM 3/4 - ABRAÇADEIRAS ROSCA SEM FIM 3/4"	30	UN	R\$ 3,51	R\$ 105,30
8	46038881 - "ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA ANTIVANDALISMO CROMADA - ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA ANTIVANDALISMO CROMADA"	30	UN	R\$ 189,69	R\$ 5.690,70
9	46038882 - "ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA CROMADO BINÍQUEL - ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA CROMADO	10	UN	R\$ 90,06	R\$ 900,60



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Jaguapitã

CNPJ - 75.457.341/0001-90

	BINÍQUEL"				
10	46038964 - "ÁCIDO MURIÁTICO PÓS OBRA E PEDRAS - ÁCIDO MURIÁTICO PÓS OBRA E PEDRAS 1 L"	10	UN	R\$ 8,75	R\$ 87,50
11	46038883 - "ADAPTADOR INTERNO ROSCA INTERNA 3/4 PARA MANGUEIRA - ADAPTADOR INTERNO ROSCA INTERNA 3/4 PARA MANGUEIRA"	50	UN	R\$ 1,43	R\$ 71,50
12	46038889 - "ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC FRASCO 175G COM PINCEL APLICADOR - ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC FRASCO 175G COM PINCEL APLICADOR"	20	UN	R\$ 15,14	R\$ 302,80
13	46038890 - "ADESIVO SILICONE 280g PRO A INCOLOR ETANIZ - ADESIVO SILICONE 280g PRO A INCOLOR ETANIZ"	30	UN	R\$ 19,08	R\$ 572,40
14	46038891 - "ADESIVO SILICONE 420g PU - MISTER CZ PARA CALHA - ADESIVO SILICONE 420g PU - MISTER CZ PARA CALHA"	20	UN	R\$ 26,46	R\$ 529,20
15	46039531 - "ADESIVO VEDA CALHA 280g ALUMINIO - ADESIVO VEDA CALHA 280g ALUMINIO"	20	UN	R\$ 23,95	R\$ 479,00
16	46039097 - "ALAVANCA SEXTAVADA 1 X 1,50 m - ALAVANCA SEXTAVADA 1 X 1,50 m"	5	UN	R\$ 231,39	R\$ 1.156,95
17	46038893 - "ANEL DE VEDAÇÃO PARA SAIDA DE BACIA SIFONADA - ANEL DE VEDAÇÃO PARA SAIDA DE BACIA SIFONADA"	50	UN	R\$ 10,36	R\$ 518,00
18	46039096 - "APLICADOR DE SILICONE (PISTOLA) - APLICADOR DE SILICONE (PISTOLA)"	10	UN	R\$ 56,36	R\$ 563,60
19	46039491 - "ARAME FARPADO ROLO DE 500 M	5	UN	R\$ 709,98	R\$ 3.549,90

30

Fone/Fax (43) 3272-1122 Av Minas Gerais,220 - Cx.Postal 61 - CEP. 86610-000

<http://www.jaguapita.pr.gov.br> E-mail: secretaria@jaguapita.pr.gov.br

Av. Minas Gerais, 220 - Cx.Postal 61 - CEP 86610-000 - Jaguapitã - PR



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Jaguapitã

CNPJ - 75.457.341/0001-90

	- ARAME FARPADO ROLO DE 500 M"- ARAME FARPADO ROLO DE 500 M"				
20	46039488 - "ARAME GALVANIZADO Nº 12 - ARAME GALVANIZADO Nº 12"	20	UN	R\$ 23,74	R\$ 474,80
21	46039487 - "ARAME GALVANIZADO Nº 16 - ARAME GALVANIZADO Nº 16"	20	UN	R\$ 24,79	R\$ 495,80
22	46039486 - "ARAME LISO 500 METROS - ARAME LISO 500 METROS"	5	UN	R\$ 369,50	R\$ 1.847,50
23	46039485 - "ARAME RECOZIDO BWG 16 - ARAME RECOZIDO BWG 16"	50	UN	R\$ 20,10	R\$ 1.005,00
24	46039484 - "ARAME RECOZIDO BWG 18 - ARAME RECOZIDO BWG 18"	50	UN	R\$ 20,93	R\$ 1.046,50
25	46039186 - "ARGAMASSA MASSA PRONTA PARA REBOCO 20 KG - ARGAMASSA MASSA PRONTA PARA REBOCO 20 KG"	15	UN	R\$ 14,91	R\$ 223,65
26	46039185 - "ARGAMASSA PARA CERÂMICA USO EXTERNO AC II - ARGAMASSA PARA CERÂMICA USO EXTERNO AC II"	75	UN	R\$ 27,96	R\$ 2.097,00
27	46039184 - "ARGAMASSA PARA CERÂMICA USO EXTERNO AC III - ARGAMASSA PARA CERÂMICA USO EXTERNO AC III"	75	UN	R\$ 35,43	R\$ 2.657,25
28	46039181 - "ARGAMASSA PARA CERÂMICA USO INTERNO AC I - ARGAMASSA PARA CERÂMICA USO INTERNO AC I"	20	UN	R\$ 15,84	R\$ 316,80
29	46039480 - "ARRUELA 3/8 LISA - ARRUELA 3/8 LISA""ARRUELA 3/8 LISA - ARRUELA 3/8 LISA"	100	UN	R\$ 0,52	R\$ 52,00
30	46039475 - "ARRUELA ZINCADA PARA ELETRODUTO DE 1 1/2 - ARRUELA ZINCADA PARA ELETRODUTO DE 1 1/2"	100	UN	R\$ 1,87	R\$ 187,00
31	46039474 - "ARRUELA ZINCADA PARA ELETRODUTO PVC 1 - ARRUELA ZINCADA PARA	100	UN	R\$ 1,56	R\$ 156,00

31

Fone/Fax (43) 3272-1122 Av Minas Gerais,220 - Cx.Postal 61 - CEP. 86610-000

<http://www.jaguapita.pr.gov.br> E-mail: secretaria@jaguapita.pr.gov.br

Av. Minas Gerais, 220 - Cx.Postal 61 - CEP 86610-000 - Jaguapitã - PR



	ELETRODUTO PVC 1"				
32	46038894 - "ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL - ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL"	20	UN	R\$ 71,76	R\$ 1.435,20
33	46038895 - "ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO - ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO"	20	UN	R\$ 75,72	R\$ 1.514,40
34	46038846 - "AVENTAL DE PVC PRETO C.A. 21075 - AVENTAL DE PVC PRETO C.A. 21075"	40	UN	R\$ 13,89	R\$ 555,60
35	46039178 - "AZULEJO ESMALTADO PARA PAREDE 1ª QUALIDADE - AZULEJO ESMALTADO PARA PAREDE 1ª QUALIDADE"	100	UN	R\$ 34,49	R\$ 3.449,00
36	46038898 - "BACIA SANITÁRIA INFANTIL - VASO - BACIA SANITÁRIA INFANTIL - VASO"	15	UN	R\$ 286,92	R\$ 4.303,80
37	46038899 - "BACIA SANITÁRIA SIFONADA BRANCO - VASO - BACIA SANITÁRIA SIFONADA BRANCO - VASO"				
38	FECHO PORTA CADEADO 3"	20	UN	R\$ 187,85	R\$ 3.757,00
39	46038976 - "Barra plástica de perfil 5 x 8 mm cinza para granitina - Barra plástica de perfil 5 x 8 mm cinza para granitina"	100	UN	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
40	46039473 - "BARRA ROSCÁVEL 3/8 - BARRA ROSCÁVEL 3/8 1M"	30	UN	R\$ 12,91	R\$ 387,30
41	46039472 - "BARRA ROSCÁVEL 5/16 - BARRA ROSCÁVEL 5/16 1M"	30	UN	R\$ 8,75	R\$ 262,50
42	46039541 - "Barra Tubo Esgoto 200mm x 6mm - Barra Tubo Esgoto 200mm x 6mm"	5	UN	R\$ 366,62	R\$ 1.833,10
	46038979 - "BITS PH2 PONTA DUPLA PHILLIPS 1/4 X 75MM - BITS PH2 PONTA	50	UN	R\$ 16,34	R\$ 817,00



	DUPLA PHILLIPS 1/4 X 75MM"				
43	46038901 - "BÓIA DE ALTA PRESSÃO VAZÃO DIRETA METAL 32mm - BÓIA DE ALTA PRESSÃO VAZÃO DIRETA METAL 32mm"	30	UN	R\$ 51,80	R\$ 1.554,00
44	46038848 - "BOTA PVC BRANCA N° 36 Á 45 C.A 27223 - BOTA PVC BRANCA N° 36 Á 45 C.A 27223"	30	UN	R\$ 37,71	R\$ 1.131,30
45	46038849 - "BOTA PVC PRETA S/F S/B C.A. 32167 TAM: 35 A 45 - BOTA PVC PRETA S/F S/B C.A. 32167 TAM: 35 A 45"	30	UN	R\$ 32,09	R\$ 962,70
46	46039094 - "BROCA AÇO RÁPIDO 6,500 A 8,00mm - BROCA AÇO RÁPIDO 6,500 A 8,00mm"	10	UN	R\$ 28,59	R\$ 285,90
47	46038987 - "BROCA PARA CONCRETO SDS PLUS 08 X 260MM - BROCA PARA CONCRETO SDS PLUS 08 X 260MM"	40	UN	R\$ 38,39	R\$ 1.535,60
48	46038986 - "BROCA PARA CONCRETO SDS PLUS 10 X 260MM - BROCA PARA CONCRETO SDS PLUS 10 X 260MM"	40	UN	R\$ 33,49	R\$ 1.339,60
49	46038985 - "BROCA PARA CONCRETO SDS PLUS 12 X 260MM - BROCA PARA CONCRETO SDS PLUS 12 X 260MM"	40	UN	R\$ 40,84	R\$ 1.633,60
50	46039093 - "BROCA VÍDEA 10 mm - BROCA VÍDEA 10 mm"	10	UN	R\$ 17,56	R\$ 175,60
51	46039092 - "BROCA VÍDEA 12 mm - BROCA VÍDEA 12 mm"	10	UN	R\$ 32,67	R\$ 326,70
52	46039091 - "BROCA VÍDEA 5,0mm - BROCA VÍDEA 5,0mm"	20	UN	R\$ 10,63	R\$ 212,60
53	46039090 - "BROCA VÍDEA 6mm - BROCA VÍDEA 6mm"	20	UN	R\$ 10,62	R\$ 212,40



54	46039082 - "BROCA VÍDEA 8 mm - BROCA VÍDEA 8 mm"	20	UN	R\$ 13,89	R\$ 277,80
55	46039470 - "BUCHA ZINCADA PARA ELETRODUTO 1 1/2 - BUCHA ZINCADA PARA ELETRODUTO 1 1/2"	100	UN	R\$ 1,56	R\$ 156,00
56	46039468 - "BUCHA ZINCADA PARA ELETRODUTO 3/4 - BUCHA ZINCADA PARA ELETRODUTO 3/4"	100	UN	R\$ 0,52	R\$ 52,00
57	46039467 - "BUCHA ZINCADA PARA ELETRODUTO PVC 1 - BUCHA ZINCADA PARA ELETRODUTO PVC 1"	100	UN	R\$ 1,67	R\$ 167,00
58	46039465 - "BUCHAS PLÁSTICAS DE 05MM A 12 MM - BUCHAS PLÁSTICAS DE 05MM A 12 MM"	300	UN	R\$ 0,21	R\$ 63,00
59	46039463 - "CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DE 1 - CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DE 1"	20	UN	R\$ 4,48	R\$ 89,60
60	46039461 - "CABO DE AÇO 1/2 - CABO DE AÇO 1/2"	20	UN	R\$ 33,74	R\$ 674,80
61	46039451 - "CABO DE AÇO 3/4 - CABO DE AÇO 3/4"	10	UN	R\$ 72,80	R\$ 728,00
62	46039450 - "CABO DE AÇO 5/16 - CABO DE AÇO 5/16"	100	UN	R\$ 15,73	R\$ 1.573,00
63	46038895 - "CADEADO 50MM - CADEADO 50MM"	40	UN	R\$ 37,60	R\$ 1.504,00
64	46038893 - "CADEADO 60 MM - CADEADO 60 MM"	15	UN	R\$ 58,42	R\$ 876,30
65	46038960 - "CADEADO EM LATÃO 20 mm - CADEADO EM LATÃO 20 mm"	30	UN	R\$ 13,54	R\$ 406,20
66	46038958 - "CADEADO EM LATÃO 30 mm - CADEADO EM LATÃO 30 mm"	30	UN	R\$ 20,20	R\$ 606,00
67	46038902 - "CAIXA DÁGUA 250 LITROS POLIETILENO - CAIXA DÁGUA 250 LITROS POLIETILENO"	5	UN	R\$ 207,22	R\$ 1.036,10



68	46038903 - "CAIXA D'ÁGUA 310 LITROS POLIETILENO - CAIXA D'ÁGUA 310 LITROS POLIETILENO"	5	UN	R\$ 223,16	R\$ 1.115,80
69	46038904 - "CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS POLIETILENO - CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS POLIETILENO"	5	UN	R\$ 255,04	R\$ 1.275,20
70	46038905 - "CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000 LITROS - CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000 LITROS"	5	UN	R\$ 382,56	R\$ 1.912,80
71	46038906 - "CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS 1ª QUALIDADE - CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS 1ª QUALIDADE"	30	UN	R\$ 35,86	R\$ 1.075,80
72	46038907 - "CAIXA DE DESCARGA COMPLETA C/TUBO DESCIDA BOLSA - CAIXA DE DESCARGA COMPLETA C/TUBO DESCIDA E BOLSA (SPUDE)"	30	UN	R\$ 55,79	R\$ 1.673,70
73	46038909 - "CAIXA DE GORDURA DE CONCRETO 50 X 50 COM DIVISÓRIA - CAIXA DE GORDURA DE CONCRETO 50 X 50 COM DIVISÓRIA"	1	UN	R\$ 143,46	R\$ 143,46
74	46038910 - "CAIXA DE GORDURA PLÁSTICA COM TAMPA 120 LITROS - CAIXA DE GORDURA PLÁSTICA COM TAMPA 120 LITROS"	1	UN	R\$ 115,56	R\$ 115,56
75	46038911 - "CAIXA DE GORDURA PLÁSTICA COM TAMPA 52 LITROS - CAIXA DE GORDURA PLÁSTICA COM TAMPA 52 LITROS"	5	UN	R\$ 159,40	R\$ 797,00
76	46038912 - "CAIXA DE INSPEÇÃO DE ESGOTO SIFONADA 60x60 cm - CAIXA DE INSPEÇÃO DE ESGOTO SIFONADA 60x60 cm"	5	UN	R\$ 59,77	R\$ 298,85
77	46038913 - "CAIXA DE INSPEÇÃO ESGOTO SIMPLES 60x60 cm - CAIXA DE INSPEÇÃO ESGOTO SIMPLES 60x60 cm"	5	UN	R\$ 59,77	R\$ 298,85



78	46039160 - "CAIXA DE PORTA COMPLETA C/ GUARNIÇÃO/VISTAS CEDRILHO - CAIXA DE PORTA COMPLETA C/ GUARNIÇÃO/VISTAS CEDRILHO"GUARNIÇÃO/VISTAS CEDRILHO"	12	UN	R\$ 190,06	R\$ 2.280,72
79	46038914 - "CAIXA SIFONADA 100x100x50 - CAIXA SIFONADA 100x100x50"	12	UN	R\$ 14,35	R\$ 172,20
80	46038880 - "CAIXA SIFONADA 100x150x50 - CAIXA SIFONADA 100x150x50"	10	UN	R\$ 12,75	R\$ 127,50
81	46038915 - "CAIXA SIFONADA 150x150x50 - CAIXA SIFONADA 150x150x50"	10	UN	R\$ 33,47	R\$ 334,70
82	46039161 - "Cal Fino Instantaneo - Cal Fino Instantaneo"	150	UN	R\$ 16,78	R\$ 2.517,00
83	46039175 - "CAL VIRGEM - 20 KG - CAL VIRGEM - 20 KG"	200	UN	R\$ 14,91	R\$ 2.982,00
84	46038850 - "CALÇA PVC COM BOTA ACOPLADA - CALÇA PVC COM BOTA ACOPLADA n° 42" de polietileno 8 x 4m"	5	UN	R\$ 164,55	R\$ 822,75
85	46039174 - "CALFINO - 20 KG - CALFINO - 20 KG"	50	UN	R\$ 10,25	R\$ 512,50
86	46038851 - "CANELEIRA PRA ROÇADOR - CANELEIRA PRA ROÇADOR" Lona transparente p/ estufa"	20	UN	R\$ 21,13	R\$ 422,60
87	46038952 - "CANOPLA DE TETO PARA PENDENTE - CANOPLA DE TETO PARA PENDENTE"	20	UN	R\$ 11,66	R\$ 233,20
88	46038878 - "CANTO INTERNO PARA RODAPÉ PREMIUM PVC - CANTO INTERNO PARA RODAPÉ PREMIUM PVC"	100	UN	R\$ 10,93	R\$ 1.093,00
89	46039530 - "CANTO INTERNO/EXTERNO PARA MEIA CANA DE PVC 8 MM - CANTO INTERNO/EXTERNO PARA MEIA CANA DE PVC 8 MM"	20	UN	R\$ 3,64	R\$ 72,80



90	46038918 - "CAP SOLDÁVEL 20MM - CAP SOLDÁVEL 20MM" SEMIFACIAL - MASCARA RESPIRADORA SEMIFACIAL"	50	UN	R\$ 1,04	R\$ 52,00
91	46038919 - "CAP SOLDÁVEL 32MM - CAP SOLDÁVEL 32MM" MANGUEIRA PARA GÁS 3/8"	50	UN	R\$ 1,99	R\$ 99,50
92	46039079 - "CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METAL REFORÇADO - CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METAL REFORÇADO"	8	UN	R\$ 404,35	R\$ 3.234,80
93	46039078 - "CARRINHO DE MÃO CAPACIDADE 50L - CARRINHO DE MÃO CAPACIDADE 50L"	8	UN	R\$ 220,55	R\$ 1.764,40
94	46039448 - "CATRACA PARA ARAME LISO - CATRACA PARA ARAME LISO"	10	UN	R\$ 9,16	R\$ 91,60
95	46038973 - "CATRACA PARA FITA PET - CATRACA PARA FITA PET"	5	UN	R\$ 395,77	R\$ 1.978,85
96	46039076 - "CAVADEIRA COM DUPLA ARTICULAÇÃO - 17 cm, COM CABO DE MADEIRA - CAVADEIRA COM DUPLA ARTICULAÇÃO - 17 cm, COM CABO DE MADEIRA"	8	UN	R\$ 108,64	R\$ 869,12
97	46039075 - "CAVADEIRA RETA SIMPLES C/ CABO PARABONI - CAVADEIRA RETA SIMPLES C/ CABO PARABONI"	10	UN	R\$ 68,62	R\$ 686,20
98	46038854 - "CHAPÉU DE PALHA 30cm - CHAPÉU DE PALHA 30cm""CHAPÉU DE PALHA 30cm - CHAPÉU DE PALHA 30cm" - CALÇA PVC COM BOTA ACOPLADA n° 42"	50	UN	R\$ 15,92	R\$ 796,00
99	46039074 - "CHAVE DE FENDA 1/4 X 3 PONTA DE AÇO - CHAVE DE FENDA 1/4 X 3 PONTA DE AÇO"	10	UN	R\$ 10,62	R\$ 106,20



100	46039116 - "CHAVE DE RODA ESTRELA - CHAVE DE RODA ESTRELA"	5	UN	R\$ 77,60	R\$ 388,00
101	46039190 - "CHUMBADOR PARABOLT 5/16 x 4.1/4 - CHUMBADOR PARABOLT 5/16 x 4.1/4"	600	UN	R\$ 3,64	R\$ 2.184,00
102	46039172 - "CIMENTO CP II Z SACA 50KG - CIMENTO CP II Z SACA 50KG"	1350	UN	R\$ 33,80	R\$ 45.630,00
103	46038949 - "CINTA DE NYLON 25 MM - CINTA DE NYLON 25 MM"	100	UN	R\$ 0,94	R\$ 94,00
104	46038876 - "CINTA ELEVAÇÃO DE CARGA TIPO SLING - CINTA ELEVAÇÃO DE CARGA TIPO SLING (FATOR SEGURANÇA 7:1) CAPACIDADE CARGA 2 TONELADAS -5M X 60MM OLHAL 1/2 POL."	10	UN	R\$ 219,22	R\$ 2.192,20
105	46038875 - "CINTA ELEVAÇÃO DE CARGA TIPO SLING (FATOR 114,00 114,00 - CINTA ELEVAÇÃO DE CARGA TIPO SLING (FATOR 114,00 114,00 SEGURANÇA 7:1)CAPACIDADE CARGA 5 TONELADAS - 5M X 60MM OLHAL 1/2 POL."	10	UN	R\$ 318,26	R\$ 3.182,60
106	46038996 - "CLIPS NIVELADORES (1 A 5MM) - CLIPS NIVELADORES (1 A 5MM) PCT C/100"	40	UN	R\$ 22,06	R\$ 882,40
107	46038945 - "COLA TEK BOND - COLA TEK BOND"	50	UN	R\$ 11,46	R\$ 573,00
108	46039072 - "COLHER PARA PEDREIRO - COLHER PARA PEDREIRO"	20	UN	R\$ 32,67	R\$ 653,40
109	46038855 - "CONE DE SINALIZAÇÃO 75CM COM 02 FAIXAS - CONE DE SINALIZAÇÃO 75CM COM 02 FAIXAS"	25	UN	R\$ 45,82	R\$ 1.145,50
110	46038856 - "CONJUNTO CAPA DE CHUVA CALÇA E JAQUETA - CONJUNTO CAPA DE CHUVA CALÇA E JAQUETA"	20	UN	R\$ 41,49	R\$ 829,80



111	46038857 - "CONJUNTO CAPA DE CHUVA CALÇA E JAQUETA TIPO MOTOQUEIRO - CONJUNTO CAPA DE CHUVA CALÇA E JAQUETA TIPO MOTOQUEIRO" "CONJUNTO CAPA DE CHUVA CALÇA E JAQUETA TIPO MOTOQUEIRO - CONJUNTO CAPA DE CHUVA CALÇA E JAQUETA TIPO MOTOQUEIRO"	5	UN	R\$ 80,78	R\$ 403,90
112	46038944 - "CORDA DE POLIPROPILENO = NYLON DE 10 mm - CORDA DE POLIPROPILENO = NYLON DE 10 mm, NAS CORES AMARELO E PRETO."	30	UN	R\$ 54,36	R\$ 1.630,80
113	46038937 - "CORDA DE SISAL 10MM - CORDA DE SISAL 10MM"	30	UN	R\$ 18,33	R\$ 549,90
114	46038932 - "CORRENTE DE PLÁSTICO PARA CALHA - CORRENTE DE PLÁSTICO PARA CALHA"	30	UN	R\$ 9,27	R\$ 278,10
115	46039187 - "CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 1/4 POL. - BITOLA: 1/4 - 6,5MM - CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 1/4 POL. - BITOLA: 1/4 - 6,5MM"	50	UN	R\$ 30,41	R\$ 1.520,50
116	46039529 - "CUMEEIRA ARTICULADA INFERIOR DE FIBROCIMENTO: 1,10 m X 5 mm - CUMEEIRA ARTICULADA INFERIOR DE FIBROCIMENTO: 1,10 m X 5 mm"	50	UN	R\$ 46,86	R\$ 2.343,00
117	46039528 - "CUMEEIRA ARTICULADA INFERIOR FIBROCIMENTO: 0,50 m X 4 mm - CUMEEIRA ARTICULADA INFERIOR DE FIBROCIMENTO: 0,50 m X 4 mm"	50	UN	R\$ 12,39	R\$ 619,50
118	46038847 - "CUMEEIRA ARTICULADA SUPERIOR FIBROCIMENTO: 0,50 m X 4 mm - CUMEEIRA ARTICULADA SUPERIOR FIBROCIMENTO: 0,50 m X 4 mm"	100	UN	R\$ 12,39	R\$ 1.239,00



119	46039526 - "CUMEEIRA ARTICULADA SUPERIOR FIBROCIMENTO: 1,10 X 5 mm - CUMEEIRA ARTICULADA SUPERIOR FIBROCIMENTO: 1,10 X 5 mm"	40	UN	R\$ 39,57	R\$ 1.582,80
120	46039525 - "CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 5MM (COMPRIM = 1,10M) - CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 5MM (COMPRIM = 1,10M)"	80	UN	R\$ 39,57	R\$ 3.165,60
121	46038923 - "CURVA PVC ESGOTO 45° LONGA 100mm - CURVA PVC ESGOTO 45° LONGA 100mm"100mm"	30	UN	R\$ 30,29	R\$ 908,70
122	46038924 - "CURVA PVC ESGOTO 45° LONGA 40mm - CURVA PVC ESGOTO 45° LONGA 40mm" "CURVA PVC ESGOTO 45° LONGA 40mm - CURVA PVC ESGOTO 45° LONGA 40mm"	30	UN	R\$ 6,38	R\$ 191,40
123	46038925 - "CURVA PVC ESGOTO 45° LONGA 50mm - CURVA PVC ESGOTO 45° LONGA 50mm"	30	UN	R\$ 11,16	R\$ 334,80
124	46038926 - "CURVA PVC ESGOTO 45° LONGA 75mm - CURVA PVC ESGOTO 45° LONGA 75mm"	30	UN	R\$ 26,46	R\$ 793,80
125	46038927 - "CURVA PVC ESGOTO 90° CURTA 100mm - CURVA PVC ESGOTO 90° CURTA 100mm"	30	UN	R\$ 15,14	R\$ 454,20
126	46038928 - "CURVA PVC ESGOTO 90° CURTA 40mm - CURVA PVC ESGOTO 90° CURTA 40mm"	50	UN	R\$ 3,59	R\$ 179,50
127	46038929 - "CURVA PVC ESGOTO 90° CURTA 50mm - CURVA PVC ESGOTO 90° CURTA 50mm"	50	UN	R\$ 7,17	R\$ 358,50



128	46038930 - "CURVA PVC ESGOTO 90° LONGA 50mm - CURVA PVC ESGOTO 90° LONGA 50mm"	50	UN	R\$ 9,56	R\$ 478,00
129	46039524 - "DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA - DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA"	30	UN	R\$ 18,75	R\$ 562,50
130	46039070 - "DESEMPENADEIRA DE ESPUMA PARA CALFINO - DESEMPENADEIRA DE ESPUMA PARA CALFINO"	30	UN	R\$ 22,87	R\$ 686,10
131	46039068 - "DESEMPENADEIRA DE MADEIRA PARA CALFINO - DESEMPENADEIRA DE MADEIRA PARA CALFINO"	20	UN	R\$ 23,69	R\$ 473,80
132	46038991 - "DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA ASFALTO 350 X 25.4MM - DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA ASFALTO 350 X 25.4MM - Diâmetro externo do"	8	UN	R\$ 355,34	R\$ 2.842,72
133	46039061 - "DISCO DE DESBASTE 9 X 1/4 - 1ª QUALIDADE - DISCO DE DESBASTE 9 X 1/4 - 1ª QUALIDADE"	20	UN	R\$ 20,42	R\$ 408,40
134	46038989 - "DISCO DE SERRA CIRCULAR 180 X 16 PARA MADEIRA E LAMINADO 36 - DISCO DE SERRA CIRCULAR 180 X 16 PARA MADEIRA E LAMINADO 36"	15	UN	R\$ 115,18	R\$ 1.727,70
135	46038990 - "DISCO DIAMANTADO PORCELANATO 110 MM - CORTE SECO - DISCO DIAMANTADO PORCELANATO 110 MM - CORTE SECO - SERRA MÁRMORE -"	20	UN	R\$ 76,78	R\$ 1.535,60
136	46039059 - "DISCO DIAMANTADO TURBO SECO A 10 PARA ALVENARIA - DISCO DIAMANTADO TURBO SECO A 10 PARA ALVENARIA"	30	UN	R\$ 49,83	R\$ 1.494,90
137	46038931 - "DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO IGUAL OU SUPERIOR A 500 ML -"	15	UN	R\$ 51,80	R\$ 777,00



	DISPENSER DE SABONETE LIQUIDO E ALCOOL igual ou superior de 500 ml com o kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos"				
138	46038932 - "DISPENSER PAPEL TOALHA - DISPENSER PAPEL TOALHA"	15	UN	R\$ 51,01	R\$ 765,15
139	46038933 - "DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLÃO - DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLÃO" A. 24DB - PROTETOR AUDITIVO CONCHA C. A. 24DB"	15	UN	R\$ 33,47	R\$ 502,05
140	46039157 - "DOBRADIÇA ZINCADA 2 COM PARAFUSOS - DOBRADIÇA ZINCADA 2 COM PARAFUSOS"	50	UN	R\$ 4,79	R\$ 239,50
141	46039156 - "DOBRADIÇA ZINCADA 3 COM PARAFUSOS - DOBRADIÇA ZINCADA 3 COM PARAFUSOS"	250	UN	R\$ 9,89	R\$ 2.472,50
142	46039523 - "EMENDA P/ FORRO PVC 8MM - EMENDA P/ FORRO PVC 8MM" - "EMENDA P/ FORRO PVC 8MM - EMENDA P/ FORRO PVC 8MM"	50	UN	R\$ 8,58	R\$ 429,00
143	46038879 - "EMENDA PARA RODAPÉ PREMIUM PVC - EMENDA PARA RODAPÉ PREMIUM PVC"	100	UN	R\$ 11,04	R\$ 1.104,00
144	46039590 - "ENGATE FLEXIVEL PLASTICO 40cm - ENGATE FLEXIVEL PLASTICO 40cm"	50	UN	R\$ 6,38	R\$ 319,00
145	46039058 - "ENXADA 8 COM CABO OVAL - ENXADA 8 COM CABO OVAL"	25	UN	R\$ 57,19	R\$ 1.429,75
146	46039057 - "ENXADA 9 COM CABO OVAL - ENXADA 9 COM CABO OVAL"	25	UN	R\$ 63,72	R\$ 1.593,00
147	46038873 - "ESGUICHO ALTA PRESSÃO PARA MANGUEIRA SUPER LONGO 60CM 2 BICO - ESGUICHO ALTA PRESSÃO PARA MANGUEIRA SUPER LONGO 60CM 2"	20	UN	R\$ 46,97	R\$ 939,40



148	46038872 - "ESGUICHO PLÁSTICO COM JATO REGULÁVEL ENGATE RAPIDO - ESGUICHO PLÁSTICO COM JATO REGULÁVEL ENGATE RAPIDO"	30	UN	R\$ 10,00	R\$ 300,00
149	46039162 - "ESPAÇADOR DE CERÂMICA - ESPAÇADOR DE CERÂMICA"	100	UN	R\$ 6,52	R\$ 652,00
150	46039055 - "ESPÁTULA 08 CM - ESPÁTULA 08 CM"	20	UN	R\$ 13,40	R\$ 268,00
151	46039155 - "ESPUMA EXPANSIVA 300 ml (FIXAR CAIXA PORTA) - ESPUMA EXPANSIVA 300 ml (FIXAR CAIXA PORTA)"	30	UN	R\$ 23,95	R\$ 718,50
152	46039153 - "ESPUMA EXPANSIVA 500 ml (FIXAR CAIXA PORTA) - ESPUMA EXPANSIVA 500 ml (FIXAR CAIXA PORTA)"	30	UN	R\$ 31,45	R\$ 943,50
153	46039053 - "ESPUMA PARA CALFINO COM DESEMPENADEIRA - ESPUMA PARA CALFINO COM DESEMPENADEIRA"	15	UN	R\$ 19,60	R\$ 294,00
154	46039439 - "ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 5/16 - ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 5/16"	15	UN	R\$ 10,41	R\$ 156,15
155	46039443 - "ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 1/2 - ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 1/2"	15	UN	R\$ 17,81	R\$ 267,15
156	46039440 - "ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 3/4 - ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 3/4"	15	UN	R\$ 27,81	R\$ 417,15
157	46038892 - "EXTENSÃO 5 METROS - EXTENSÃO 5 METROS"	10	UN	R\$ 38,43	R\$ 384,30
158	46038891 - "EXTENSÃO ELÉTRICA 3 TOMADAS - 10 METROS - EXTENSÃO ELÉTRICA 3 TOMADAS - 10 METROS"	10	UN	R\$ 38,12	R\$ 381,20



159	46039052 - "FACÃO 20 COM CABO DE MADEIRA, SEM BAINHA - FACÃO 20 COM CABO DE MADEIRA, SEM BAINHA"	10	UN	R\$ 44,11	R\$ 441,10
160	46039051 - "FACÃO 20 COM BAINHA MATÃO E CABO DE MADEIRA - FACÃO 20 COM BAINHA MATÃO E CABO DE MADEIRA"	10	UN	R\$ 65,35	R\$ 653,50
161	46039152 - "FECHADURA EXT. AÇO INOXIDAVEL P/ PORTA CORRER - BICO PAPAGAIO - FECHADURA EXTERNA EM AÇO INOXIDAVEL P/ PORTA CORRER (BICO DE PAPAGAIO)."	20	UN	R\$ 47,07	R\$ 941,40
162	46039151 - "FECHADURA EXTERNA ESPELHO RETO, AÇO INOX E MAÇANETA ALAVANC - FECHADURA EXTERNA ESPELHO RETO, AÇO INOX E MAÇANETA ALAVANCADA PARA PORTA DE MADEIRA"	80	UN	R\$ 47,07	R\$ 3.765,60
163	46039150 - "FECHADURA INTERNA EM AÇO INOXIDAVEL MAÇANETA ALAVANCA - FECHADURA INTERNA EM AÇO INOXIDAVEL MAÇANETA ALAVANCA"	30	UN	R\$ 48,74	R\$ 1.462,20
164	46039149 - "FECHADURA PARA BWC EM AÇO INOXIDAVEL MAÇANETA ALAVANCA - FECHADURA PARA BWC EM AÇO INOXIDAVEL MAÇANETA ALAVANCA"	20	UN	R\$ 62,07	R\$ 1.241,40
165	46039148 - "FECHADURA TUBULAR - FECHADURA TUBULAR"	10	UN	R\$ 76,65	R\$ 766,50
166	46039146 - "FECHO DE PRESSÃO COM ROLETE METAL - FECHO DE PRESSÃO COM ROLETE METAL"	30	UN	R\$ 5,83	R\$ 174,90
167	46038899 - "FECHO PORTA CADEADO 3 - FECHO PORTA CADEADO 3"	40	UN	R\$ 8,33	R\$ 333,20
168	46039438 - "FERRO 10,0 mm CA-50 - 3/8 - BARRA COM 12 m - FERRO 10,0"	100	UN	R\$ 64,36	R\$ 6.436,00



	mm CA-50 3/8 BARRA COM 12 m"				
169	46039435 - "FERRO 16,0 mm 5/8 CA-50 - BARRA COM 12 m - FERRO 16,0 mm 5/8 CA-50 - BARRA COM 12 m"	5	UN	R\$ 151,21	R\$ 756,05
170	46039432 - "FERRO 5,0mm CA-60 - BARRA 12m - FERRO 5,0mm CA-60 - BARRA 12m"	50	UN	R\$ 21,87	R\$ 1.093,50
171	46039431 - "FERRO 6,3 mm ² - 1/4 CA-50 - BARRA COM 12 METROS - FERRO 6,3 mm ² - 1/4 CA-50 - BARRA COM 12 METROS"	50	UN	R\$ 28,01	R\$ 1.400,50
172	46039430 - "FERRO 8,0 mm - 5/16 CA - 50 - BARRA COM 12 METROS - FERRO 8,0 mm - 5/16 CA - 50 - BARRA COM 12 METROS"	50	UN	R\$ 39,57	R\$ 1.978,50
173	46039429 - "FERRO CANTONEIRA 3/16 X 1.3/4 - BARRA DE 6 m - FERRO CANTONEIRA 3/16 X 1.3/4 - BARRA DE 6 m"	10	UN	R\$ 117,89	R\$ 1.178,90
174	46039428 - "FERRO CANTONEIRA 5/16 X 2 - BARRA DE 6 m - FERRO CANTONEIRA 5/16 X 2 - BARRA DE 6 m"	5	UN	R\$ 302,01	R\$ 1.510,05
175	46038931 - "FERTILIZANTE NPK 04 30 10 - FERTILIZANTE NPK 04 30 10 SACO COM 50KG"	12	UN	R\$ 395,00	R\$ 4.740,00
176	46039591 - "FILTRO DE CONCRETO PARA FOSSA TAM: 0,80 m X 0,90 m COM TAMPA - FILTRO DE CONCRETO PARA FOSSA TAM: 0,80 m X 0,90 m, COM TAMPA"	5	UN	R\$ 294,89	R\$ 1.474,45
177	46038930 - "FIO CORTE QUADRADO 3 - FIO CORTE QUADRADO, para utilização em maquinas de cortar grama."	500	UN	R\$ 1,77	R\$ 885,00
178	46039495 - "FITA ADESIVA ALUMINIZADA P/MANTA ISOLANTE - FITA ADESIVA ALUMINIZADA P/MANTA"	20	UN	R\$ 15,62	R\$ 312,40



	ISOLANTE"				
179	46038887 - "FITA ADESIVA MANTA ASFÁLTICA IMPERMEÁVEL 15 CM X 10 METROS - FITA ADESIVA MANTA ASFÁLTICA IMPERMEÁVEL 15 CM X 10 METROS"	20	UN	R\$ 76,75	R\$ 1.535,00
180	46038927 - "FITA DE ISOLAMENTO, ZEBRADA, ROLO DE 200 M - FITA DE ISOLAMENTO, ZEBRADA, ROLO DE 200 M"	80	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
181	46038926 - "FITA DUPLA FACE - FITA DUPLA FACE"	30	UN	R\$ 11,14	R\$ 334,20
182	46038971 - "FITA PET RECICLADO VERDE 16X0,9MM 12 KG - FITA PET RECICLADO VERDE 16X0,9MM 12 KG"	5	UN	R\$ 285,35	R\$ 1.426,75
183	46038968 - "Fita Plástica Verde PET 16mm x 0,8mm x 1200m - Fita Plástica Verde PET 16mm x 0,8mm x 1200m"	20	UN	R\$ 2,71	R\$ 54,20
184	46039538 - "FOSSA SÉPTICA DE CONCRETO TAM: 0,80 m X 0,90 m, COM TAMPA - FOSSA SÉPTICA DE CONCRETO TAM: 0,80 m X 0,90 m, COM TAMPA -"	5	UN	R\$ 215,19	R\$ 1.075,95
185	46038938 - "FOSSA SÉPTICA DE CONCRETO TAM: 0,80 m X 0,90 m, COM TAMPA - FOSSA SÉPTICA DE CONCRETO TAM: 0,80 m X 0,90 m, COM TAMPA" C.A. 19578 - PROTETOR AURICULAR SILICONE C.A. 19578"	3	UN	R\$ 342,51	R\$ 1.027,53
186	46039145 - "FRISO VEDADOR PARA PORTA 90CM - FRISO VEDADOR PARA PORTA 90CM"	20	UN	R\$ 18,85	R\$ 377,00
187	46039063 - "FUNDO UNIVERSAL GL 3,6 L -"	10	UN	R\$ 153,65	R\$ 1.536,50



	FUNDO UNIVERSAL GL 3,6 L"				
188	46039425 - "GANCHO PARA MADEIRA Nº 15 X 30 - GANCHO PARA MADEIRA Nº 15 X 30"	150	UN	R\$ 0,42	R\$ 63,00
189	46038896 - "GÁS PARA MAÇARICO 227G - GÁS PARA MAÇARICO 227G"	50	UN	R\$ 20,93	R\$ 1.046,50
190	46038924 - "GLOBO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NA COR BRANCO LEITOSO - GLOBO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NA COR BRANCO LEITOSO, COM PROTEÇÃO UV, RESISTENTE A IMPACTO, 40cm DE DIÂMETRO."	20	UN	R\$ 120,80	R\$ 2.416,00
191	46039424 - "GRAMPO DE CERCA - GRAMPO DE CERCA"	50	UN	R\$ 20,83	R\$ 1.041,50
192	46039144 - "GRANILHA PRETA SACO 40 KG - GRANILHA PRETA SACO 40 KG"	40	UN	R\$ 51,24	R\$ 2.049,60
193	46038939 - "GRELHA REDONDA PARA CAIXA SIFONADA E RALO SECO 100mm - GRELHA REDONDA PARA CAIXA SIFONADA E RALO SECO 100mm"	20	UN	R\$ 4,78	R\$ 95,60
194	46039170 - "IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO 3,6 L PARA BALBRAMES - IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO 3,6 L PARA BALBRAMES"	10	UN	R\$ 69,92	R\$ 699,20
195	46039143 - "JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 - JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 COM BASCULANTE"	6	UN	R\$ 245,46	R\$ 1.472,76
196	46038941 - "JOELHO 90° COM ANEL PARA ESGOTO SECUNDÁRIO 40mm - 1.1/2 - JOELHO 90° COM ANEL PARA ESGOTO SECUNDÁRIO 40mm - 1.1/2"	50	UN	R\$ 4,22	R\$ 211,00
197	46038945 - "JOELHO PVC ESGOTO 45° X 100MM - JOELHO PVC ESGOTO"	30	UN	R\$ 7,57	R\$ 227,10



	45° X 100MM"				
	BOND"				
198	46038946 - "JOELHO PVC ESGOTO 45° X 150MM - JOELHO PVC ESGOTO 45° X 150MM"	20	UN	R\$ 31,14	R\$ 622,80
199	46038947 - "JOELHO PVC ESGOTO 45° X 40MM - JOELHO PVC ESGOTO 45° X 40MM"	30	UN	R\$ 2,39	R\$ 71,70
200	46038948 - "JOELHO PVC ESGOTO 45° X 50MM - JOELHO PVC ESGOTO 45° X 50MM"	30	UN	R\$ 3,19	R\$ 95,70
201	46038949 - "JOELHO PVC ESGOTO 45° X 75MM - JOELHO PVC ESGOTO 45° X 75MM"	30	UN	R\$ 5,98	R\$ 179,40
202	46038950 - "JOELHO PVC ESGOTO 90° X 100MM - JOELHO PVC ESGOTO 90° X 100MM"	30	UN	R\$ 6,38	R\$ 191,40
203	46038951 - "JOELHO PVC ESGOTO 90° X 150MM - JOELHO PVC ESGOTO 90° X 150MM"	30	UN	R\$ 27,89	R\$ 836,70
204	46038952 - "JOELHO PVC ESGOTO 90° X 40MM - JOELHO PVC ESGOTO 90° X 40MM"	30	UN	R\$ 1,20	R\$ 36,00
205	46038953 - "JOELHO PVC ESGOTO 90° X 50MM - JOELHO PVC ESGOTO 90° X 50MM"	50	UN	R\$ 2,39	R\$ 119,50
206	46038954 - "JOELHO PVC ESGOTO 90° X 75MM - JOELHO PVC ESGOTO 90° X 75MM"	50	UN	R\$ 4,78	R\$ 239,00
207	46038955 - "JOELHO SOLDAVEL PVC 45° X 20MM - JOELHO SOLDAVEL PVC 45° X 20MM"	50	UN	R\$ 1,03	R\$ 51,50
208	46038956 - "JOELHO SOLDAVEL PVC 45° X 25MM - JOELHO SOLDAVEL PVC 45° X 25MM"	50	UN	R\$ 1,35	R\$ 67,50
209	46038957 - "JOELHO SOLDAVEL PVC 45° X 32MM - JOELHO SOLDAVEL PVC "JOELHO SOLDAVEL PVC 45° X	50	UN	R\$ 2,95	R\$ 147,50



	32MM - JOELHO SOLDABEL PVC 45° X 32MM"				
210	46038958 - "JOELHO SOLDABEL PVC 45° X 50MM - JOELHO SOLDABEL PVC 45° X 50MM"	50	UN	R\$ 7,17	R\$ 358,50
211	46038959 - "JOELHO SOLDABEL PVC 90° X 20MM - JOELHO SOLDABEL PVC 90° X 20MM"	50	UN	R\$ 0,56	R\$ 28,00
212	46038960 - "JOELHO SOLDABEL PVC 90° X 25MM - JOELHO SOLDABEL PVC 90° X 25MM"	50	UN	R\$ 0,64	R\$ 32,00
213	46038961 - "JOELHO SOLDABEL PVC 90° X 32MM - JOELHO SOLDABEL PVC 90° X 32MM"	50	UN	R\$ 2,39	R\$ 119,50
214	46038962 - "JOELHO SOLDABEL PVC 90° X 50MM - JOELHO SOLDABEL PVC 90° X 50MM"	50	UN	R\$ 4,78	R\$ 239,00
215	46038964 - "JUNÇÃO SIMPLES 100mm - 100mm - JUNÇÃO SIMPLES 100mm - 100mm"	30	UN	R\$ 20,72	R\$ 621,60
216	46038963 - "JUNÇÃO SIMPLES 100mm - 50mm - JUNÇÃO SIMPLES 100mm - 50mm"	30	UN	R\$ 15,14	R\$ 454,20
217	46039050 - "KIT ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA - KIT ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA"	10	UN	R\$ 7,76	R\$ 77,60
218	46039142 - "KIT PORTA COMPLETA, COM BATENTE E VISTAS - KIT PORTA COMPLETA, COM BATENTE E VISTAS"	10	UN	R\$ 437,98	R\$ 4.379,80
219	46039048 - "KIT SERRA COPO 07 PEÇAS PARA CONCRETO 30A 105MM - KIT SERRA COPO 07 PEÇAS PARA CONCRETO 30A 105MM COM HASTE 110MM"	5	UN	R\$ 176,44	R\$ 882,20
220	46039047 - "KIT SERRA COPO 16 PEÇAS PARA MADEIRA 19 A 127MM - KIT SERRA COPO 16 PEÇAS PARA MADEIRA 19 A 127MM"	5	UN	R\$ 194,41	R\$ 972,05



221	46039045 - "LANTERNA RECARREGÁVEL DE 7 LEDS. - LANTERNA RECARREGÁVEL DE 7 LEDS, BIVOLT."	10	UN	R\$ 62,90	R\$ 629,00
222	46038992 - "LÁPIS CARPINTEIRO E MARCENEIRO:COMPOSIÇÃO: MADEIRA E GRAFITE - LÁPIS CARPINTEIRO E MARCENEIRO:COMPOSIÇÃO: MADEIRA E GRAFITE"	100	UN	R\$ 1,96	R\$ 196,00
223	46038968 - "LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA 47 X42cm - LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA 47 X42cm"	5	UN	R\$ 223,16	R\$ 1.115,80
224	46039043 - "LIMA CHATA 0,8 - LIMA CHATA 0,8"	5	UN	R\$ 23,69	R\$ 118,45
225	46039042 - "LIMA CHATA BASTARDA 10 - 1ª QUALIDADE - LIMA CHATA BASTARDA 10 - 1ª QUALIDADE"	5	UN	R\$ 38,39	R\$ 191,95
226	46039041 - "LIMA REDONDA 4X200 - LIMA REDONDA 4X200" SOLDÁVEL PVC 25MM" REDONDA 4X200"	10	UN	R\$ 14,70	R\$ 147,00
227	46039039 - "LINHA 0,100 PARA PESCA - LINHA 0,100 PARA PESCA" X 50MM - TE REDUÇÃO PVC ESGOTO 75MM X 50MM" 0,100 PARA PESCA"	10	UN	R\$ 18,79	R\$ 187,90
228	46038871 - "LONA 5m x 4m AZUL - LONA 5m x 4m AZUL"	5	UN	R\$ 176,62	R\$ 883,10
229	46038850 - "Lona de polietileno 8 x 4m - Lona de polietileno 8 x 4m"	20	UN	R\$ 141,51	R\$ 2.830,20
230	46038869 - "LONA EM POLIETILENO PLUS 10 m X 4 m - LONA EM POLIETILENO PLUS 10 m X 4 m"	10	UN	R\$ 143,72	R\$ 1.437,20
231	46038868 - "LONA PRETA 100 MIC 6M - LONA PRETA 100 MIC 6M"	600	UN	R\$ 3,23	R\$ 1.938,00



232	46038867 - "LONA PRETA 120 MIC 6M - LONA PRETA 120 MIC 6M"	400	UN	R\$ 2,92	R\$ 1.168,00
233	46038866 - "LONA PRETA 150 MIC 6M - LONA PRETA 150 MIC 6M"	800	UN	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
234	46038859 - "LONA PRETA 150 MIC. 4M DE LARGURA - LONA PRETA 150 MIC. 4M DE LARGURA"	800	UN	R\$ 2,60	R\$ 2.080,00
235	46038858 - "LONA PRETA 150 MIC. 8 M DE LARGURA - LONA PRETA 150 MIC. 8 M DE LARGURA"	800	UN	R\$ 2,19	R\$ 1.752,00
236	46038851 - "Lona transparente p/ estufa - Lona transparente p/ estufa"	300	UN	R\$ 4,79	R\$ 1.437,00
237	46038971 - "LUVA AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2 - LUVA AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2"	50	UN	R\$ 3,98	R\$ 199,00
238	46038972 - "LUVA AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2 - LUVA AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2" "LUVA AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2 - LUVA AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2"	50	UN	R\$ 4,78	R\$ 239,00
239	46038973 - "LUVA AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4 - LUVA AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4" CATRACA PARA FITA PET"	50	UN	R\$ 5,58	R\$ 279,00
240	46038858 - "LUVA C.A 10695 - LUVA C.A 10.695" LARGURA - LONA PRETA 150 MIC. 8 M DE LARGURA"	150	UN	R\$ 4,76	R\$ 714,00
241	46038859 - "LUVA C.A 31.638 - LUVA C.A 31.638"	50	UN	R\$ 8,91	R\$ 445,50
242	46038974 - "LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 20MM - LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL"	25	UN	R\$ 8,77	R\$ 219,25



	20MM"				
243	46038975 - "LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 25MM - LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 25MM"	25	UN	R\$ 9,56	R\$ 239,00
244	46038976 - "LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 32MM - LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 32MM"	25	UN	R\$ 20,72	R\$ 518,00
245	46038981 - "LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 50MM - LUVA DE CORRER PVC ESGOTO"	25	UN	R\$ 7,97	R\$ 199,25
246	46038978 - "LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 100MM - LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 100MM"	25	UN	R\$ 15,14	R\$ 378,50
247	46038982 - "LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 75MM - LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 75MM"	25	UN	R\$ 8,77	R\$ 219,25
248	46038979 - "LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 150MM - LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 150MM"	25	UN	R\$ 31,88	R\$ 797,00
249	46038980 - "LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 40MM - LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 40MM"	25	UN	R\$ 6,38	R\$ 159,50
250	46038983 - "LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 25MM X 20MM - LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 25MM X 20MM"	30	UN	R\$ 1,35	R\$ 40,50
251	46038984 - "LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 32MM X 25MM - LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 32MM X 25MM"	30	UN	R\$ 2,79	R\$ 83,70
252	46038985 - "LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 50MM X 25MM - LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 50MM X 25MM"	30	UN	R\$ 4,78	R\$ 143,40
253	46038860 - "LUVA MALHA BANHADA BORRACHA CA - 10535 - LUVA MALHA BANHADA	50	UN	R\$ 9,54	R\$ 477,00



	BORRACHA CA - 10535"				
254	46038862 - "LUVA MALHA NITRILON-AM MOB 688 TAM 9,5 C.A. 34728 - LUVA MALHA NITRILON-AM MOB 688 TAM 9,5 C.A. 34728"	10	UN	R\$ 7,82	R\$ 78,20
255	46038864 - "LUVA NITRI SLIM COM FORRO VERDE-PED C.A. 37899 TAM: P AO GG - LUVA NITRI SLIM COM FORRO VERDE-PED C.A. 37899 TAM: P AO GG"	20	UN	R\$ 9,86	R\$ 197,20
256	46038986 - "LUVA PVC ESGOTO 100MM - LUVA PVC ESGOTO 100MM"LUVA PVC ESGOTO 100MM"	30	UN	R\$ 6,38	R\$ 191,40
257	46038987 - "LUVA PVC ESGOTO 150MM - LUVA PVC ESGOTO 150MM"	30	UN	R\$ 20,72	R\$ 621,60
258	46038988 - "LUVA PVC ESGOTO 40MM - LUVA PVC ESGOTO 40MM"	30	UN	R\$ 1,59	R\$ 47,70
259	46038999 - "LUVA PVC ESGOTO 50MM - LUVA PVC ESGOTO 50MM"	30	UN	R\$ 2,39	R\$ 71,70
260	46039000 - "LUVA PVC ESGOTO 75MM - LUVA PVC ESGOTO 75MM"	30	UN	R\$ 4,78	R\$ 143,40
261	46038865 - "LUVA PVC VERDE 46 cm - COMPRIDA - LUVA PVC VERDE 46 cm - COMPRIDA"	50	UN	R\$ 21,59	R\$ 1.079,50
262	46038866 - "LUVA RASPA (de couro) COM REFORÇO NA PALMA 7cm CA- 8394 - LUVA RASPA (de couro) COM REFORÇO NA PALMA 7cm CA-8394"	15	UN	R\$ 11,32	R\$ 169,80
263	46039002 - "LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 25MM X 1/2 - LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 25MM X 1/2" "LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 25MM X 1/2 - LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 25MM X 1/2"	30	UN	R\$ 1,59	R\$ 47,70



264	46039001 - "LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 20MM X 1/2 - LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 20MM X 1/2"	30	UN	R\$ 1,20	R\$ 36,00
265	46039003 - "LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 25MM X 3/4 - LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 25MM X 3/4"	50	UN	R\$ 1,59	R\$ 79,50
266	46039004 - "LUVA SOLDAVEL PVC 25MM - LUVA SOLDAVEL PVC 25MM"	100	UN	R\$ 0,72	R\$ 72,00
267	46039005 - "LUVA SOLDAVEL PVC 32MM - LUVA SOLDAVEL PVC 32MM"	100	UN	R\$ 1,99	R\$ 199,00
268	46039006 - "LUVA SOLDAVEL PVC 50MM - LUVA SOLDAVEL PVC 50MM"	50	UN	R\$ 3,59	R\$ 179,50
269	46038867 - "LUVA VERNIZ SILVER VOLK C.A. 16312 TAMANHO: P A EG - LUVA VERNIZ SILVER VOLK C.A. 16312 TAMANHO: P A EG"	20	UN	R\$ 6,27	R\$ 125,40
270	46038923 - "MAGUEIRA CRISTAL 5/16 X 1,5MM SILICONADA - MAGUEIRA CRISTAL 5/16 X 1,5MM SILICONADA"	30	UN	R\$ 2,92	R\$ 87,60
271	46038922 - "MANGUEIRA CRISTAL 3/4 X 2,5 mm - MANGUEIRA CRISTAL 3/4 X 2,5 mm"	100	UN	R\$ 9,06	R\$ 906,00
272	46038920 - "MANGUEIRA MARRON 1/2 X 2,0mm - MANGUEIRA MARRON 1/2 X 2,0mm"	20	UN	R\$ 4,06	R\$ 81,20
273	46038919 - "MANGUEIRA PARA GÁS 3/8 - MANGUEIRA PARA GÁS 3/8"	30	UN	R\$ 12,60	R\$ 378,00
274	46038917 - "MANGUEIRA PARA JARDIM TRANC.1/2 SILICONADA - MANGUEIRA PARA JARDIM TRANC.1/2 SILICONADA"	500	UN	R\$ 6,14	R\$ 3.070,00
275	46038916 - "MANGUEIRA PRETA 1/2 X 2,0 mm - MANGUEIRA PRETA 1/2 X 2,0 mm"	500	UN	R\$ 1,56	R\$ 780,00
276	46038915 - "MANGUEIRA PRETA 3/4 X 1,5 mm- MANGUEIRA PRETA 3/4 X 1,5"	250	UN	R\$ 1,87	R\$ 467,50



	mm"				
277	46038912 - "MANTA DRENANTE TIPO BIDIM - MANTA DRENANTE TIPO BIDIM, 2,30 DE LARGURA"	50	UN	R\$ 7,39	R\$ 369,50
278	46039033 - "MARRETA COM CABO 2 Kg - MARRETA COM CABO 2 Kg"	15	UN	R\$ 78,42	R\$ 1.176,30
279	46039031 - "MARRETA COM PENA - MARRETA COM PENA"	10	UN	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
280	46039029 - "MARRETA DE BORRACHA - MARRETA DE BORRACHA"	15	UN	R\$ 24,51	R\$ 367,65
281	46039026 - "MARRETA PARA ASSENTAR PARALELEPIPEDO - MARRETA PARA ASSENTAR PARALELEPIPEDO"	10	UN	R\$ 42,48	R\$ 424,80
282	46038868 - "MÁSCARA DESCARTÁVEL FILTRADORA CA- 8023 - MÁSCARA DESCARTÁVEL FILTRADORA CA- 8023"	100	UN	R\$ 2,76	R\$ 276,00
283	46038869 - "MASCARA RESPIRADORA SEMIFACIAL - MASCARA RESPIRADORA SEMIFACIAL" "MASCARA RESPIRADORA SEMIFACIAL - MASCARA RESPIRADORA SEMIFACIAL" "MASCARA RESPIRADORA SEMIFACIAL - MASCARA RESPIRADORA SEMIFACIAL"	12	UN	R\$ 21,41	R\$ 256,92
284	46039169 - "MASSA POLIMEIRICA ARGABLOCO 5 kg - MASSA POLIMEIRICA ARGABLOCO 5kg"	30	%	R\$ 27,96	R\$ 838,80
285	46039007 - "MICTÓRIO FIORI - MICTÓRIO FIORI"	3	UN	R\$ 263,11	R\$ 789,33
286	46039519 - "MOLDURA MEIA CANA PVC - MOLDURA MEIA CANA PVC"	150	UN	R\$ 8,07	R\$ 1.210,50
287	46038871 - "ÓCULOS DE SEGURANÇA, NORMA ANSI	30	UN	R\$ 4,55	R\$ 136,50



	2.87.1/1989, - ÓCULOS DE SEGURANÇA, ARMAÇÃO CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, LENTES EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, VISOR CURVO, COM PROTEÇÃO LATERAL, NORMA DE APROVAÇÃO ANSI 2.87.1/1989,"				
288	46038909 - "ÓLEO 2 TEMPOS DE 500ML - ÓLEO 2 TEMPOS DE 500ML"ÓLEO 2 TEMPOS DE 500ML"	50	UN	R\$ 17,39	R\$ 869,50
289	46039021 - "PÁ AJUNTADEIRA DE BICO GRANDE COM CABO Y Nº 4 - PÁ AJUNTADEIRA DE BICO GRANDE COM CABO Y Nº 4"	10	UN	R\$ 63,72	R\$ 637,20
290	46039019 - "PÁ CORTE BICO COM CABO DE MADEIRA Y (CORTADEIRA) - PÁ CORTE BICO COM CABO DE MADEIRA Y (CORTADEIRA)"	10	UN	R\$ 46,56	R\$ 465,60
291	46039422 - "PARAFUSO 1/4 - PARAFUSO 1/4 5CM"	100	UN	R\$ 0,62	R\$ 62,00
292	46039421 - "PARAFUSO 3/4 - PARAFUSO 3/4 12CM"	100	UN	R\$ 2,71	R\$ 271,00
293	46039420 - "PARAFUSO 5/8 / 12 - PARAFUSO 5/8 / 12"	200	UN	R\$ 3,44	R\$ 688,00
294	46039418 - "PARAFUSO 5/8 X 6 - PARAFUSO 5/8 X 6"	200	UN	R\$ 3,23	R\$ 646,00
295	46039417 - "PARAFUSO 6 MM - PARAFUSO 6 MM"	200	UN	R\$ 0,31	R\$ 62,00
296	46039416 - "PARAFUSO 8 MM - PARAFUSO 8 MM"	200	UN	R\$ 0,94	R\$ 188,00
297	46039191 - "Parafuso autobrocante ¼ x 1 a ¼ x3 - Parafuso autobrocante ¼ x 1 a ¼ x3"	500	UN	R\$ 0,52	R\$ 260,00
298	46039192 - "Parafuso autobrocante 5,5mm x 1 a 5,5mm x 3 - Parafuso autobrocante 5,5mm x 1 a 5,5mm x 3"	500	UN	R\$ 0,83	R\$ 415,00



299	46039277 - "PARAFUSO CABEÇA REDONDA 5/16 - PARAFUSO CABEÇA REDONDA 5/16 19CM"	200	UN	R\$ 1,25	R\$ 250,00
300	46039275 - "PARAFUSO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE SANITARIO - PARAFUSO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE SANITARIO"	200	UN	R\$ 4,37	R\$ 874,00
301	46039199 - "Parafuso Frances 1/4 x 1 a 1/4 x 3 - Parafuso Frances 1/4 x 1 a 1/4 x 3"	250	UN	R\$ 0,83	R\$ 207,50
302	46039195 - "Parafuso Frances 3/8 x 1 a 3/8 x 3 - Parafuso Frances 3/8 x 1 a 3/8 x 3"	250	UN	R\$ 1,67	R\$ 417,50
303	46039193 - "Parafuso Frances 3/8 x 3, 1/2 a 3/8 x 5 - Parafuso Frances 3/8 x 3, 1/2 a 3/8 x 5"	250	UN	R\$ 2,08	R\$ 520,00
304	46039197 - "Parafuso Frances 5/16 x 1 a 5/16 x3 - Parafuso Frances 5/16 x 1 a 5/16 x3"	250	UN	R\$ 1,15	R\$ 287,50
305	46039196 - "Parafuso Frances 5/16 x3, 1/2 a 5/16x 5 - Parafuso Frances 5/16 x3, 1/2 a 5/16x 5"	250	UN	R\$ 1,87	R\$ 467,50
306	46039272 - "PARAFUSO FRANCES C/ PORCA 3/8X8 - PARAFUSO FRANCES C/ PORCA 3/8X8"	200	UN	R\$ 4,17	R\$ 834,00
307	46039270 - "PARAFUSO GALVANIZADO PARA ARMAÇÃO 5/8 / 8 - PARAFUSO GALVANIZADO PARA ARMAÇÃO 5/8 / 8"	80	UN	R\$ 12,29	R\$ 983,20
308	46039268 - "PARAFUSO INOX AUTO ATARRAXANTE 3,5 X 25 - PARAFUSO INOX AUTO ATARRAXANTE 3,5 X 25"	300	UN	R\$ 0,73	R\$ 219,00
309	46039265 - "PARAFUSO PARA ARMAÇÃO 5/8 X 6 - 1ª QUALIDADE - PARAFUSO PARA ARMAÇÃO 5/8 X 6 - 1ª QUALIDADE"	60	UN	R\$ 13,23	R\$ 793,80
310	46039263 - "PARAFUSO PARA ARMAÇÃO 5/8 X 8 - 1ª QUALIDADE - PARAFUSO PARA ARMAÇÃO 5/8 X 8 - 1ª QUALIDADE"	60	UN	R\$ 13,54	R\$ 812,40



	QUALIDADE"				
311	46039261 - "PARAFUSO PARA FORRO PVC 4.2/13 - PARAFUSO PARA FORRO PVC 4.2/13"	1000	UN	R\$ 0,10	R\$ 100,00
312	46039259 - "Parafuso Philips 3,0 x 15 a 3,5 x 35 - Parafuso Philips 3,0 x 15 a 3,5 x 35"	1000	UN	R\$ 0,10	R\$ 100,00
313	46039256 - "Parafuso Philips 3,5 x 40 a 4,0 x 35 mm - Parafuso Philips 3,5 x 40 a 4,0 x 35 mm"	1000	UN	R\$ 0,20	R\$ 200,00
314	46039254 - "Parafuso Philips 4,0 x 40 a 4,5 x 50 - Parafuso Philips 4,0 x 40 a 4,5 x 50"	1000	UN	R\$ 0,31	R\$ 310,00
315	46039252 - "PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16 X 65 - PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16 X 65"	200	UN	R\$ 1,04	R\$ 208,00
316	46039168 - "PASTILHA CERÂMICA DE PORCELANA 10x10 BRANCA - PASTILHA CERÂMICA DE PORCELANA 10X10 BRANCA"	80	UN	R\$ 69,72	R\$ 5.577,60
317	46039167 - "PASTILHA CERÂMICA DE PORCELANA 10X10 PRETA - PASTILHA CERÂMICA DE PORCELANA 10X10 PRETA"	40	UN	R\$ 84,30	R\$ 3.372,00
318	46039017 - "PÉ DE CABRA 80CM - PÉ DE CABRA 80CM"	8	UN	R\$ 61,26	R\$ 490,08
319	46038993 - "PICARETA ALVIÃO PONTA E PÁ LARGA COM CABO. - PICARETA ALVIÃO PONTA E PÁ LARGA COM CABO."	10	UN	R\$ 102,11	R\$ 1.021,10
320	46039165 - "Pincel tipo broxa retangular medindo de 12x5 cm a 18x8 cm - Pincel tipo broxa retangular medindo de 12x5 cm a 18x8 cm para pintura."	50	UN	R\$ 1,19	R\$ 59,50



321	46038983 - "PONTEIRO SDS PLUS 250MM - PONTEIRO SDS PLUS 250MM" PONTEIRO SDS PLUS 250MM"	40	UN	R\$ 31,86	R\$ 1.274,40
322	46039140 - "PORTA CHAPEADA MADEIRA DE LEI 0,70M X 2,10M - PORTA CHAPEADA MADEIRA DE LEI 0,70M X 2,10M - COMPLETA COM CAIXILHO DE 14 CM E VISTAS"	8	UN	R\$ 348,56	R\$ 2.788,48
323	46039139 - "PORTA CHAPEADA MADEIRA DE LEI 0,80M X 2,10M - PORTA CHAPEADA MADEIRA DE LEI 0,80M X 2,10M - COMPLETA COM CAIXILHO DE 14 CM E VISTAS"	8	UN	R\$ 278,06	R\$ 2.224,48
324	46039236 - "PREGO 13 X 15 SEM CABEÇA - PREGO 13 X 15 SEM CABEÇA"	30	UN	R\$ 25,51	R\$ 765,30
325	46039231 - "PREGO 18 X 30 COM CABEÇA DUPLA - PREGO 18 X 30 COM CABEÇA DUPLA"	50	UN	R\$ 25,20	R\$ 1.260,00
326	46039226 - "PREGO 25 X 72 - PARA PRANCHÃO - PREGO 25 X 72 - PARA PRANCHÃO"	100	UN	R\$ 26,45	R\$ 2.645,00
327	46039221 - "PREGO AÇO 12 X 12 - 1ª QUALIDADE - CENTO - PREGO AÇO 12 X 12 - 1ª QUALIDADE - CENTO"	20	UN	R\$ 14,89	R\$ 297,80
328	46039219 - "PREGO AÇO 17 X 27 - 1ª QUALIDADE - CENTO - PREGO AÇO 17 X 27 - 1ª QUALIDADE - CENTO"	20	UN	R\$ 32,39	R\$ 647,80
329	46039217 - "PREGO AÇO 18 X 36 - 1ª QUALIDADE - CENTO - PREGO AÇO 18 X 36 - 1ª QUALIDADE - CENTO"	20	UN	R\$ 38,01	R\$ 760,20
330	46039517 - "PREGO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO - 4 mm - PCT 500 g - PREGO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO - 4 mm - PCT 500 g"	100	UN	R\$ 20,83	R\$ 2.083,00



331	46038872 - "PROTETOR AUDITIVO CONCHA C. A. 24DB - PROTETOR AUDITIVO CONCHA C. A. 24DB"	10	UN	R\$ 37,73	R\$ 377,30
332	46038873 - "PROTETOR AURICULAR SILICONE C.A. 19578 - PROTETOR AURICULAR SILICONE C.A. 19578"	20	UN	R\$ 4,13	R\$ 82,60
333	46038874 - "PROTETOR FACIAL INCOLOR PLASTICOR C.A. 15019 - PROTETOR FACIAL INCOLOR PLASTICOR C.A. 15019" "PROTETOR FACIAL INCOLOR PLASTICOR C.A. 15019 - PROTETOR FACIAL INCOLOR PLASTICOR C.A. 15019"	30	UN	R\$ 23,60	R\$ 708,00
334	46038875 - "PROTETOR SOLAR FATOR 50 - PROTETOR SOLAR FATOR 50"	50	UN	R\$ 21,48	R\$ 1.074,00
335	46038888 - "PULVERIZADOR 2L - ALTA PRESSÃO. - PULVERIZADOR 2L - ALTA PRESSÃO."	10	UN	R\$ 39,57	R\$ 395,70
336	46038906 - "PUXADOR ALÇA TIPO U - PUXADOR ALÇA TIPO U"	10	UN	R\$ 13,34	R\$ 133,40
337	46039008 - "RALO SIFONADO COM GRELHA QUADRADA PLÁSTICA - RALO SIFONADO COM GRELHA QUADRADA PLÁSTICA"	20	UN	R\$ 33,47	R\$ 669,40
338	46039009 - "REDUÇÃO EXCÊNTRICA 100mm - 50mm - REDUÇÃO EXCÊNTRICA 100mm - 50mm"	30	UN	R\$ 6,38	R\$ 191,40
339	46039010 - "REDUÇÃO EXCÊNTRICA 75mm - 50mm - REDUÇÃO EXCÊNTRICA 75mm - 50mm"	30	UN	R\$ 5,58	R\$ 167,40
340	46039011 - "REGISTRO DE ALTA PRESSÃO BORBOLETA COM ROSCA P/ P 13,3/8 - REGISTRO DE ALTA PRESSÃO BORBOLETA COM ROSCA P/ P 13,3/8"	10	UN	R\$ 39,85	R\$ 398,50



341	46039012 - "REGISTRO DE PRESSÃO METAL 3/4 (BASE) TOP DE LINHA - REGISTRO DE PRESSÃO METAL 3/4 (BASE) TOP DE LINHA"	10	UN	R\$ 57,38	R\$ 573,80
342	46039013 - "REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM - REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM"	10	UN	R\$ 25,50	R\$ 255,00
343	46039014 - "REGISTRO PLÁSTICO SOLDÁVEL 20mm - REGISTRO PLÁSTICO SOLDÁVEL 20mm"	10	UN	R\$ 9,56	R\$ 95,60
344	46039015 - "REGISTRO PLÁSTICO SOLDÁVEL 25mm - REGISTRO PLÁSTICO SOLDÁVEL 25mm"	15	UN	R\$ 10,36	R\$ 155,40
345	46039163 - "REJUNTE 1kg LIGA FIXA COR DIVERSAS - REJUNTE 1kg LIGA FIXA COR DIVERSAS"	200	UN	R\$ 5,59	R\$ 1.118,00
346	46038830 - "RESINA IMPERMEABILIZANTE PARA PISO DE GRANITINA - RESINA IMPERMEABILIZANTE PARA PISO DE GRANITINA"	4	UN	R\$ 230,73	R\$ 922,92
347	46038877 - "RESPIRADOR DESCARTAVEL PFF2 COM VALVULA C.A. 5657 - RESPIRADOR DESCARTAVEL PFF2 COM VALVULA C.A. 5657"	5	UN	R\$ 5,10	R\$ 25,50
348	46038831 - "REVESTIMENTO GRAFIATTO - REVESTIMENTO A BASE DE RESINA ACRILICA, GRAFIATTO, LAT COM 16 KG"	20	UN	R\$ 73,42	R\$ 1.468,40
349	46038783 - "ROLO DE ESPUMA 15 cm COM CABO - ROLO DE ESPUMA 15 cm COM CABO"	25	UN	R\$ 6,60	R\$ 165,00
350	46038784 - "ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 23cm, COM CABO - 1ª QUALIDADE - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 23cm, COM CABO - 1ª QUALIDADE"	25	UN	R\$ 30,10	R\$ 752,50



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Jaguapitã

CNPJ - 75.457.341/0001-90

351	46038905 - "SACO DE RAFIA 50 KG - SACO DE RAFIA 50 KG"	200	UN	R\$ 5,31	R\$ 1.062,00
352	46038785 - "SELADOR ACRÍLICO 18L - SELADOR ACRÍLICO 18L"	20	UN	R\$ 76,65	R\$ 1.533,00
353	46038786 - "SELADOR ACRÍLICO 3,6L - SELADOR ACRÍLICO 3,6L" 18L - SELADOR ACRÍLICO 18L"	20	UN	R\$ 32,60	R\$ 652,00
354	46038787 - "SELADOR CONC. BASE PARA PINTURA ALVENARIA - GAL 3,6 LITROS - SELADOR CONCENTRADO BASE PARA PINTURA ALVENARIA INTERNA E EXTERNA, EMBALAGEM METALICA DE 3,6 LITROS - PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME ABNT NBR 11.702 DE 04/92 COM BOM RENDIMENTO DE FACIL APLICAÇÃO E SECAGEM RAPIDA"	12	UN	R\$ 76,65	R\$ 919,80
355	46038788 - "SELADOR CONCENTRADO PARA MADEIRA BRANCO FOSCO 18 LITROS - SELADOR CONCENTRADO PARA MADEIRA BRANCO FOSCO, EMBALAGEM METALICA 18 LITROS - PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME ABNT NBR 11.702 DE 04/92 COM BOM RENDIMENTO DE FACIL APLICAÇÃO E SECAGEM RAPIDA"	10	UN	R\$ 196,52	R\$ 1.965,20
356	46038789 - "SELADOR CONCENTRADO PARA MADEIRA BRANCO FOSCO 3,6 LITROS - SELADOR CONCENTRADO PARA MADEIRA BRANCO FOSCO, EMBALAGEM METALICA 3,6 LITROS - PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME ABNT NBR 11.702 DE 04/92 COM BOM RENDIMENTO DE	12	UN	R\$ 71,75	R\$ 861,00

62

Fone/Fax (43) 3272-1122 Av Minas Gerais,220 - Cx.Postal 61 - CEP. 86610-000

<http://www.jaguapita.pr.gov.br> E-mail: secretaria@jaguapita.pr.gov.br

Av. Minas Gerais, 220 - Cx.Postal 61 - CEP 86610-000 - Jaguapitã - PR



	FACIL APLICAÇÃO E SECAGEM RAPIDA"				
357	46038790 - "SELADOR PARA MADEIRA - SELADOR PARA MADEIRA GALÃO DE 3,6 LITROS"	10	UN	R\$ 79,88	R\$ 798,80
358	46038965 - "SELO GALVANIZADO 16MM CAIXA COM 1000 PEÇAS - SELO GALVANIZADO 16MM CAIXA COM 1000 PEÇAS"	5	UN	R\$ 360,58	R\$ 1.802,90
359	46039009 - "SERROTE 22 DENTE NORMAL COM CABO DE MADEIRA - SERROTE 22 DENTE NORMAL COM CABO DE MADEIRA"	15	UN	R\$ 71,88	R\$ 1.078,20
360	46039017 - "SIFÃO DE COPO PARA PIA E LAVATÓRIO 1 - 1.1/2 - SIFÃO DE COPO PARA PIA E LAVATÓRIO 1 - 1.1/2"	5	UN	R\$ 27,89	R\$ 139,45
361	46039018 - "SIFÃO DE COPO PARA PIA E LAVATÓRIO 1 - 2 - SIFÃO DE COPO PARA PIA E LAVATÓRIO 1 - 2"	5	UN	R\$ 35,86	R\$ 179,30
362	46039019 - "SIFÃO FLEXÍVEL COM ADAPTADOR 1.1/4 - 2 - SIFÃO FLEXÍVEL COM ADAPTADOR 1.1/4 - 2"	20	UN	R\$ 19,92	R\$ 398,40
363	46039020 - "SIFÃO SANFONADO LONGO 1,40cm - SIFÃO SANFONADO LONGO 1,40cm"	20	UN	R\$ 14,35	R\$ 287,00
364	46039021 - "SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL 60cm - SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL 60cm"	100	UN	R\$ 7,17	R\$ 717,00
365	46038981 - "TALHADEIRA SDS PLUS 250 X 20 M - TALHADEIRA SDS PLUS 250 X 20 M"	10	UN	R\$ 37,58	R\$ 375,80
366	46039022 - "TAMPA DE CONCRETO PARA FOSSA - TAMPA DE CONCRETO PARA FOSSA"	5	UN	R\$ 98,93	R\$ 494,65
367	46039023 - "TE AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2 - TE AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO"	50	UN	R\$ 6,38	R\$ 319,00



	20MM X 1/2"				
368	46039024 - "TE AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2 - TE AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2"25MM X 1/2"	50	UN	R\$ 7,17	R\$ 358,50
369	46039025 - "TE AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4 - TE AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4"	50	UN	R\$ 7,97	R\$ 398,50
370	46039026 - "TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50MM X 20MM - TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50MM X 20MM"	50	UN	R\$ 7,17	R\$ 358,50
371	46039028 - "TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50MM X 32MM - TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50MM X 32MM"	25	UN	R\$ 11,16	R\$ 279,00
372	46039030 - "TE PVC ESGOTO 100MM X 100MM - TE PVC ESGOTO 100MM X 100MM"	70	UN	R\$ 12,75	R\$ 892,50
373	46039031 - "TE PVC ESGOTO 150MM X 150MM - TE PVC ESGOTO 150MM X 150MM" "TE PVC ESGOTO 150MM X 150MM - TE PVC ESGOTO 150MM X 150MM"	50	UN	R\$ 37,46	R\$ 1.873,00
374	46039033 - "TÊ PVC ESGOTO 45° 40mm - TÊ PVC ESGOTO 45° 40mm"	50	UN	R\$ 3,59	R\$ 179,50
375	46039038 - "TE REDUÇÃO PVC ESGOTO 150MM X 100MM - TE REDUÇÃO PVC ESGOTO 150MM X 100MM"	30	UN	R\$ 41,44	R\$ 1.243,20
376	46039039 - "TE REDUÇÃO PVC ESGOTO 75MM X 50MM - TE REDUÇÃO PVC ESGOTO 75MM X 50MM" 0,100 PARA PESCA"	30	UN	R\$ 10,36	R\$ 310,80
377	46039040 - "TÊ SOLDÁVEL PVC 20MM - TÊ SOLDÁVEL PVC 20MM"	50	UN	R\$ 1,04	R\$ 52,00
378	46039041 - "TÊ SOLDÁVEL PVC 25MM - TÊ SOLDÁVEL PVC 25MM"	50	UN	R\$ 1,04	R\$ 52,00



	REDONDA 4X200"				
379	46039042 - "TÊ SOLDÁVEL PVC 32MM - TÊ SOLDÁVEL PVC 32MM"	30	UN	R\$ 3,98	R\$ 119,40
380	46039043 - "TÊ SOLDÁVEL PVC 50MM - TÊ SOLDÁVEL PVC 50MM"	30	UN	R\$ 7,17	R\$ 215,10
381	46039212 - "TELA ARAME GALVANIZADO BWG MALHA QUAD. 5 CM P/ ALAMBRADO - TELA DE ARAME GALVANIZADO Nº 14 BWG, MALHA QUADRADA 5 CM, PARA ALAMBRADO, COM 1,8 M DE ALTURA."	80	UN	R\$ 48,74	R\$ 3.899,20
382	46039211 - "TELA ARAME GALVANIZADO BWG MALHA QUAD. 5 CM PARA ALAMBRADO - TELA DE ARAME GALVANIZADO Nº 14 BWG, MALHA QUADRADA 5 CM, PARA ALAMBRADO, COM 1,50 M DE ALTURA."	50	UN	R\$ 51,13	R\$ 2.556,50
383	46039210 - "TELA MALHA POP 15 X 15cm (4,2mm) 2 X 3 REFORÇADA - TELA MALHA POP 15 X 15cm (4,2mm) 2 X 3 REFORÇADA"	80	UN	R\$ 100,81	R\$ 8.064,80
384	46039208 - "TELA MALHA POP 20 X 20 cm (3,4mm) 2 X 3 LEVE - TELA MALHA POP 20 X 20 cm (3,4mm) 2 X 3 LEVE"	50	UN	R\$ 45,20	R\$ 2.260,00
385	46039207 - "TELA MILIMETRICA MOSQUETEIRA DE NYLON BRANCA - TELA MILIMETRICA MOSQUETEIRA DE NYLON BRANCA"	60	UN	R\$ 7,91	R\$ 474,60
386	46039514 - "TELHA CERÂMICA TIPO FRANCESA DE 1ª QUALIDADE - TELHA CERÂMICA TIPO FRANCESA DE 1ª QUALIDADE"	300	UN	R\$ 3,44	R\$ 1.032,00
387	46039513 - "TELHA CHAPA TRANSPARENTE 0,50 X 2,44 ONDALE - TELHA CHAPA TRANSPARENTE 0,50 X 2,44 ONDALE"	20	UN	R\$ 51,97	R\$ 1.039,40



388	46039494 - "TELHA CUMEEIRA GOIVA DE BARRO - TELHA CUMEEIRA GOIVA DE BARRO"	100	UN	R\$ 6,14	R\$ 614,00
389	46039511 - "TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM X 1,22m X 0,50m - TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM X 1,22m X 0,50m"	100	UN	R\$ 11,98	R\$ 1.198,00
390	46039510 - "TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM X 1,53m X 0,50m - TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM X 1,53m X 0,50m"	150	UN	R\$ 14,48	R\$ 2.172,00
391	46039509 - "TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM X 1,83m X 0,50m - TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM X 1,83m X 0,50m"	150	UN	R\$ 17,60	R\$ 2.640,00
392	46039508 - "TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM X 2,13m X 0,50m - TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM X 2,13m X 0,50m"	150	UN	R\$ 20,83	R\$ 3.124,50
393	46039505 - "TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM X 2,44m X 0,50m - TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM X 2,44m X 0,50m"	150	UN	R\$ 22,39	R\$ 3.358,50
394	46039504 - "TELHA DE FIBROCIMENTO 5MM X 1,53m X 1,10m - TELHA DE FIBROCIMENTO 5MM X 1,53m X 1,10m"	80	UN	R\$ 40,51	R\$ 3.240,80
395	46039499 - "TELHA DE FIBROCIMENTO 5MM X 2,44m X 1,10m - TELHA DE FIBROCIMENTO 5MM X 2,44m X 1,10m"	50	UN	R\$ 61,44	R\$ 3.072,00
396	46039497 - "TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM X 2,44m X 1,10m - TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM X 2,44m X 1,10m"	50	UN	R\$ 72,90	R\$ 3.645,00
397	46039496 - "TELHA FIBROCIMENTO 5mm X 1,83 m X 1,10 m - TELHA FIBROCIMENTO 5mm X 1,83 m X 1,10 m"	50	UN	R\$ 51,97	R\$ 2.598,50



398	46038793 - "TEXTURA PARA REVESTIMENTO EXTERNO - 18 LITROS - TEXTURA PARA REVESTIMENTO EXTERNO - EMBALAGEM METALICA DE 18 LITROS PARA UNIFORMIZAR E NIVELAR SUPERFICIES EXTERNAS DE ALVENARIA COM ALTO PODER DE ENCHIMENTO E DE BOA ADERENCIA, FACIL LIXABILIDADE COM RENDIMENTOS DE 25 A 60 M²/GALÃO/DEMÃO. PRODUTO QUE TENHA CLASSIFICAÇÃO CONFORME ABNT NBR 11.702 DE 04.92 E COM O SEGUINTE TEMPO DE SECAGEM: TOQUE 340 MINUTOS, ENTRE DEMÃOS 3 HORAS E TEMPO FINAL DE 5 HORAS."	20	UN	R\$ 79,88	R\$ 1.597,60
399	46038794 - "THINNER EXTRA FORTE - THINNER EXTRA FORTE"	20	UN	R\$ 72,59	R\$ 1.451,80
400	46038795 - "TINTA A BASE DE ÓLEO, BRILHANTE, INT. E EXT., 1ª LINHA 18 L - TINTA A BASE DE ÓLEO COM RESINA SINTÉTICA BRILHANTE, 1ª LINHA PARA AMBIENTE INTERIOR E EXTERIOR, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 35 A 45 M²/DEMÃO/GALÃO, COM SECAGEM COMPLETA DE 24 HORAS - LATA 18"	10	UN	R\$ 399,70	R\$ 3.997,00
401	46038796 - "TINTA A BASE DE ÓLEO, BRILHANTE, INT. E EXT., 1ª LINHA 3,6L - TINTA A BASE DE ÓLEO COM RESINA SINTÉTICA BRILHANTE, 1ª LINHA, PARA AMBIENTE INTERIOR E EXTERIOR, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 35 A 45 M²/DEMÃO/GALÃO, COM SECAGEM COMPLETA DE 24 HORAS - GALÃO 3,6 L"	25	UN	R\$ 88,83	R\$ 2.220,75
402	46038797 - "TINTA ACRÍLICA 2º LINHA, FOSCO - LATA 18 L -	15	UN	R\$ 260,98	R\$ 3.914,70



	TINTA ACRÍLICA 2º LINHA, ACABAMENTO FOSCO, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, COM TRATAMENTO ANTI-MOFO - LATA. 18 L"				
403	46038798 - "TINTA ACRÍLICA FOSCO, 1º LINHA - GAL 3,6 L (ESCURAS) - TINTA ACRÍLICA, PRODUTO DE 1º LINHA, PARA APLICAÇÃO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, ACABAMENTO FOSCO, TRATAMENTO ANTI-MOFO - GAL 3,6 L - CORES ESCURAS"	30	UN	R\$ 65,19	R\$ 1.955,70
404	46038799 - "TINTA ACRÍLICA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18L - TINTA ACRÍLICA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18L"	15	UN	R\$ 499,99	R\$ 7.499,85
405	46038808 - "TINTA ACRÍLICA PREPARADA, ACETINADA, BASE A - LATA 18 L - TINTA ACRÍLICA PREPARADA EM MÁQUINA TINTOMÉTRICA, COMPOSTA DE BASE"	15	UN	R\$ 614,44	R\$ 9.216,60
406	46038810 - "TINTA ACRÍLICA PREPARADA, ACETINADA, BASE B - GALÃO 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PREPARADA EM MÁQUINA TINTOMÉTRICA, COMPOSTA DE BASE"	20	UN	R\$ 141,11	R\$ 2.822,20
407	46038811 - "TINTA ACRÍLICA PREPARADA, ACETINADA, BASE B - LATA 18 L - TINTA ACRÍLICA PREPARADA EM MÁQUINA TINTOMÉTRICA, COMPOSTA DE BASE"	15	UN	R\$ 676,92	R\$ 10.153,80
408	46038813 - "TINTA ACRÍLICA PREPARADA, ACETINADA, BASE C - GALÃO 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PREPARADA EM MÁQUINA TINTOMÉTRICA, COMPOSTA DE BASE"	100	UN	R\$ 36,45	R\$ 3.645,00
409	46038814 - "TINTA ACRÍLICA PREPARADA, ACETINADA, BASE C - LATA 18 L - TINTA ACRÍLICA PREPARADA EM MÁQUINA TINTOMÉTRICA,	30	UN	R\$ 156,21	R\$ 4.686,30



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Jaguapitã

CNPJ - 75.457.341/0001-90

	COMPOSTA DE BASE"				
410	46038800 - "TINTA ACRÍLICA PREPARADA, FOSCA, BASE B - GAL. 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PREPARADA EM MÁQUINA TINTOMÉTRICA, COMPOSTA DE BASE B (COR MÉDIA) E CONCENTRADOS DE PIGMENTOS, ACABAMENTO FOSCO, APLICAÇÃO EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, COM TRATAMENTO ANTI-MOFO - GAL. 3,6 L"	30	UN	R\$ 93,73	R\$ 2.811,90
411	46038801 - "TINTA ACRÍLICA PREPARADA, FOSCA, BASE C - GAL. 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PREPARADA EM MÁQUINA TINTOMÉTRICA, COMPOSTA DE BASE C (COR ESCURA) E CONCENTRADOS DE PIGMENTOS, ACABAMENTO FOSCO APLICAÇÃO EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, COM TRATAMENTO ANTI- MOFO - GAL. 3,6 L"	30	UN	R\$ 151,73	R\$ 4.551,90
412	46038802 - "TINTA ACRÍLICA PREPARADA, FOSCA, BASE C - LATA 18 L - TINTA ACRÍLICA PREPARADA EM MÁQUINA TINTOMÉTRICA, COMPOSTA DE BASE C (COR ESCURA) E CONCENTRADOS DE PIGMENTOS, ACABAMENTO FOSCO, APLICAÇÃO EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, COM TRATAMENTO ANTI-MOFO - LATA 18 L"	15	UN	R\$ 727,95	R\$ 10.919,25
413	46038803 - "TINTA ACRÍLICA PREPARADA, SEMI-BRILHO, BASE A - GAL 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PREPARADA EM MÁQUINA TINTOMÉTRICA, COMPOSTA DE BASE A (COR CLARA) E CONCENTRADOS DE PIGMENTOS, ACABAMENTO SEMI- BRILHO, APLICAÇÃO EM AMBIENTE INTERNO E	30	UN	R\$ 101,95	R\$ 3.058,50

69

Fone/Fax (43) 3272-1122 Av Minas Gerais, 220 - Cx. Postal 61 - CEP. 86610-000

<http://www.jaguapita.pr.gov.br> E-mail: secretaria@jaguapita.pr.gov.br

Av. Minas Gerais, 220 - Cx. Postal 61 - CEP 86610-000 - Jaguapitã - PR



	EXTERNO, COM TRATAMENTO ANTI-MOFO - GAL 3,6 L"				
414	46038804 - "TINTA ACRÍLICA PREPARADA, SEMI-BRILHO, BASE B - GAL 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PREPARADA EM MÁQUINA TINTOMÉTRICA, COMPOSTA DE BASE B (COR MÉDIA) E CONCENTRADOS DE PIGMENTOS, ACABAMENTO SEMI- BRILHO, APLICAÇÃO EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, COM TRATAMENTO ANTI-MOFO - GAL 3,6 L"	30	UN	R\$ 114,14	R\$ 3.424,20
415	46038805 - "TINTA ACRÍLICA PREPARADA, SEMI-BRILHO, BASE B - LATA 18 L - TINTA ACRÍLICA PREPARADA EM MÁQUINA TINTOMÉTRICA, COMPOSTA DE BASE B (COR MEDIA) E CONCENTRADOS DE PIGMENTOS, ACABAMENTO SEMI- BRILHO, APLICAÇÃO EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, COM TRATAMENTO ANTI-MOFO - LATA 18 L"	15	UN	R\$ 564,45	R\$ 8.466,75
416	46038806 - "TINTA ACRÍLICA PREPARADA, SEMI-BRILHO, BASE C - GAL 3,6 L - TINTA ACRÍLICA PREPARADA EM MÁQUINA TINTOMÉTRICA, COMPOSTA DE BASE C (COR ESCURA) E CONCENTRADOS DE PIGMENTOS, ACABAMENTO SEMI- BRILHO, APLICAÇÃO EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, COM TRATAMENTO ANTI-MOFO - GAL 3,6 L"	30	UN	R\$ 13,02	R\$ 390,60
417	46038807 - "TINTA ACRÍLICA PREPARADA, SEMI-BRILHO, BASE C - LATA 18 L - TINTA ACRÍLICA PREPARADA EM MÁQUINA TINTOMÉTRICA, COMPOSTA DE BASE C (COR ESCURA) E CONCENTRADOS DE PIGMENTOS, ACABAMENTO SEMI- BRILHO, APLICAÇÃO EM	20	UN	R\$ 612,35	R\$ 12.247,00



	AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, COM TRATAMENTO ANTI-MOFO - LATA 18 L"				
418	46038815 - "TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, 1º LINHA - GALÃO 3,6 L (MÉDIAS) - TINTA ACRÍLICA, PRODUTO DE 1º LINHA, PARA APLICAÇÃO EM AMBIENTES"	30	UN	R\$ 114,14	R\$ 3.424,20
419	46038816 - "TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, 1º LINHA - LATA 18 L (CLARAS) - TINTA ACRÍLICA, PRODUTO DE 1º LINHA, PARA APLICAÇÃO EM AMBIENTES"	10	UN	R\$ 520,71	R\$ 5.207,10
420	46038817 - "TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, 1º LINHA - LATA 18 L (ESCURAS) - TINTA ACRÍLICA, PRODUTO DE 1º LINHA, PARA APLICAÇÃO EM AMBIENTES"	20	UN	R\$ 416,57	R\$ 8.331,40
421	46038818 - "TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, 1º LINHA - LATA 18 L (MEDIAS) - TINTA ACRÍLICA, PRODUTO DE 1º LINHA, PARA APLICAÇÃO EM AMBIENTES"	10	UN	R\$ 520,71	R\$ 5.207,10
422	46038821 - "TINTA ESMALTE PREPARADA, ACETINADO, BASE A - GAL 3,6 L - TINTA ESMALTE PREPARADA EM MÁQUINA TINTOMÉTRICA, COMPOSTA DE BASE"	20	UN	R\$ 155,17	R\$ 3.103,40
423	46038825 - "TINTA ESMALTE PREPARADA, BRILHANTE, BASE A - GAL 3,6 L - TINTA ESMALTE PREPARADA EM MÁQUINA TINTOMÉTRICA, COMPOSTA DE BASE"	50	UN	R\$ 110,08	R\$ 5.504,00
424	46038827 - "TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, 1º LINHA - GAL 3,6 L - TINTA ESMALTE SINTÉTICO, PRODUTO DE 1º LINHA, PARA AMBIENTES INTERNOS"	50	UN	R\$ 126,43	R\$ 6.321,50
425	46038833 - "TINTA FUNDO FOSCO - ÓLEO - TINTA FUNDO FOSCO - ÓLEO"	20	UN	R\$ 99,46	R\$ 1.989,20



426	46038835 - "TINTA LÁTEX ACRÍLICA PARA PISO - EMBALAGEM METÉLICA DE 3,6 L - TINTA LÁTEX ACRÍLICA PARA PISO. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME"	10	UN	R\$ 92,69	R\$ 926,90
427	46038837 - "TINTA SPRAY AZUL 400 ml - TINTA SPRAY AZUL 400 ml"	20	UN	R\$ 15,83	R\$ 316,60
428	46038838 - "TINTA SPRAY CINZA 400 ml - TINTA SPRAY CINZA 400 ml"	20	UN	R\$ 15,83	R\$ 316,60
429	46038841 - "TINTA SPRAY PRETO 400 ml - TINTA SPRAY PRETO 400 ml"	20	UN	R\$ 15,83	R\$ 316,60
430	46038842 - "TINTA SPRAY VERDE 400 ml - TINTA SPRAY VERDE 400 ml"	20	UN	R\$ 15,83	R\$ 316,60
431	46039045 - "TORNEIRA BICA MÓVEL CROMADA DE MESA - TORNEIRA BICA MÓVEL CROMADA DE MESA"	20	UN	R\$ 71,73	R\$ 1.434,60
432	46039044 - "TORNEIRA BICA MÓVEL ALTA DE PAREDE - TORNEIRA BICA MÓVEL ALTA DE PAREDE"	20	UN	R\$ 67,74	R\$ 1.354,80
433	46039535 - "TORNEIRA BICA MÓVEL CROMADA DE MESA - TORNEIRA BICA MÓVEL CROMADA DE MESA - Referência interna do Item: 631"	10	UN	R\$ 63,76	R\$ 637,60
434	46039046 - "TORNEIRA BICA MÓVEL CROMADA DE PAREDE - TORNEIRA BICA MÓVEL CROMADA DE PAREDE"	20	UN	R\$ 71,73	R\$ 1.434,60
435	46039537 - "TORNEIRA BICA MÓVEL CROMADA DE PAREDE - TORNEIRA BICA MÓVEL CROMADA DE PAREDE - Referência interna do Item: 632"	10	UN	R\$ 63,76	R\$ 637,60
436	46039047 - "TORNEIRA BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2 E 3/4 - TORNEIRA BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2 E 3/4"	10	UN	R\$ 11,95	R\$ 119,50
437	46039049 - "TORNEIRA DE METAL CROMADO PARA PIA - 18 CM - TORNEIRA DE METAL"	30	UN	R\$ 63,76	R\$ 1.912,80



	CROMADO PARA PIA - 18 CM"				
438	46039050 - "TORNEIRA ELÉTRICA 1/4 V - BICA MÓVEL 110 V BRANCA - TORNEIRA ELÉTRICA 1/4 V - BICA MÓVEL 110 V BRANCA"	10	UN	R\$ 135,49	R\$ 1.354,90
439	46039051 - "TORNEIRA PLÁSTICA 1/2 - TORNEIRA PLÁSTICA 1/2"	30	UN	R\$ 3,59	R\$ 107,70
440	46039534 - "TORNEIRA PRETA JARDIM 3/4 - TORNEIRA PRETA JARDIM 3/4"	30	UN	R\$ 3,19	R\$ 95,70
441	46039206 - "Trelça H8 x 4,2 mm x 8 cm de altura com 6 m. - Trelça H8 x 4,2 mm x 8 cm de altura com 6 m."	200	UN	R\$ 46,86	R\$ 9.372,00
442	46039004 - "TRENA AÇO 3m COM AUTO TRAVA EMBORRACHADA - TRENA AÇO 3m COM AUTO TRAVA EMBORRACHADA"	30	UN	R\$ 20,42	R\$ 612,60
443	46039003 - "TRENA DE AÇO 5M COM AUTO TRAVA EMBORRACHADA - TRENA DE AÇO 5M COM AUTO TRAVA EMBORRACHADA"	30	UN	R\$ 26,96	R\$ 808,80
444	46038848 - "TRENA EMBORRACHADA COM TRAVA 8Mx25MM"	30	UN	R\$ 51,99	R\$ 1.559,70
445	46039001 - "Trena Longa com Fita de Fibra de Vidro 50m x 13mm - Trena Longa com Fita de Fibra de Vidro 50m x 13mm"	15	UN	R\$ 107,00	R\$ 1.605,00
446	46039053 - "TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA (VASO) - TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA (VASO)"	40	UN	R\$ 13,55	R\$ 542,00
447	46039532 - "TUBO DRENO CORRUGADO DE PVC 100mm - TUBO DRENO CORRUGADO DE PVC 100mm"	30	UN	R\$ 18,33	R\$ 549,90
448	46039054 - "TUBO PVC ESGOTO 100MM X 6M - 1º LINHA - TUBO PVC ESGOTO 100MM X 6M - 1º LINHA"	30	UN	R\$ 83,16	R\$ 2.494,80
449	46039055 - "TUBO PVC ESGOTO 150MM X 6M - 1º LINHA - TUBO	20	UN	R\$ 199,25	R\$ 3.985,00



	PVC ESGOTO 150MM X 6M - 1° LINHA"				
450	46039056 - "TUBO PVC ESGOTO 40MM X 6M - 1° LINHA - TUBO PVC ESGOTO 40MM X 6M - 1° LINHA"	30	UN	R\$ 31,88	R\$ 956,40
451	46039057 - "TUBO PVC ESGOTO 50MM X 6M - 1° LINHA - TUBO PVC ESGOTO 50MM X 6M - 1° LINHA"	30	UN	R\$ 51,80	R\$ 1.554,00
452	46039058 - "TUBO PVC ESGOTO 75MM X 6M - 1° LINHA - TUBO PVC ESGOTO 75MM X 6M - 1° LINHA"	30	UN	R\$ 71,73	R\$ 2.151,90
453	46039059 - "TUBO SOLDÁVEL 20mm X 6m 1ª LINHA - TUBO SOLDÁVEL 20mm X 6m 1ª LINHA"	30	UN	R\$ 17,53	R\$ 525,90
454	46039060 - "TUBO SOLDÁVEL 25mm X 6m 1ª LINHA - TUBO SOLDÁVEL 25mm X 6m 1ª LINHA"	30	UN	R\$ 19,92	R\$ 597,60
455	46039062 - "TUBO SOLDÁVEL 50mm X 6m 1ª LINHA - TUBO SOLDÁVEL 50mm X 6m 1ª LINHA"	30	UN	R\$ 83,68	R\$ 2.510,40
456	46039542 - "TUBO SOLDÁVEL DE PVC 40 mm - BARRA DE 6 m - TUBO SOLDÁVEL DE PVC 40 mm - BARRA DE 6 m"	20	UN	R\$ 62,17	R\$ 1.243,40
457	46039065 - "UNIÃO REDUÇÃO INTERNA 3/4 X 1/2 - UNIÃO REDUÇÃO INTERNA 3/4 X 1/2"	100	UN	R\$ 0,80	R\$ 80,00
458	46038902 - "UREIA - SACA 50KG - UREIA 45.00 - SACA 50KG"	10	UN	R\$ 218,07	R\$ 2.180,70
459	46039066 - "VÁLVULA DE DESCARGA COM ACABAMENTO CROMADO BÍNIQUEL CLÁSSICA - VÁLVULA DE DESCARGA COM ACABAMENTO CROMADO BÍNIQUEL CLÁSSICA 1.1/2"	10	UN	R\$ 174,54	R\$ 1.745,40
460	46039548 - "VALVULA DE DESCARGA SEM ACABAMENTO	10	UN	R\$ 127,52	R\$ 1.275,20



	1.1/2 - VALVULA DE DESCARGA SEM ACABAMENTO 1.1/2"				
461	46039545 - "VÁLVULA PARA LAVATÓRIO E TANQUE 1 - VÁLVULA PARA LAVATÓRIO E TANQUE 1"	25	UN	R\$ 6,38	R\$ 159,50
462	46039539 - "VÁLVULA PARA MICTÓRIO - VÁLVULA PARA MICTÓRIO"	10	UN	R\$ 63,76	R\$ 637,60
463	46039544 - "VÁLVULA PARA PIA 1 - VÁLVULA PARA PIA 1"	20	UN	R\$ 6,38	R\$ 127,60
464	46038900 - "VARÃO PARA CORTINA 3 METROS - VARÃO PARA CORTINA 3 METROS"	15	UN	R\$ 41,76	R\$ 626,40
465	46038999 - "VASSOURA PARA JARDIM EM AÇO CARBONO, COM CABO - VASSOURA PARA JARDIM EM AÇO CARBONO, COM 22 PALHETAS, REGULÁVEL, COM CABO DE MADEIRA E GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES."	40	UN	R\$ 40,03	R\$ 1.601,20
466	46038998 - "VASSOURÃO DE MADEIRA 45 CM COM CERDA DE PIAÇAVA COM CABO - VASSOURÃO DE MADEIRA 45 CM COM CERDA DE PIAÇAVA COM CABO"	35	UN	R\$ 55,55	R\$ 1.944,25
467	46038844 - "VERNIZ INCOLOR COPAL (INTERNO) GL 3,6 L - VERNIZ INCOLOR COPAL (INTERNO) GL 3,6 L"	10	UN	R\$ 117,57	R\$ 1.175,70
468	46038845 - "VERNIZ INCOLOR COM FILTRO SOLAR (EXTERNO) GL 3,6 L - VERNIZ INCOLOR COM FILTRO SOLAR (EXTERNO) GL 3,6 L"	10	UN	R\$ 130,49	R\$ 1.304,90
469	46039760 - Abraçadeira click pvc branco	250	UN	R\$ 2,68	R\$ 670,00
470	46039101 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 30CM - ABRAÇADEIRA DE NYLON 30CM	500	UN	R\$ 0,90	R\$ 450,00
471	46039648 - Abraçadeira de nylon 340x4,8mm	500	UN	R\$ 0,59	R\$ 295,00



472	46023148 - Abraçadeira tipo D com cunha. Tamanho: 2".	20	UN	R\$ 2,80	R\$ 56,00
473	46023149 - Acabamento tipo registro de pressão. Metalizado. Tamanho: 1".	30	UN	R\$ 45,68	R\$ 1.370,40
474	46023150 - Acabamento tipo registro de pressão. Metalizado. Tamanho: 1/2".	30	UN	R\$ 23,00	R\$ 690,00
475	46023151 - Acabamento tipo registro de pressão. Metalizado. Tamanho: 2".	30	UN	R\$ 51,70	R\$ 1.551,00
476	46023152 - Acabamento tipo registro de pressão. Metalizado. Tamanho: 3/4".	30	UN	R\$ 23,00	R\$ 690,00
477	46038962 - ÁCIDO MURIÁTICO PÓS OBRA E PEDRAS - 5 L - ÁCIDO MURIÁTICO PÓS OBRA E PEDRAS - 5 L	10	UN	R\$ 47,91	R\$ 479,10
478	46039655 - Adaptador (T) 2p e T 10a	50	UN	R\$ 10,74	R\$ 537,00
479	46039761 - Adaptador pvc branco	400	UN	R\$ 2,44	R\$ 976,00
480	46038884 - ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D ÁGUA 25MM ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D ÁGUA 25MM ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D ÁGUA 25MM ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D ÁGUA 25MM	50	UN	R\$ 11,16	R\$ 558,00
481	46038885 - ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D ÁGUA 32MM ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D ÁGUA 32MM	50	UN	R\$ 19,13	R\$ 956,50
482	46038886 - ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D ÁGUA 50MM ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D ÁGUA 50MM	40	UN	R\$ 23,11	R\$ 924,40
483	46038888 - ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - 75 g (BISNAGA) - ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - 75 g (BISNAGA)	20	UN	R\$ 7,17	R\$ 143,40



484	46023154 - Aditivo Plastificante. Embalagem com 1L.	20	UN	R\$ 10,00	R\$ 200,00
485	46023155 - Aditivo Plastificante. Embalagem com 3,6L.	40	UN	R\$ 39,91	R\$ 1.596,40
486	46023156 - Água Raz (incolor). Embalagem com 1L.	30	UN	R\$ 15,78	R\$ 473,40
487	46039637 - Alicate ampermetro digital com iluminação na garra	5	UN	R\$ 201,07	R\$ 1.005,35
488	46040007 - alicate bico meia cana 6pol 1000v	5	UN	R\$ 75,58	R\$ 377,90
489	46040009 - alicate corte diagonal 6pol 1000v	5	UN	R\$ 82,69	R\$ 413,45
490	46040006 - alicate crimpar RJ-45 reforçado	5	UN	R\$ 103,46	R\$ 517,30
491	46040010 - alicate universal profissional eletricista amarelo 1000v comk prensa terminal	5	UN	R\$ 182,53	R\$ 912,65
492	46040024 - alisadora de concreto 36pol 5,5 Hp branco a Gasolina (Bailarina)	1	UN	R\$ 4.904,82	R\$ 4.904,82
493	46023159 - Anti ferrugem spray. Embalagem com 300ml.	100	UN	R\$ 6,09	R\$ 609,00
494	46039490 - ARAME GALVANIZADO N.º 014 - ARAME GALVANIZADO N.º 014	50	UN	R\$ 25,10	R\$ 1.255,00
495	46039095 - ARCO DE SERRA - PROFISSIONAL - ARCO DE SERRA - PROFISSIONAL	10	UN	R\$ 53,10	R\$ 531,00
496	46039881 - arco de serra 12"	10	UN	R\$ 49,69	R\$ 496,90
497	46023167 - Areia fina.	80	M³	R\$ 112,00	R\$ 8.960,00
498	46023169 - Areia grossa.	80	M³	R\$ 153,45	R\$ 12.276,00
499	46023171 - Areia média.	80	M³	R\$ 149,64	R\$ 11.971,20
500	46039179 - ARGAMASSA PARA PISO SOBRE PISO E PORCELANATO AC II - ARGAMASSA PARA PISO SOBRE PISO E PORCELANATO AC II	100	UN	R\$ 33,17	R\$ 3.317,00



501	46023174 - Armação (RECK) Presbow. Dimensões: 1 x 1 x 3/16. Tipo: Pesado. Padrão: COPEL.	5	UN	R\$ 15,66	R\$ 78,30
502	46039483 - ARRUELA 1/4 - ARRUELA 1/4	100	UN	R\$ 0,21	R\$ 21,00
503	46039482 - ARRUELA 3/4 - ARRUELA 3/4	100	UN	R\$ 0,83	R\$ 83,00
504	46039479 - ARRUELA 5/16 - ARRUELA 5/16	100	UN	R\$ 0,21	R\$ 21,00
505	46023177 - Arruela quadrada galvanizada (fogo). Dimensões: 38 x 38mm.	30	UN	R\$ 0,78	R\$ 23,40
506	46039478 - ARRUELA ZINCADA PARA ELETRODUTO 1/2 - ARRUELA ZINCADA PARA ELETRODUTO 1/2	100	UN	R\$ 0,62	R\$ 62,00
507	46039476 - ARRUELA ZINCADA PARA ELETRODUTO 3/4 - ARRUELA ZINCADA PARA ELETRODUTO 3/4	100	UN	R\$ 0,52	R\$ 52,00
508	46038896 - ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO - ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO	40	UN	R\$ 31,88	R\$ 1.275,20
509	46038847 - AVENTAL DE RASPA SEM EMENDA 90x60 AVENTAL DE RASPA SEM EMENDA 90x60	10	UN	R\$ 32,69	R\$ 326,90
510	46038897 - BACIA COM CAIXA ACOPLADA BRANCO - VASO - BACIA COM CAIXA ACOPLADA BRANCO - VASO	12	UN	R\$ 437,55	R\$ 5.250,60
511	46023181 - Balde de plástico, 12L, reforçado com alça metálica.	30	UN	R\$ 9,50	R\$ 285,00
512	46023180 - Balde em aço, 10L, com alça metálica, para concreto.	40	UN	R\$ 16,50	R\$ 660,00
513	46038759 - BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA - BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA	10	UN	R\$ 9,16	R\$ 91,60
514	46038978 - BARRA PLÁSTICA DE PERFIL 5 X 8 mm BRANCA PARA GRANITINA - BARRA PLÁSTICA DE PERFIL 5 X 8 mm BRANCA PARA GRANITINA	100	UN	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
515	46023183 - Barra roscada galvanizada. Tamanho: 1/4".	10	MTS	R\$ 5,59	R\$ 55,90



516	46039705 - Barramento bifásico 27 disj 63a	8	UN	R\$ 155,25	R\$ 1.242,00
517	46039713 - Barramento Monofásico 54 disj 63 a	10	UN	R\$ 98,90	R\$ 989,00
518	46039712 - Barramento trsfásico 18 disj 63a	8	UN	R\$ 171,35	R\$ 1.370,80
519	46023187 - Base para relé fotoeletrônica (bivolt).	15	UN	R\$ 6,98	R\$ 104,70
520	46023188 - Base para relé fotoeletrônica. Capacidade: 15A-127V/10A-250V.	15	UN	R\$ 6,98	R\$ 104,70
521	46039884 - bateria 9v alcalina	30	UN	R\$ 24,15	R\$ 724,50
522	46038900 - BENGALA VÁLVULA DESCARGA, JOELHO AZUL E ANEL - BENGALA VÁLVULA DESCARGA, JOELHO AZUL E ANEL DE BORRACHA	20	UN	R\$ 12,75	R\$ 255,00
523	46023189 - Bico para torneira/mangueira, em metal. Tamanho: 1/2".	20	UN	R\$ 2,70	R\$ 54,00
524	46023190 - Bico para torneira/mangueira, em metal. Tamanho: 3/4".	20	UN	R\$ 2,80	R\$ 56,00
525	46023191 - Bocal de porcelana. Tipo: E27.	30	UN	R\$ 2,05	R\$ 61,50
526	46023196 - Bomba para passar veneno. Modelo: pulverizador costal, manual, com capacidade de 20L.	5	UN	R\$ 163,50	R\$ 817,50
527	46040123 - Bombona Plástica 50 Litros com alça	10	UN	R\$ 220,19	R\$ 2.201,90
528	46023197 - Borne Sak BTWP 16mm².	20	UN	R\$ 11,40	R\$ 228,00
529	46023198 - Borne Sak BTWP 2,5mm².	50	UN	R\$ 5,30	R\$ 265,00
530	46038879 - BOTA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO - BOTA EM COURO COM BIQUEIRA DE AÇO PREMIUM PVC - EMENDA PARA RODAPÉ PREMIUM PVC"	30	UN	R\$ 48,29	R\$ 1.448,70
531	46040019 - Bota pvc cano longo preta 38 ao 45	30	UN	R\$ 89,32	R\$ 2.679,60



532	46040022 - Botina de segurança com bico de pvc preta 38 ao 45	50	UN	R\$ 89,32	R\$ 4.466,00
533	46040021 - Botina de segurança nobuck flex marrom 38 ao 45	50	UN	R\$ 148,73	R\$ 7.436,50
534	46028823 - Brita. Carga fechada com 45000kg.	2	UN	R\$ 3.600,40	R\$ 7.200,80
535	46039869 - Broca chata 1/2 para madeira com espora	10	UN	R\$ 27,60	R\$ 276,00
536	46039870 - broca chata 3/4 para madeira com espora	10	UN	R\$ 31,63	R\$ 316,30
537	46039871 - Broca chata para madeira com espora	10	UN	R\$ 26,83	R\$ 268,30
538	46039883 - Broca piloto para serra copo	20	UN	R\$ 50,60	R\$ 1.012,00
539	46039945 - broca sds 10 curta	10	UN	R\$ 19,53	R\$ 195,30
540	46039924 - broca sds 10 longa 300mm	5	UN	R\$ 47,14	R\$ 235,70
541	46039933 - broca sds 13 curta	10	UN	R\$ 29,27	R\$ 292,70
542	46039958 - broca sds 5 curta	15	UN	R\$ 15,33	R\$ 229,95
543	46039954 - broca sds 6 curta	10	UN	R\$ 19,78	R\$ 197,80
544	46039949 - broca sds 8 curta	10	UN	R\$ 17,84	R\$ 178,40
545	46039898 - bucha plástica com anel 10.0mm	300	UN	R\$ 0,54	R\$ 162,00
546	46039989 - bucha plástica com anel 6mm	500	UN	R\$ 0,20	R\$ 100,00
547	46039988 - bucha plástica com anel 8mm	500	UN	R\$ 0,20	R\$ 100,00
548	46039469 - BUCHA ZINCADA PARA ELETRODUTO 1/2 - BUCHA ZINCADA PARA ELETRODUTO 1/2	100	UN	R\$ 0,52	R\$ 52,00
549	46039464 - CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 1 1/2 - CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 1 1/2	50	UN	R\$ 5,94	R\$ 297,00



550	46023209 - Cabo alumínio quadruplex. Tamanho: 95mm.	50	MTS	R\$ 54,45	R\$ 2.722,50
551	46039610 - Cabo de rede Cat 6	250	M	R\$ 7,21	R\$ 1.802,50
552	46039609 - Cabo de rede cat 5E blindado	250	M	R\$ 9,20	R\$ 2.300,00
553	46039611 - Cabo de rede Cat 5E 24 AWG	50	M/L	R\$ 4,03	R\$ 201,50
554	46038760 - CABO EXTENSOR COMPEL - CABO EXTENSOR COMPEL 3M	10	UN	R\$ 32,60	R\$ 326,00
555	46039631 - Cabo flexível 750 v 10mm diametro do condutor interno 3,9mm	300	M	R\$ 12,67	R\$ 3.801,00
556	46039634 - cabo flexível 750 v 2,5mm diametro do condutor interno 1,95mm	200	M	R\$ 3,34	R\$ 668,00
557	46039632 - Cabo flexível 750 v 6mm diametro do condutor interno 2,9mm	500	M	R\$ 7,17	R\$ 3.585,00
558	46039635 - cabo flexível 750v 1,5mm diametro do condutor interno 1,5mm	200	M	R\$ 2,16	R\$ 432,00
559	46039633 - cabo flexível 750v 4mm diametro do condutor interno 2,4mm	800	M	R\$ 4,62	R\$ 3.696,00
560	46039630 - Cabo flexível hepr 1kv 1,5 mm diametro do condutor interno 1,5mm	300	M	R\$ 3,16	R\$ 948,00
561	46039625 - Cabo flexível hepr 1kv 10 mm, diametro do condutor interno 3,9 mm	300	M	R\$ 13,29	R\$ 3.987,00
562	46039627 - Cabo flexível hepr 1kv 4mm diametro do condutor interno 2,4mm	300	M	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00
563	46039626 - Cabo flexível hepr 1kv 6 mm diametro do condutor interno 2,9mm	300	M	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
564	46039628 - Cabo flexível herp 1 kv 2,5mm diâmetro do condutor interno 1,95 mm	300	M	R\$ 4,39	R\$ 1.317,00
565	46023210 - Cabo flexível. Tamanho: 35mm² e 1kv.	300	MTS	R\$ 25,68	R\$ 7.704,00
566	46023211 - Cabo flexível. Tamanho: 750V e 6,00mm².	400	MTS	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00



567	46023214 - Cabo multipolar (NBR 280). Tamanho: 3 x 2,5mm.	300	MTS	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00
568	46023215 - Cabo multipolar (NBR 280). Tamanho: 4 x 16mm.	100	MTS	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
569	46023216 - Cabo para enxada. Tamanho: 1,5m.	15	UN	R\$ 12,30	R\$ 184,50
570	46039620 - Cabo PP 500 3x1,5 mm diâmetro do condutos inetrno 1,5 mm	400	M/L	R\$ 7,67	R\$ 3.068,00
571	46039621 - Cabo PP 500v 2x1,5mm diâmetro do condutor interno 1,5mm	400	M/L	R\$ 6,59	R\$ 2.636,00
572	46039622 - Cabo PP 500v 2x1mm diâmetro do condutor interno 1,3 mm	200	M	R\$ 6,51	R\$ 1.302,00
573	46039619 - Cabo pp 500v 2x2,5mm diametro do condutor interno 1,95mm	400	M	R\$ 8,60	R\$ 3.440,00
574	46039618 - Cabo pp 500v 3x2,5mm diametro do condutor interno 1,95mm	200	M	R\$ 12,62	R\$ 2.524,00
575	46039613 - Cabo PP HEPR 1kv 2x10mm diametro do condutor interno 3,9	200	M	R\$ 31,03	R\$ 6.206,00
576	46039617 - Cabo pp hepr 1kv 2x4mm Diametro do condutor interno 2,4mm	200	M	R\$ 12,32	R\$ 2.464,00
577	46039616 - Cabo pp hepr 1kv 2x6mm Diâmetro do condutor interno 2,9mm	200	M	R\$ 17,12	R\$ 3.424,00
578	46039612 - Cabo PP hepr 1kv 3x10mm diâmetro do condutor interno 3,9 mm	200	M	R\$ 38,06	R\$ 7.612,00
579	46039615 - Cabo pp herp 1kv 3x4mm diâmetro do condutor interno 2,4 mm	200	M	R\$ 18,61	R\$ 3.722,00
580	46039614 - Cabo pp herp 1kv 3x6mm diâmetro do condutor interno 2,9mm	200	M	R\$ 24,12	R\$ 4.824,00
581	46023217 - Cabo rígido. Tamanho: 0,6/1KV e 35mm.	150	MTS	R\$ 26,54	R\$ 3.981,00
582	46023218 - Cabo rígido. Tamanho: 0,6/1KV e 50mm.	150	MTS	R\$ 37,15	R\$ 5.572,50
583	46023219 - Cabo rígido. Tamanho: 0,6/1KV e 70mm.	50	MTS	R\$ 52,78	R\$ 2.639,00



584	46023220 - Cabo rígido. Tamanho: 0,6/1KV e 95mm.	100	MTS	R\$ 68,30	R\$ 6.830,00
585	46023225 - Caibro (madeira cambará).	1000	MTS	R\$ 10,10	R\$ 10.100,00
586	46023237 - Caixa com barramento. Padrão: COPEL. Capacidade: 200A.	3	UN	R\$ 600,40	R\$ 1.801,20
587	46023228 - Caixa d'água de 1000L, em polietileno. Cor: azul. Material: polipropileno.	5	UN	R\$ 420,82	R\$ 2.104,10
588	46023229 - Caixa d'água de 500L, em polietileno. Cor: azul. Material: polipropileno.	5	UN	R\$ 283,85	R\$ 1.419,25
589	46023230 - Caixa de descarga com capacidade de 9L. Padrão: ABNT NBR 15491:2010.	30	UN	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
590	46023231 - Caixa de distribuição em PVC 3UL/5DIN de embutir.	5	UN	R\$ 18,48	R\$ 92,40
591	46039755 - Caixa de fita alumínio poste com presilha 30m	5	UN	R\$ 178,63	R\$ 893,15
592	46023233 - Caixa de luz sextavada.	5	UN	R\$ 3,74	R\$ 18,70
593	46023232 - Caixa de luz. Padrão: COPEL. Tipo: CN-1 (CX4).	5	UN	R\$ 152,00	R\$ 760,00
594	46023235 - Caixa de medição. Tipo CN 02 e 03. Capacidade: 40A a 100A.	3	UN	R\$ 402,47	R\$ 1.207,41
595	46039775 - Caixa de passagem condutele pvc 4x2 1/2 e 3/4 branco	80	UN	R\$ 12,97	R\$ 1.037,60
596	46023240 - Caixa de sobrepor. Tipo: slim. Referência: CP2-00.	30	UN	R\$ 6,73	R\$ 201,90
597	46023238 - Caixa GNE. Padrão: COPEL. Capacidade: 200A.	3	UN	R\$ 581,40	R\$ 1.744,20
598	46023236 - Caixa metálica. Quadro: painel de comando com flange 30 x 30 x 20cm.	5	UN	R\$ 117,98	R\$ 589,90
599	46023239 - Caixa passagem 20 x 20 x 10 (embutir).	5	UN	R\$ 22,71	R\$ 113,55
600	46039701 - Caixa provisória entrada de luz	15	UN	R\$ 119,98	R\$ 1.799,70
601	46023241 - Cal Hidratada. Embalagem: 20kg.	500	UN	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00



602	46039176 - CAL LIQUIDO - CAL LIQUIDO	50	UN	R\$ 13,84	R\$ 692,00
603	46023242 - Cal para pintura. Embalagem de 8kg. Dispensa fixador.	80	UN	R\$ 12,80	R\$ 1.024,00
604	46039080 - CAMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO - CAMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO	40	UN	R\$ 40,03	R\$ 1.601,20
605	46039649 - Canaleta 50x50x200 lisa	40	UN	R\$ 98,86	R\$ 3.954,40
606	46023247 - Canaleta com fita adesiva. Tamanho: 2 x 1cm.	250	MTS	R\$ 3,20	R\$ 800,00
607	46039654 - Canaleta sistema X com adesivo sem divisória 20x10x200 dutos de pvc rigido resistencia a tração 3,6 6,3 (Kg/mm) resistencia ao impacto 2,1 100 (Kg-Cm-cm) Resistencia térmica 50° a 70° C	100	UN	R\$ 23,97	R\$ 2.397,00
608	46038877 - CANTO EXTERNO PARA RODAPÉ PREMIUM PVC - CANTO EXTERNO PARA RODAPÉ PREMIUM PVC	100	UN	R\$ 6,46	R\$ 646,00
609	46038916 - CAP SOLD 50 M - CAP SOLD 50 M - MANGUEIRA PRETA 1/2 X 2,0 mm"	50	UN	R\$ 5,98	R\$ 299,00
610	46038917 - CAP SOL. 25MM - CAP SOL. 25MM	50	UN	R\$ 1,28	R\$ 64,00
611	46038852 - CAPA DE CHUVA - PVC - MODELO ITALIANA COM MANGAS E CAPUZ TAM - CAPA DE CHUVA - PVC - MODELO ITALIANA COM MANGAS E CAPUZ TAM: G 27223 - BOTA PVC BRANCA N° 36 Á 45 C.A 27223"	30	UN	R\$ 20,09	R\$ 602,70
612	46040020 - capacete de segurança completo cores variadas	25	UN	R\$ 25,00	R\$ 625,00
613	46040070 - Cavalete de sinalização 2M	10	UN	R\$ 401,15	R\$ 4.011,50
614	46039897 - chave biela tipo L 10mm	10	UN	R\$ 31,63	R\$ 316,30



615	46039896 - chave biela tipo L 11mm	10	UN	R\$ 37,57	R\$ 375,70
616	46039895 - chave biela tipo L 13mm	10	UN	R\$ 40,25	R\$ 402,50
617	46039980 - chave combinada 10mm	20	UN	R\$ 16,87	R\$ 337,40
618	46039979 - chave combinada 11mm	20	UN	R\$ 17,25	R\$ 345,00
619	46039978 - chave combinada 13mm	20	UN	R\$ 20,78	R\$ 415,60
620	46039976 - chave combinada 17mm	20	UN	R\$ 26,07	R\$ 521,40
621	46039975 - chave combinada 19mm	20	UN	R\$ 28,75	R\$ 575,00
622	46039974 - chave combinada 21mm	20	UN	R\$ 29,90	R\$ 598,00
623	46039982 - chave combinada 6 mm	20	UN	R\$ 14,95	R\$ 299,00
624	46039981 - chave combinada 8mm	20	UN	R\$ 14,57	R\$ 291,40
625	46039998 - chave de fenda profissional 1/4x6	20	UN	R\$ 26,25	R\$ 525,00
626	46040000 - chave de fenda profissional 1/8x5	20	UN	R\$ 9,58	R\$ 191,60
627	46039999 - chave de fenda profissional 3/16x5	20	UN	R\$ 15,26	R\$ 305,20
628	46040001 - chave de fenda profissional 5/16x8	20	UN	R\$ 30,86	R\$ 617,20
629	46040002 - chave de grifo 18	4	UN	R\$ 180,55	R\$ 722,20
630	46023268 - Chave de grifo ajustável. Tamanho: 10".	5	UN	R\$ 28,89	R\$ 144,45
631	46023269 - Chave de grifo ajustável. Tamanho: 12".	5	UN	R\$ 36,02	R\$ 180,10
632	46023270 - Chave de grifo ajustável. Tamanho: 8".	5	UN	R\$ 27,89	R\$ 139,45
633	46040074 - Chave de impacto Pneumático	3	UN	R\$ 729,80	R\$ 2.189,40



634	46040075 - Chave de impacto pneumático caminhão/ônibus	3	UN	R\$ 1.708,66	R\$ 5.125,98
635	46023271 - Chave estrela. Tamanho: 10 x 11mm.	5	UN	R\$ 6,00	R\$ 30,00
636	46023273 - Chave inglesa ajustável. Tamanho: 10".	5	UN	R\$ 35,96	R\$ 179,80
637	46039995 - chave phillips profissional 1/4x6	20	UN	R\$ 26,25	R\$ 525,00
638	46039997 - chave phillips profissional 1/8x3	20	UN	R\$ 13,03	R\$ 260,60
639	46039996 - chave phillips profissional 3/16x4	20	UN	R\$ 13,12	R\$ 262,40
640	46039994 - chave phillips profissional 5/16x6	20	UN	R\$ 26,62	R\$ 532,40
641	46023275 - Chave teste elétrico. Haste de aço, em carbono, acabamento niquelado. Testa correntes de 100 a 500V.	10	UN	R\$ 1,70	R\$ 17,00
642	46039188 - CHUMBADOR PARABOLT 1/2X5,5 - CHUMBADOR PARABOLT 1/2X5,5	600	UN	R\$ 6,56	R\$ 3.936,00
643	46039189 - CHUMBADOR PARABOLT 3/8 x 6 - CHUMBADOR PARABOLT 3/8 x 6	600	UN	R\$ 4,37	R\$ 2.622,00
644	46038920 - CHUVEIRO DUCHA 127 V 5.400w - CHUVEIRO DUCHA 127 V 5.400w	30	UN	R\$ 59,77	R\$ 1.793,10
645	46038921 - CHUVEIRO DUCHA 220 V 5.400w - CHUVEIRO DUCHA 220 V 5.400w	30	UN	R\$ 59,77	R\$ 1.793,10
646	46039158 - CILINDRO PARA FECHADURA INÓX UNIVERSAL - CILINDRO PARA FECHADURA INÓX UNIVERSAL	50	UN	R\$ 27,81	R\$ 1.390,50
647	46039858 - cinto de couro/nylon para carpinteiro	6	UN	R\$ 73,22	R\$ 439,32
648	46040013 - cinto de segurança tipo paraquedista e abdominal	2	UN	R\$ 416,30	R\$ 832,60
649	46039073 - CINTURÃO POLLI CARPINTEIRO REFORÇADO - CINTURÃO POLLI	5	UN	R\$ 137,23	R\$ 686,15



	CARPINTEIRO REFORÇADO				
650	46023279 - Clips para cabo de aço galvanizado. Tamanho: 5/16".	15	UN	R\$ 1,30	R\$ 19,50
651	46023280 - Cola branca. Adesivo à base de PVA. Embalagem: 1kg.	10	UN	R\$ 16,06	R\$ 160,60
652	46023281 - Cola epóxi. Embalagem: 20g.	30	UN	R\$ 10,00	R\$ 300,00
653	46023283 - Cola madeira. Adesivo à base de PVA. Embalagem: 100ml.	10	UN	R\$ 3,50	R\$ 35,00
654	46038948 - COLA PLÁSTICA AUTOMOTIVA - COLA PLÁSTICA AUTOMOTIVA	20	UN	R\$ 23,95	R\$ 479,00
655	46040014 - colete de proteção refletivo verde fluorescente	15	UN	R\$ 131,48	R\$ 1.972,20
656	46028829 - Coluna de aço armada (comprimento de 6 metros). Tamanho: 10mm (3/8) 15 x 15cm, com estribos à cada 20cm.	20	UN	R\$ 292,50	R\$ 5.850,00
657	46028825 - Coluna de aço armada (comprimento de 6 metros). Tamanho: 10mm (3/8) 7 x 20cm, com estribos à cada 20cm.	50	UN	R\$ 139,95	R\$ 6.997,50
658	46028827 - Coluna de aço armada (comprimento de 6 metros). Tamanho: 10mm (3/8) 9 x 20cm, com estribos à cada 20cm.	20	UN	R\$ 292,00	R\$ 5.840,00
659	46028828 - Coluna de aço armada (comprimento de 6 metros). Tamanho: 8mm (5/16) 15 x 15cm, com estribos à cada 20cm.	25	UN	R\$ 174,00	R\$ 4.350,00
660	46028824 - Coluna de aço armada (comprimento de 6 metros). Tamanho: 8mm (5/16) 7 x 20cm, com estribos à cada 20cm.	50	UN	R\$ 121,50	R\$ 6.075,00
661	46028826 - Coluna de aço armada (comprimento de 6 metros). Tamanho: 8mm (5/16) 9 x 20cm, com estribos à cada 20cm.	50	UN	R\$ 172,19	R\$ 8.609,50



	46038922 - COLUNA PARA PIA - COLUNA DE CERÂMICA PARA LAVATÓRIO				
662	2,5 mm"	10	UN	R\$ 91,65	R\$ 916,50
663	46023289 - Conduite PVC (tubo eletroduto rígido). Tamanho: 2.1/2". Tipo: G PT. Pacote com 5 unidades.	8	UN	R\$ 226,56	R\$ 1.812,48
664	46023290 - Conduite PVC (tubo eletroduto rígido). Tamanho: 3/4". Tipo: B PT. Pacote com 10 unidades.	8	UN	R\$ 76,76	R\$ 614,08
665	46040039 - Cone Balizador para sinalização 110Cm	30	UN	R\$ 148,75	R\$ 4.462,50
666	46039753 - Conector cdp 16 120 derivação piercing perfurante	30	UN	R\$ 23,22	R\$ 696,60
667	46039754 - Conector cdp 70 derivação piercing perfurante	30	UN	R\$ 15,57	R\$ 467,10
668	46039671 - Conector fêmea Rj 45	30	UN	R\$ 10,60	R\$ 318,00
669	46039672 - Conector macho cat 6 utp RJ45	20	UN	R\$ 3,64	R\$ 72,80
670	46023291 - Conector para aterramento em bronze. Padrão: COPEL.	5	UN	R\$ 5,18	R\$ 25,90
671	46023292 - Conector split-bolt. Tamanho: 35mm.	10	UN	R\$ 9,01	R\$ 90,10
672	46023293 - Conector split-bolt. Tamanho: 70mm.	10	UN	R\$ 19,91	R\$ 199,10
673	46023294 - Conector split-bolt. Tamanho: 95mm.	5	UN	R\$ 29,58	R\$ 147,90
674	46039703 - Conjunto relé fotoeletrônico tomada BS2 1200w	30	UN	R\$ 82,42	R\$ 2.472,60
675	46023312 - Contactor de potência 40A (CJX2).	5	UN	R\$ 187,14	R\$ 935,70
676	46039699 - Contator cst 12-10 220V 12A	15	UN	R\$ 142,23	R\$ 2.133,45
677	46039698 - Contator cst 18 -10 220V 18A	15	UN	R\$ 134,73	R\$ 2.020,95
678	46039700 - Contator cst 9-10 220V 9a	15	UN	R\$ 159,26	R\$ 2.388,90



679	46023313 - Corda em poliéster, trançada. Tamanho: 5mm. Suporta até 113kg.	200	MTS	R\$ 1,12	R\$ 224,00
680	46023314 - Corda natural, trançada. Tamanho: 10mm. Suporta até 290kg.	200	MTS	R\$ 2,50	R\$ 500,00
681	46038936 - CORDA POLIPROPILENO = NYLON - CORDA POLIPROPILENO = NYLON	50	UN	R\$ 46,45	R\$ 2.322,50
682	46038935 - CORRENTE 3/8 1.3 PICCO MICRO 25 DENTES - CORRENTE 3/8 1.3 PICCO MICRO 25 DENTES	10	UN	R\$ 134,44	R\$ 1.344,40
683	46023315 - Corrente em aço galvanizado. Tamanho: 8mm.	30	MTS	R\$ 12,00	R\$ 360,00
684	46039973 - corrente sem fim numero 7 Fim	50	UN	R\$ 13,42	R\$ 671,00
685	46040026 - Cortador de Piso de concreto e asfalto a bateria 18v com bateria e carregador incluso	1	UN	R\$ 6.566,76	R\$ 6.566,76
686	46038995 - CUNHAS PARA CLIPS NIVELADORES - CUNHAS PARA CLIPS NIVELADORES- PCT C/ 50	30	UN	R\$ 31,04	R\$ 931,20
687	46039772 - curva soldável pvc 90 com bolsa ¾ branco	100	UN	R\$ 6,42	R\$ 642,00
688	46040027 - Desempenadeira profissional para reboque 1200W	1	UN	R\$ 5.687,19	R\$ 5.687,19
689	46039972 - desengripante 321ml	15	UN	R\$ 22,59	R\$ 338,85
690	46039066 - DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO - DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO	30	UN	R\$ 25,32	R\$ 759,60
691	46023321 - Desempenadeira em aço (lisa).	20	UN	R\$ 19,60	R\$ 392,00
692	46039063 - DISCO DE CORTE 250X3,2X19,05 WORKER 10	12	UN	R\$ 24,42	R\$ 293,04
693	46039863 - disco de corte adiamantado segmentado	80	UN	R\$ 28,37	R\$ 2.269,60
694	46039969 - disco de corte fino inox 4.1/x1.0 esmiralhadeira	100	UN	R\$ 4,96	R\$ 496,00
695	46039857 - disco de lixa 283c 115mm 41/2 pol grão 24	80	UN	R\$ 9,97	R\$ 797,60



696	46039856 - disco de lixa 283c 115mm 41/2 pol grão 36	80	UN	R\$ 9,97	R\$ 797,60
697	46039911 - disco de serra circular 185mm 7 1/4 60 dentes	25	UN	R\$ 62,10	R\$ 1.552,50
698	46039864 - disco de serra circular 24 dentes 4.3/8	50	UN	R\$ 28,37	R\$ 1.418,50
699	46039744 - Disjuntor bifásico classe C din 16a	15	UN	R\$ 62,98	R\$ 944,70
700	46039743 - Disjuntor bifásico classe C din 20a	15	UN	R\$ 62,98	R\$ 944,70
701	46039742 - Disjuntor bifásico classe C din 25a	15	UN	R\$ 59,01	R\$ 885,15
702	46039741 - Disjuntor bifásico classe C din 32a	15	UN	R\$ 62,81	R\$ 942,15
703	46039740 - Disjuntor bifásico classe C din 40a	15	UN	R\$ 59,96	R\$ 899,40
704	46039739 - Disjuntor bifásico classe C din 50a	15	UN	R\$ 43,33	R\$ 649,95
705	46039751 - Disjuntor monofásico classe C din 10a	30	UN	R\$ 14,29	R\$ 428,70
706	46039750 - Disjuntor monofásico classe C din 16a	30	UN	R\$ 16,22	R\$ 486,60
707	46039748 - Disjuntor monofásico classe C din 20a	30	UN	R\$ 14,88	R\$ 446,40
708	46039749 - Disjuntor monofásico classe C din 25a	30	UN	R\$ 16,23	R\$ 486,90
709	46039747 - Disjuntor monofásico classe C din 32a	15	UN	R\$ 14,79	R\$ 221,85
710	46039746 - Disjuntor monofásico classe C din 40a	15	UN	R\$ 15,56	R\$ 233,40
711	46039745 - Disjuntor monofásico classe C din 63a	15	UN	R\$ 19,24	R\$ 288,60
712	46039731 - Disjuntor trifásico classe C din 100 a	10	UN	R\$ 253,58	R\$ 2.535,80
713	46039738 - Disjuntor trifásico classe C din 20 a	10	UN	R\$ 76,05	R\$ 760,50
714	46039737 - Disjuntor trifásico classe C din 25 a	10	UN	R\$ 85,77	R\$ 857,70



715	46039736 - Disjuntor trifásico classe C din 32 a	10	UN	R\$ 74,64	R\$ 746,40
716	46039735 - Disjuntor trifásico classe C din 40 a	10	UN	R\$ 79,62	R\$ 796,20
717	46039734 - Disjuntor trifásico classe C din 50a	10	UN	R\$ 78,56	R\$ 785,60
718	46039733 - Disjuntor trifásico classe C din 63 a	10	UN	R\$ 97,18	R\$ 971,80
719	46039732 - Disjuntor trifásico classe C din 70 a	10	UN	R\$ 159,15	R\$ 1.591,50
720	46023336 - Disjuntor trifásico. Capacidade: 125A.	5	UN	R\$ 175,00	R\$ 875,00
721	46039132 - DOBRADIÇA PARA PORTEIRA N° 4 - DOBRADIÇA PARA PORTEIRA N° 4	15	UN	R\$ 23,54	R\$ 353,10
722	46039131 - DOBRADIÇA PARA PORTEIRA N°8 - DOBRADIÇA PARA PORTEIRA N°8	15	UN	R\$ 40,09	R\$ 601,35
723	46039707 - Dps para raio eletrônico trilho 20 K	15	UN	R\$ 81,16	R\$ 1.217,40
724	46039708 - Dps para raio eletrônico trilho 45k	15	UN	R\$ 121,46	R\$ 1.821,90
725	46039639 - Ducha Higienica elétrica 4500w 220v	15	UN	R\$ 263,30	R\$ 3.949,50
726	46039650 - Emenda de canaleta 20x10	100	UN	R\$ 4,03	R\$ 403,00
727	46023348 - Enxada de ferro com cabo de madeira (n.º 30).	20	UN	R\$ 54,30	R\$ 1.086,00
728	46023350 - Enxadão com cabo de madeira.	10	UN	R\$ 44,50	R\$ 445,00
729	46039971 - escada aluminio 6 degraus	5	UN	R\$ 253,77	R\$ 1.268,85
730	46040036 - Escada Extensiva 19 Degraus Tipo D	2	UN	R\$ 1.193,75	R\$ 2.387,50
731	46039970 - escada extensivel 2x7 degraus 2,,25 x 3,65m 3 em 1	2	UN	R\$ 1.102,77	R\$ 2.205,54
732	46023352 - Escova broxa para pintura. Tipo: retangular. Tamanho: 1".	20	UN	R\$ 4,90	R\$ 98,00
733	46023353 - Escova broxa para pintura. Tipo: retangular.	20	UN	R\$ 7,70	R\$ 154,00



	Tamanho: 2".				
734	46023354 - Escova broxa para pintura. Tipo: retangular. Tamanho: 3".	20	UN	R\$ 13,50	R\$ 270,00
735	46023355 - Escova de aço.	20	UN	R\$ 12,60	R\$ 252,00
736	46038874 - ESGUICHO DE ALUMÍNIO PARA ENGATE RÁPIDO PADRÃO METAL - ESGUICHO DE ALUMÍNIO PARA ENGATE RÁPIDO PADRÃO METAL	30	UN	R\$ 39,99	R\$ 1.199,70
737	46039851 - esmerilhadeira angular 720w 4.1/2" 220v	4	UN	R\$ 603,75	R\$ 2.415,00
738	46040037 - Esmerilhadeira angular a bateria 18V 2000w	2	UN	R\$ 1.874,49	R\$ 3.748,98
739	46023357 - Espátula plástica.	20	UN	R\$ 1,20	R\$ 24,00
740	46039770 - espelho 1 tecla e tomada pvc 3/4 branco	200	UN	R\$ 4,35	R\$ 870,00
741	46039769 - Espelho 1 tecla pvc 3/4 branco	200	UN	R\$ 4,35	R\$ 870,00
742	46039768 - Espelho 1 tomada horizontal pvc 3/4 branco	200	UN	R\$ 4,35	R\$ 870,00
743	46039767 - Espelho 1 tomada vertical pvc 3/4 branco	200	UN	R\$ 4,35	R\$ 870,00
744	46039765 - Espelho 2 teclas pvc 3/4 branco	100	UN	R\$ 4,35	R\$ 435,00
745	46039764 - Espelho 3 teclas pvc 3/4 branco	100	UN	R\$ 4,35	R\$ 435,00
746	46039763 - Espelho cego pvc 3/4 branco	100	UN	R\$ 4,35	R\$ 435,00
747	46039766 - Espelho cego pvc branco	100	UN	R\$ 6,33	R\$ 633,00
748	46039774 - Espelho condutele 1 rj 45 branco	100	UN	R\$ 4,35	R\$ 435,00
749	46039778 - Espelho tomada dupla branco	150	UN	R\$ 4,35	R\$ 652,50
750	46038935 - ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO 1 - ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO 1	50	UN	R\$ 4,78	R\$ 239,00



751	46023359 - Esquadro de 30cm.	5	UN	R\$ 15,95	R\$ 79,75
752	46039445 - ESTICADOR PARA CABO DE AÇO - ESTICADOR PARA CABO DE AÇO	15	UN	R\$ 16,35	R\$ 245,25
753	46039859 - esticador para cabo de aço 1/4	25	UN	R\$ 74,45	R\$ 1.861,25
754	46039854 - estopa de pano costurado em saco 1kg	100	UN	R\$ 36,42	R\$ 3.642,00
755	46023361 - Farolete.	10	UN	R\$ 31,19	R\$ 311,90
756	46039436 - FERRO 12,5 mm CA-50 1/2 BARRA COM 12 m - FERRO 12,5 mm CA-50 1/2 BARRA COM 12 m	5	UN	R\$ 97,16	R\$ 485,80
757	46039434 - FERRO 4,2 mm CA-60 - BARRA COM 12 METROS - FERRO 4,2 mm CA-60 - BARRA COM 12 METROS	300	UN	R\$ 15,93	R\$ 4.779,00
758	46039667 - Filtro de linha 3 tomadas	10	UN	R\$ 49,64	R\$ 496,40
759	46039666 - Filtro de Linha 4 tomadas	10	UN	R\$ 42,03	R\$ 420,30
760	46039665 - Filtro de linha 5 tomadas	50	UN	R\$ 48,34	R\$ 2.417,00
761	46038878 - FILTRO PARA MASCARA FACIAL - FILTRO PARA MASCARA FACIAL	70	UN	R\$ 17,69	R\$ 1.238,30
762	46023365 - Fio (cabo/cordão paralelo). Tamanho: 2 x 2,5mm.	500	MTS	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00
763	46023366 - Fio elétrico flexível. Tamanho: 1,5mm.	100	MTS	R\$ 0,89	R\$ 89,00
764	46023367 - Fio para telefone interno.	50	MTS	R\$ 0,36	R\$ 18,00
765	46023375 - Fio para telefone RJ11.	50	MTS	R\$ 0,36	R\$ 18,00
766	46039624 - Fio paralelo 300v 2x1,5 mm branco diâmetro do condutor interno 1,5mm	200	M	R\$ 5,19	R\$ 1.038,00
767	46039623 - Fio paralelo 300v 2x2,5 mm branco diametro do condutor interno 1,95 m	200	M	R\$ 7,33	R\$ 1.466,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Jaguapitã

CNPJ - 75.457.341/0001-90

768	46023368 - Fio sólido flexível elétrico em cobre. Tamanho: 1,5mm.	400	MTS	R\$ 0,86	R\$ 344,00
769	46023369 - Fio sólido flexível elétrico em cobre. Tamanho: 10mm.	300	MTS	R\$ 7,19	R\$ 2.157,00
770	46028845 - Fio sólido flexível elétrico em cobre. Tamanho: 16mm.	300	MTS	R\$ 11,35	R\$ 3.405,00
771	46023370 - Fio sólido flexível elétrico em cobre. Tamanho: 2,5mm.	500	MTS	R\$ 1,49	R\$ 745,00
772	46028846 - Fio sólido flexível elétrico em cobre. Tamanho: 25mm.	300	MTS	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00
773	46028847 - Fio sólido flexível elétrico em cobre. Tamanho: 35mm.	300	MTS	R\$ 25,39	R\$ 7.617,00
774	46023371 - Fio sólido flexível elétrico em cobre. Tamanho: 4,0mm.	300	MTS	R\$ 2,63	R\$ 789,00
775	46028848 - Fio sólido flexível elétrico em cobre. Tamanho: 50mm.	200	MTS	R\$ 34,50	R\$ 6.900,00
776	46023373 - Fio sólido flexível elétrico em cobre. Tamanho: 6,0mm.	400	MTS	R\$ 3,95	R\$ 1.580,00
777	46028849 - Fio sólido flexível elétrico em cobre. Tamanho: 70mm.	150	MTS	R\$ 50,30	R\$ 7.545,00
778	46028850 - Fio sólido flexível elétrico em cobre. Tamanho: 95mm.	150	MTS	R\$ 61,48	R\$ 9.222,00
779	46023374 - Fio sólido, tipo: nambei. Tamanho: 1 x 10mm.	150	MTS	R\$ 7,25	R\$ 1.087,50
780	46038881 - FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE- CORES DIVERSAS - FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE- CORES DIVERSAS	100	UN	R\$ 9,27	R\$ 927,00
781	46039797 - fita auta fusão 5m	20	UN	R\$ 16,60	R\$ 332,00
782	46038762 - FITA CREPE 24x50 - FITA CREPE 24x50 - FITA CREPE 24x50 - FITA CREPE 24x50 - FITA CREPE 24x50 - FITA CREPE 24x50	30	UN	R\$ 5,62	R\$ 168,60

94

Fone/Fax (43) 3272-1122 Av Minas Gerais,220 - Cx.Postal 61 - CEP. 86610-000

<http://www.jaguapita.pr.gov.br> E-mail: secretaria@jaguapita.pr.gov.br

Av. Minas Gerais, 220 - Cx.Postal 61 - CEP 86610-000 - Jaguapitã - PR



	FITA CREPE 24x50 - FITA CREPE 24x50 FITA CREPE 24x50 - FITA CREPE 24x50 FITA CREPE 24x50 - FITA CREPE 24x50 FITA CREPE 24x50 - FITA CREPE 24x50 FITA CREPE 24x50 - FITA CREPE 24x50 FITA CREPE 24x50 - FITA CREPE 24x50				
783	46038763 - FITA CREPE 50x50 - FITA CREPE 50x50 FITA CREPE 50x50 - FITA CREPE 50x50 FITA CREPE 50x50 - FITA CREPE 50x50	30	UN	R\$ 9,79	R\$ 293,70
784	46039796 - Fita isolante 20m	100	UN	R\$ 16,60	R\$ 1.660,00
785	46023378 - Fita isolante colorida. Tamanho: 10m (AM).	10	UN	R\$ 2,86	R\$ 28,60
786	46023379 - Fita isolante colorida. Tamanho: 10m (AZ).	10	UN	R\$ 2,86	R\$ 28,60
787	46023380 - Fita isolante colorida. Tamanho: 10m (BR).	10	UN	R\$ 2,86	R\$ 28,60
788	46023381 - Fita isolante colorida. Tamanho: 10m (VM).	10	UN	R\$ 2,86	R\$ 28,60
789	46023377 - Fita isolante. Tamanho: 20m (P22).	100	UN	R\$ 4,86	R\$ 486,00
790	46023382 - Fita isolante. Tipo: prysmian P22 super. Tamanho: 20m. Cor: preta.	5	UN	R\$ 6,50	R\$ 32,50
791	46023383 - Fita para demarcação de área. Tipo: zebra. Tamanho: 70mm x 200m.	60	UN	R\$ 12,50	R\$ 750,00
792	46038937 - FITA VEDA ROSCA 12MM X 25M - FITA VEDA ROSCA 12MM X 25M DE SISAL 10MM"	50	UN	R\$ 3,98	R\$ 199,00
793	46039643 - Fixa fio miguêlão 6mm prego de aço	300	UN	R\$ 1,38	R\$ 414,00
794	46039867 - formão de cabo de madeira goivo 19mm	10	UN	R\$ 42,93	R\$ 429,30
795	46039868 - formão de cabo de madeira goivo 25mm	10	UN	R\$ 44,08	R\$ 440,80



796	46023392 - Forro de madeira. Tipo: pinus. Tamanho: 10cm x 1cm.	200	MTS	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
797	46023393 - Forro de PVC. Cor: branca. Tamanho: 20cm x 8mm.	200	MTS	R\$ 27,40	R\$ 5.480,00
798	46038764 - FUNDO UNIVERSAL CINZA - FUNDO UNIVERSAL CINZA FUNDO UNIVERSAL CINZA - FUNDO UNIVERSAL CINZA	10	UN	R\$ 41,66	R\$ 416,60
799	46039847 - furadeira 650w mandril 1/2 220v	5	UN	R\$ 641,59	R\$ 3.207,95
800	46039839 - furadeira de bancada 1/3 hp mandril de 1/2 monofásica 220v	2	UN	R\$ 1.932,00	R\$ 3.864,00
801	46039850 - furadeira parafusadeira de impacto 18v Brushless com bateria 18v 2ah e carregador bivolt	3	UN	R\$ 1.449,00	R\$ 4.347,00
802	46039427 - GANCHO PARA FORRO BUCHA 8 - GANCHO PARA FORRO BUCHA 8	150	UN	R\$ 1,04	R\$ 156,00
803	46039853 - Gancho parafuso zincado para bucha 6mm	500	UN	R\$ 1,23	R\$ 615,00
804	46023397 - Garrafa térmica. Capacidade: 1L.	15	UN	R\$ 65,32	R\$ 979,80
805	46023398 - Garrafa térmica. Capacidade: 3L.	25	UN	R\$ 40,90	R\$ 1.022,50
806	46023399 - Garrafa térmica. Capacidade: 5L.	50	UN	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
807	46040029 - Gerador de energia a gasolina monofásico 8KVA 110/220 partida elétrica	1	UN	R\$ 5.415,20	R\$ 5.415,20
808	46038925 - GLOBO EM POLIETILENO BRANCO LEITOSO COM PROTEÇÃO UV 30 CM DE - GLOBO EM POLIETILENO BRANCO LEITOSO COM PROTEÇÃO UV 30 CM DE DIÂMETRO	30	UN	R\$ 91,54	R\$ 2.746,20
809	46039644 - grampo clamp para fios de 6mm	300	UN	R\$ 0,90	R\$ 270,00
810	46038974 - GRANILHA BRANCA SACO 40 KG - GRANILHA BRANCA SACO 40 KG	40	UN	R\$ 70,04	R\$ 2.801,60



811	46038940 - HASTE DE ALUMÍNIO PARA CHUVEIRO 40cm - HASTE DE ALUMÍNIO PARA CHUVEIRO 40cm	10	UN	R\$ 11,16	R\$ 111,60
812	46023401 - Haste. Terra cobreada. Dimensões: 5/8 x 2,4m.	10	UN	R\$ 37,89	R\$ 378,90
813	46028839 - Herbicida. Tipo: mata/mato. Embalagem: 5kg.	40	UN	R\$ 315,00	R\$ 12.600,00
814	46039171 - IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO 18 L PARA BALDRAME - IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO 18 L PARA BALDRAME	10	UN	R\$ 155,17	R\$ 1.551,70
815	46039718 - Interruptor diferencial bipolar 25a	15	UN	R\$ 102,54	R\$ 1.538,10
816	46039717 - Interruptor diferencial bipolar 40a	15	UN	R\$ 131,68	R\$ 1.975,20
817	46039716 - Interruptor diferencial bipolar 63a	15	UN	R\$ 131,68	R\$ 1.975,20
818	46039715 - Interruptor diferencial tetra 25a	15	UN	R\$ 146,82	R\$ 2.202,30
819	46039714 - Interruptor diferencial tetra 40A	15	UN	R\$ 133,02	R\$ 1.995,30
820	46039709 - Interruptor diferencial tetra 63a	15	UN	R\$ 133,02	R\$ 1.995,30
821	46039684 - Interruptor embutir 1 Ts	40	UN	R\$ 16,48	R\$ 659,20
822	46039687 - Interruptor embutir 1 ts e 2 tu 10A	30	UN	R\$ 36,03	R\$ 1.080,90
823	46039689 - Interruptor embutir 1 ts e tu 10A	30	UN	R\$ 24,15	R\$ 724,50
824	46039685 - Interruptor embutir 2 ts	30	UN	R\$ 27,98	R\$ 839,40
825	46039688 - Interruptor embutir 2 ts e tu 10A	30	UN	R\$ 35,65	R\$ 1.069,50
826	46039686 - Interruptor embutir 3 ts	30	UN	R\$ 36,03	R\$ 1.080,90
827	46039781 - Interruptor embutir sem placa 1ts	30	UN	R\$ 14,64	R\$ 439,20



828	46039782 - Interruptor embutir sem placa 2ts	30	UN	R\$ 29,71	R\$ 891,30
829	46039783 - Interruptor embutir sem placa 3 ts	30	UN	R\$ 41,98	R\$ 1.259,40
830	46023405 - Isolador. Tipo: pimentão.	20	UN	R\$ 6,22	R\$ 124,40
831	46023406 - Isolador. Tipo: roldana com prego 36 x 36V.	20	UN	R\$ 0,30	R\$ 6,00
832	46023407 - Isolador. Tipo: roldana de porcelana 72 x 72V.	20	UN	R\$ 5,03	R\$ 100,60
833	46038942 - JOELHO AZUL 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2 - JOELHO AZUL 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2	50	UN	R\$ 4,46	R\$ 223,00
834	46038943 - JOELHO AZUL 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2 - JOELHO AZUL 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2	50	UN	R\$ 4,78	R\$ 239,00
835	46038944 - JOELHO AZUL 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4 - JOELHO AZUL 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4	50	UN	R\$ 5,58	R\$ 279,00
836	46039771 - Joelho com janela soldável pvc 3/4 branco	100	UN	R\$ 7,61	R\$ 761,00
837	46039756 - Joelho com janela soldável pvc branco	80	UN	R\$ 9,89	R\$ 791,20
838	46023416 - Jogo batente de porta em cedrilho com duas laterais (dimensões: 215 x 14 x 3cm) + uma cabeceira (dimensões: 100 x 14 x 3cm).	20	UN	R\$ 249,50	R\$ 4.990,00
839	46039885 - jogo de 4 pilhas alcalinas AA	70	UN	R\$ 27,22	R\$ 1.905,40
840	46039886 - Jogo de 4 pilhas alcalinas palito AAA	70	UN	R\$ 27,22	R\$ 1.905,40
841	46039960 - jogo de broca aço rapido 3 a 12mm	8	UN	R\$ 98,52	R\$ 788,16
842	46039872 - jogo de chave allen curtade 2 a 10mm com 8 peças	10	UN	R\$ 42,55	R\$ 425,50



843	46040077 - jogo de soquete de impacto 12 peças	3	UN	R\$ 347,10	R\$ 1.041,30
844	46038965 - JUNÇÃO SIMPLES 50mm - 50 mm - JUNÇÃO SIMPLES 50mm - 50 mm	30	UN	R\$ 7,97	R\$ 239,10
845	46038966 - JUNÇÃO SIMPLES 75mm - 50mm - JUNÇÃO SIMPLES 75mm - 50mm	30	UN	R\$ 11,16	R\$ 334,80
846	46038967 - JUNÇÃO SIMPLES 75mm - 75mm - JUNÇÃO SIMPLES 75mm - 75mm	30	UN	R\$ 15,14	R\$ 454,20
847	46039920 - kit broca diamantada 7 peças (3,4,5,6,8,10e12)	5	UN	R\$ 185,53	R\$ 927,65
848	46039855 - kit jogo de formão cabo de madeira 4 peças	10	UN	R\$ 154,10	R\$ 1.541,00
849	46039984 - kit porta gaiola + parafuso m5	5	UN	R\$ 2,68	R\$ 13,40
850	46039865 - kit serra copos 11 peças	5	UN	R\$ 190,90	R\$ 954,50
851	46039882 - lamina de serra para arco	50	UN	R\$ 10,48	R\$ 524,00
852	46039800 - Lâmpada bolinha filamento led clara 4w bivolt E27 4000/ 6000k	300	UN	R\$ 30,09	R\$ 9.027,00
853	46028842 - Lâmpada de led tubular para base/calha (branca). Potência: 18w.	30	UN	R\$ 12,65	R\$ 379,50
854	46028841 - Lâmpada de led tubular para base/calha (branca). Potência: 9w.	300	UN	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
855	46028841 - Lâmpada de led tubular para base/calha (branca). Potência: 9w.	30	UN	R\$ 11,19	R\$ 335,70
856	46023432 - Lâmpada de led. Potência: 40w (luz branca).	150	UN	R\$ 25,20	R\$ 3.780,00
857	46023433 - Lâmpada de led. Potência: 50w (luz branca).	300	UN	R\$ 32,30	R\$ 9.690,00
858	46028840 - Lâmpada de led. Potência: 9w (luz branca).	150	UN	R\$ 4,12	R\$ 618,00
859	46023417 - Lâmpada espiral. Potência: 105w (luz branca).	200	UN	R\$ 24,30	R\$ 4.860,00
860	46023418 - Lâmpada espiral. Potência: 15w (luz branca).	300	UN	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00



861	46023419 - Lâmpada espiral. Potência: 20w (luz branca).	300	UN	R\$ 9,65	R\$ 2.895,00
862	46023420 - Lâmpada espiral. Potência: 25w (luz branca).	300	UN	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
863	46023421 - Lâmpada espiral. Potência: 30w (luz branca).	300	UN	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
864	46023425 - Lâmpada espiral. Potência: 85w (luz branca).	300	UN	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00
865	46023426 - Lâmpada fluorescente tubular. Potência: 15w.	300	UN	R\$ 24,30	R\$ 7.290,00
866	46023427 - Lâmpada fluorescente tubular. Potência: 20w.	500	UN	R\$ 8,65	R\$ 4.325,00
867	46023429 - Lâmpada fluorescente tubular. Potência: 40w.	500	UN	R\$ 12,30	R\$ 6.150,00
868	46039804 - Lâmpada halógena 70w 220v 2700k transparente	200	UN	R\$ 6,92	R\$ 1.384,00
869	46039808 - Lâmpada led bulbo 15w 6500k	50	UN	R\$ 15,78	R\$ 789,00
870	46039807 - Lâmpada led bulbo 30w 6500k	100	UN	R\$ 34,42	R\$ 3.442,00
871	46039806 - Lâmpada led bulbo 40w 6500k	280	UN	R\$ 45,00	R\$ 12.600,00
872	46039805 - Lâmpada led tubular t8 20w 6500k	250	UN	R\$ 21,89	R\$ 5.472,50
873	46023437 - Lâmpada mini espiral. Potência: 25w (luz branca).	100	UN	R\$ 9,85	R\$ 985,00
874	46023438 - Lâmpada mista. Potência: 160w. Capacidade: E27 220V.	200	UN	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
875	46023439 - Lâmpada mista. Potência: 160w. Capacidade: E40 220V.	200	UN	R\$ 62,00	R\$ 12.400,00
876	46023440 - Lâmpada mista. Potência: 250w. Capacidade: E27 220V.	200	UN	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
877	46023441 - Lâmpada mista. Potência: 250w. Capacidade: E40 220V.	200	UN	R\$ 46,10	R\$ 9.220,00
878	46023442 - Lâmpada tubular para base/calha (branca). Capacidade: 20w.	50	UN	R\$ 10,00	R\$ 500,00



879	46023443 - Lâmpada tubular para base/calha (branca). Tamanho: 40w.	80	UN	R\$ 11,00	R\$ 880,00
880	46028843 - Lavadora de alta pressão com pistão. Potência: 1800w.	10	UN	R\$ 649,90	R\$ 6.499,00
881	46039592 - LAVATÓRIO DE LOUÇA 47 X42cm - LAVATÓRIO DE LOUÇA 47 X42cm	5	UN	R\$ 127,52	R\$ 637,60
882	46038970 - LAVATÓRIO DE LOUÇA SUSPENSO 47 X42cm - LAVATÓRIO DE LOUÇA SUSPENSO 47 X42cm	5	UN	R\$ 131,50	R\$ 657,50
883	46039852 - lima para motoserra 8" x 7/32"	10	UN	R\$ 20,32	R\$ 203,20
884	46039985 - limpa contato spray 300ml	50	UN	R\$ 28,93	R\$ 1.446,50
885	46023446 - Linha de pedreiro (lisa). Tamanho: 100m.	30	UN	R\$ 6,50	R\$ 195,00
886	46039036 - LINHA PARA PEDREIRO AMARELA - LINHA PARA PEDREIRO AMARELA	25	UN	R\$ 14,70	R\$ 367,50
887	46023447 - Lixa d'água. Gramatura podendo variar de 60 a 180. Dimensões: 22,5 x 27,5cm.	100	UN	R\$ 1,70	R\$ 170,00
888	46038765 - LIXA DAGUA 320 225X275MM - LIXA DAGUA 320 225X275MM	30	UN	R\$ 1,15	R\$ 34,50
889	46023450 - Lixa de massa corrida.	150	UN	R\$ 0,69	R\$ 103,50
890	46038766 - LIXA FERRO - LIXA FERRO	30	UN	R\$ 2,40	R\$ 72,00
891	46038769 - LIXA PAPEL GR 120 - LIXA PAPEL	75	UN	R\$ 4,48	R\$ 336,00
892	46038770 - LIXA PAPEL GR 60 - LIXA PAPEL GR	50	UN	R\$ 4,48	R\$ 224,00
893	46023448 - Lixa para ferro. Gramatura podendo variar de 60 a 180. Dimensões: 22,5 x 27,5cm.	70	UN	R\$ 2,30	R\$ 161,00
894	46023449 - Lixa para madeira. Gramatura podendo variar de 60 a 180. Dimensões: 22,5 x 27,5cm.	100	UN	R\$ 0,68	R\$ 68,00
895	46023451 - Lixa para parede. Gramatura podendo variar de 60 a 180. Dimensões: 22,5 x 27,5cm.	120	UN	R\$ 0,65	R\$ 78,00



896	46039840 - lixadeira oscilante treme treme 240w 220v	3	UN	R\$ 731,40	R\$ 2.194,20
897	46038870 - LONA DUPLA FACE 150 MIC 6M - LONA DUPLA FACE 150 MIC 6M	400	UN	R\$ 4,58	R\$ 1.832,00
898	46023453 - Lona reforçada em polietileno. Cor: amarela. Dimensões: 4 x 4m (100 micra).	30	UN	R\$ 97,00	R\$ 2.910,00
899	46023454 - Lona reforçada em polietileno. Cor: amarela. Dimensões: 6 x 4m (160 micra).	20	UN	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
900	46039795 - Luminaria calha industrial com soquete para 2 x t8 120cm	70	UN	R\$ 72,07	R\$ 5.044,90
901	46039825 - luminária de emergência led 2 faróis 2200 lumens	20	UN	R\$ 204,36	R\$ 4.087,20
902	46028853 - Luminária de emergência. Tipo: 30 leds.	150	UN	R\$ 14,98	R\$ 2.247,00
903	46039829 - luminaria emergencia 30 leds 100 lumens	40	UN	R\$ 37,47	R\$ 1.498,80
904	46039827 - luminária emergência led 2 faróis 1200 lumens	30	UN	R\$ 152,19	R\$ 4.565,70
905	46039794 - Luminaria led arandela branca 12w ip65	70	UN	R\$ 66,13	R\$ 4.629,10
906	46039802 - Luminária slim led sobrepor 120cm	150	UN	R\$ 56,43	R\$ 8.464,50
907	46038977 - LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 50MM - LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL	10	UN	R\$ 23,91	R\$ 239,10
908	46023455 - Luva de proteção em couro. Tamanho: P, M e G.	20	UN	R\$ 12,69	R\$ 253,80
909	46040018 - Luva de raspa cano curto tamanho p,m,g	50	UN	R\$ 42,17	R\$ 2.108,50
910	46040017 - Luva de vaqueta cano curto tamanho p,m,g	15	UN	R\$ 42,17	R\$ 632,55
911	46039776 - Luva encaixe pvc 3/4 pol. p/3/4	100	UN	R\$ 3,17	R\$ 317,00
912	46040111 - luva encaixe pvc pol p/ eletroduto	180	UN	R\$ 3,77	R\$ 678,60
913	46038861 - LUVA MALHA NITRILON VERDE PLUS CA15915 - LUVA MALHA	200	UN	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00



	NITRILON VERDE PLUS CA15915				
914	46038863 - LUVA MUCAMBO PRO 310 (VERDE) C.A. 32138 TAM: 7 A 10 - LUVA MUCAMBO PRO 310 (VERDE) C.A. 32138 TAM: 7 A 10	20	UN	R\$ 9,40	R\$ 188,00
915	46040011 - luva multitalto EPI impermeavel mecanico óleo Graxa	15	UN	R\$ 63,63	R\$ 954,45
916	46023468 - Luva pigmentada e palma emborrachada. Tamanho: P, M e G.	300	UN	R\$ 3,00	R\$ 900,00
917	46040078 - Macaco Garrafa Hidropneumático 32 toneladas	3	UN	R\$ 1.285,33	R\$ 3.855,99
918	46040076 - Macaco Jacaré Hidráulico 2 toneladas	3	UN	R\$ 2.060,58	R\$ 6.181,74
919	46039860 - machadinha com unha 450g	10	UN	R\$ 78,20	R\$ 782,00
920	46023472 - Machado soldado 2.0 com cabo em 50cm.	5	UN	R\$ 64,00	R\$ 320,00
921	46023476 - Madeira mata junta cambará.	500	MTS	R\$ 3,02	R\$ 1.510,00
922	46023477 - Madeira meia cana. Tipo: pinus.	500	MTS	R\$ 2,76	R\$ 1.380,00
923	46023473 - Madeira ripão cambará.	1000	MTS	R\$ 5,05	R\$ 5.050,00
924	46028844 - Madeira tábua. Tipo: pinus. Para caixaria. Dimensões: 0,30 x 3,00m.	300	UN	R\$ 42,95	R\$ 12.885,00
925	46023475 - Madeira viga cambará. Dimensões: 5 x 15cm.	300	MTS	R\$ 20,18	R\$ 6.054,00
926	46023478 - Madeirite. Dimensões: 2,20 x 1,10 - 10mm.	20	UN	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
927	46039992 - maleta ferramentas ferro sanfonada 5 gavetas 40cm	5	UN	R\$ 278,91	R\$ 1.394,55
928	46039993 - maleta ferramentas pvc 17 Ferramentas	5	UN	R\$ 219,42	R\$ 1.097,10
929	46039905 - mandril 1/2 13s com chave adaptador sds	5	UN	R\$ 72,83	R\$ 364,15
930	46039779 - Mangueira Corrugada reforçada 1POL	300	UN	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00



931	46039780 - Mangueira Corrugada reforçada 3/4 pol	300	UN	R\$ 3,16	R\$ 948,00
932	46023479 - Mangueira corrugada. Tamanho: 1/2".	80	MTS	R\$ 1,15	R\$ 92,00
933	46023482 - Mangueira de gás.	20	MTS	R\$ 4,50	R\$ 90,00
934	46039880 - mangueira de jardim de silicone 1/2 x 2,5mm	500	MT	R\$ 7,89	R\$ 3.945,00
935	46023483 - Mangueira de nível (pedreiro).	150	MTS	R\$ 2,23	R\$ 334,50
936	46038914 - MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2 mm - MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2 mm	1500	UN	R\$ 2,08	R\$ 3.120,00
937	46036142 - Mangueira. Tubo para irrigação com as seguintes medições: 1/2 e rolo com 100m. Tipo: plástica.	10	UN	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00
938	46040030 - Máquina de solda inversora bivolt 160A 50/60 HZ	2	UN	R\$ 752,51	R\$ 1.505,02
939	46039752 - Marteleto perfurador rompedor 820 w sds 220V	2	UN	R\$ 1.569,75	R\$ 3.139,50
940	46040038 - Marteleto Rompedor Com Maleta e Bateria 18V	2	UN	R\$ 2.892,92	R\$ 5.785,84
941	46039024 - MARTELO 27 MM C/ CABO DE MADEIRA - MARTELO 27 MM C/ CABO DE MADEIRA REF: 51-420	20	UN	R\$ 57,18	R\$ 1.143,60
942	46040034 - Martelo Demolidor industrial 1700W 23kg 220V	2	UN	R\$ 3.832,22	R\$ 7.664,44
943	46039862 - martelo unha polido cabo de madeira 23mm	15	UN	R\$ 38,33	R\$ 574,95
944	46040035 - Mascara de solda automática	5	UN	R\$ 90,60	R\$ 453,00
945	46038771 - MASSA ACRILICA - 3,6 LTS -	30	UN	R\$ 48,95	R\$ 1.468,50
946	46038772 - MASSA ACRÍLICA 18L	30	UN	R\$ 87,38	R\$ 2.621,40
947	46038774 - MASSA CORRIDA NIVELADORA EXTERNA 18L - MASSA CORRIDA NIVELADORA EXTERNA 18L	30	UN	R\$ 77,48	R\$ 2.324,40



948	46038776 - NIVELADORA EXTERNA 3,6L - MASSA CORRIDA NIVELADORA EXTERNA 3,6L	30	UN	R\$ 38,32	R\$ 1.149,60
949	46038777 - MASSA CORRIDA NIVELADORA INTERNA 18L - MASSA CORRIDA NIVELADORA INTERNA 18L	30	UN	R\$ 44,78	R\$ 1.343,40
950	46038778 - MASSA CORRIDA NIVELADORA INTERNA 3,6L - MASSA CORRIDA NIVELADORA INTERNA 3,6L	30	UN	R\$ 24,47	R\$ 734,10
951	46038779 - MASSA LEVE CORRETIVA	20	UN	R\$ 40,72	R\$ 814,40
952	46039651 - Mata junta 90° sistema x -20x10	100	UN	R\$ 4,03	R\$ 403,00
953	46039653 - Mata junta cotovelo externa sistema X 20x10	100	UN	R\$ 4,03	R\$ 403,00
954	46039652 - mata junta cotovelo interna sistema X 20x10	100	UN	R\$ 4,03	R\$ 403,00
955	46039844 - medidor de distancia com roda 4 digitos	2	UN	R\$ 338,10	R\$ 676,20
956	46036143 - Microaspersor bailarina (MF2 86 LPH). Caixa com 100 unidades.	5	CX	R\$ 120,00	R\$ 600,00
957	46040033 - Misturador de argamassa e tinta 1600W 127/220	2	UN	R\$ 689,85	R\$ 1.379,70
958	46039838 - moto esmeril de bancada 6 300w 220v	2	UN	R\$ 494,50	R\$ 989,00
959	46040028 - Motobomba a Gasolina auto escorvante motor 4 tempos 6.5 Hp	2	UN	R\$ 917,53	R\$ 1.835,06
960	46039636 - Multímetro digital portatil similar a : et1400	5	UN	R\$ 288,13	R\$ 1.440,65
961	46039848 - nível a laser verde c/ maleta e tripé regulável raio de ação 20M	2	UN	R\$ 1.837,13	R\$ 3.674,26
962	46039876 - nível com base magnetico 9	10	UN	R\$ 41,78	R\$ 417,80
963	46038870 - ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR C.A 39615 - ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR C.A 39615	20	UN	R\$ 5,71	R\$ 114,20



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Jaguapitã

CNPJ - 75.457.341/0001-90

964	46023489 - Pacote de miguêlão com 100 peças.	20	UN	R\$ 3,90	R\$ 78,00
965	46039798 - painel retangular led embutir 120x15 4000k 220v	20	UN	R\$ 368,00	R\$ 7.360,00
966	46039423 - PARA RAO ELETRÔNICO 40 KA 175 V - CERTIFICADO INMETRO - PARA RAO ELETRÔNICO 40 KA 175 V - CERTIFICADO INMETRO PARA RAO ELETRÔNICO 40 KA 175 V - CERTIFICADO INMETRO - PARA RAO ELETRÔNICO 40 KA 175 V - CERTIFICADO INMETRO	5	UN	R\$ 239,42	R\$ 1.197,10
967	46039889 - parafuso 3,5x14mm phillips	500	UN	R\$ 0,61	R\$ 305,00
968	46039888 - parafuso auto brocante cabeça flangeada philips 4,2	500	UN	R\$ 0,85	R\$ 425,00
969	46039987 - parafuso cabeça chata phillips 4,0x35 6mm	500	UN	R\$ 0,31	R\$ 155,00
970	46039986 - parafuso cabeça chata phillips 5,0x60 8mm	500	UN	R\$ 0,97	R\$ 485,00
971	46023491 - Parafuso com rosca soberba.	150	UN	R\$ 1,70	R\$ 255,00
972	46039198 - Parafuso Frances ¼ x 3, ½ a ¼ x 5 - Parafuso Frances ¼ x 3, ½ a ¼ x 5	250	UN	R\$ 1,25	R\$ 312,50
973	46039890 - parafuso gn 25 com ponta agulha	100	UN	R\$ 0,69	R\$ 69,00
974	46023499 - Parafuso para louça sanitária com cabeça sextavada e bucha de fixação.	100	UN	R\$ 2,60	R\$ 260,00
975	46023496 - Parafuso para máquina. Dimensões (rosca): 5/8 x 6" 180mm.	10	UN	R\$ 7,82	R\$ 78,20
976	46023497 - Parafuso para máquina. Dimensões (rosca): 5/8 x 7" 180mm.	10	UN	R\$ 9,97	R\$ 99,70
977	46023498 - Parafuso para máquina. Dimensões (rosca): 5/8 x 8" 180mm.	10	UN	R\$ 10,37	R\$ 103,70
978	46039518 - PARAFUSO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 5mm - PARAFUSO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO (TELHEIRO) COMPLETO 5mm	500	UN	R\$ 1,04	R\$ 520,00

106

Fone/Fax (43) 3272-1122 Av Minas Gerais,220 - Cx.Postal 61 - CEP. 86610-000

<http://www.jaguapita.pr.gov.br> E-mail: secretaria@jaguapita.pr.gov.br

Av. Minas Gerais, 220 - Cx.Postal 61 - CEP 86610-000 - Jaguapitã - PR



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Jaguapitã

CNPJ - 75.457.341/0001-90

	5/16 X 110 mm				
979	46039887 - parafuso phillips ponta agulha flangeada 4.2	500	UN	R\$ 0,69	R\$ 345,00
980	46023500 - Parafuso sextavado roscada soberba. Tamanho: 1/4 x 60.	10	UN	R\$ 0,90	R\$ 9,00
981	46039899 - parafuso sextavado soberba 1/4 x 50	200	UN	R\$ 2,61	R\$ 522,00
982	46023501 - Parafuso sextavado zincado unc. Tamanho: 1/4 x 2".	100	UN	R\$ 0,65	R\$ 65,00
983	46039645 - Passa fio cm alma de aço 10m	5	UN	R\$ 23,66	R\$ 118,30
984	46039646 - Passa fio com alma de aço 20m	5	UN	R\$ 32,62	R\$ 163,10
985	46040073 - Paver 6cm	300	M²	R\$ 51,30	R\$ 15.390,00
986	46040071 - Paver Tátil 6 cm	500	UN	R\$ 1,82	R\$ 910,00
987	46023503 - Pedra brita.	100	M³	R\$ 82,32	R\$ 8.232,00
988	46038780 - PINCEL 1 TRINCHA CERDA BRANCA	50	UN	R\$ 2,40	R\$ 120,00
989	46038781 - PINCEL 3 TRINCHA CERDA BRANCA	50	UN	R\$ 6,46	R\$ 323,00
990	46039657 - Pino Femea 2p e T 10A	80	UN	R\$ 8,96	R\$ 716,80
991	46039656 - Pino Femea 2p e te 20A	60	UN	R\$ 9,29	R\$ 557,40
992	46039661 - Pino macho 2p 10A	60	UN	R\$ 15,73	R\$ 943,80
993	46039659 - Pino Macho 2p 20A	40	UN	R\$ 9,53	R\$ 381,20
994	46039660 - Pino Macho 2p e T 10A	60	UN	R\$ 7,37	R\$ 442,20
995	46039658 - Pino Macho 2p e T 20A	40	UN	R\$ 14,28	R\$ 571,20
996	46023517 - Pino para tomada de telefone RJ11.	30	UN	R\$ 0,91	R\$ 27,30



997	46023518 - Piso cerâmico (PEI 0).	200	M²	R\$ 39,90	R\$ 7.980,00
998	46023519 - PISO CERAMICO (PEI 3)	200	M²	R\$ 39,90	R\$ 7.980,00
999	46039164 - PISO CERÂMICO ESMALTADO (PEI 4 QUADRADO PARA PISO) 1ª QUALID - PISO CERÂMICO ESMALTADO (PEI 4 QUADRADO PARA PISO) 1ª QUALIDADE	300	UN	R\$ 37,07	R\$ 11.121,00
1000	46023521 - Piso cerâmico. Classe 1A ou 1B (PEI 4).	400	M²	R\$ 39,90	R\$ 15.960,00
1001	46023520 - Piso cerâmico. Classe 1A ou 1B (PEI 5).	200	M²	R\$ 39,90	R\$ 7.980,00
1002	46040072 - Piso Tátil 40cmx40cm	300	UN	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
1003	46039683 - Placa cega 4x2	60	UN	R\$ 8,91	R\$ 534,60
1004	46039682 - Placa Cega 4x4	60	UN	R\$ 8,90	R\$ 534,00
1005	46039681 - Placa Cega Redonda	60	UN	R\$ 7,12	R\$ 427,20
1006	46039811 - Placa de emergência fotoluminescente verde abnt nbr 13434 com seta para a esquerda	120	UN	R\$ 41,98	R\$ 5.037,60
1007	46039810 - Placa Emergência fotoluminescente verde abnt nbr 13434	120	UN	R\$ 41,98	R\$ 5.037,60
1008	46039812 - Placa emergência fotoluminescente verde abnt nbr 13434 com seta para direita	150	UN	R\$ 41,98	R\$ 6.297,00
1009	46040025 - Placa Vibratória a gasolina compactadora de solo	1	UN	R\$ 6.360,00	R\$ 6.360,00
1010	46039809 - Plafón led embutir quadrado 24w 4000k 30cm 220v	150	UN	R\$ 59,80	R\$ 8.970,00
1011	46039833 - plafon led sobrepor quadrado 12w 6500k 17cm	100	UN	R\$ 36,03	R\$ 3.603,00
1012	46039832 - plafon led sobrepor quadrado 18w 6500k 22cm	100	UN	R\$ 47,92	R\$ 4.792,00
1013	46039831 - plafon led sobrepor quadrado 24w 6500k 30cm	50	UN	R\$ 59,80	R\$ 2.990,00



1014	46039830 - plafón led sobrepor quadrado 30w 6500k 40cm	40	UN	R\$ 142,98	R\$ 5.719,20
1015	46039835 - plafon sobrepor redondo	300	UN	R\$ 6,51	R\$ 1.953,00
1016	46039846 - plaina elétrica 1050w 220v	3	UN	R\$ 373,75	R\$ 1.121,25
1017	46038885 - PNEU FLEXÍVEL BORRACHA RODA MACIÇA P/ CARRINHO DE MÃO - PNEU FLEXÍVEL BORRACHA RODA MACIÇA P/ CARRINHO DE MÃO	15	UN	R\$ 101,43	R\$ 1.521,45
1018	46039014 - PNEU PARA CARRINHO DE MÃO - PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	20	UN	R\$ 57,18	R\$ 1.143,60
1019	46039894 - ponteira bit phillips curta	15	UN	R\$ 6,33	R\$ 94,95
1020	46039892 - ponteira bit phillips longa	15	UN	R\$ 12,84	R\$ 192,60
1021	46039893 - ponteira bit phillips meia	15	UN	R\$ 8,82	R\$ 132,30
1022	46023528 - Ponteiro redondo. Tamanho: 10".	10	UN	R\$ 12,90	R\$ 129,00
1023	46039248 - PORCA 1/4 - PORCA 1/4	500	UN	R\$ 0,21	R\$ 105,00
1024	46039493 - PORCA 3/4 - PORCA 3/4	100	UN	R\$ 2,81	R\$ 281,00
1025	46039245 - PORCA 3/8 - PORCA 3/8	500	UN	R\$ 0,42	R\$ 210,00
1026	46039243 - PORCA 5/16 - PORCA 5/16	500	UN	R\$ 0,31	R\$ 155,00
1027	46039141 - PORTA CHAPEADA MADEIRA DE LEI 0,60M X 2,10M - PORTA CHAPEADA MADEIRA DE LEI 0,60M X 2,10M - COMPLETA COM CAIXILHO DE 14 CM E VISTAS	8	UN	R\$ 348,56	R\$ 2.788,48
1028	46023529 - Porta de ferro laminada. Tamanho: 70 x 210cm.	10	UN	R\$ 408,90	R\$ 4.089,00
1029	46023533 - Porta de madeira (lisa). Tamanho: 70 x 210cm.	5	UN	R\$ 182,50	R\$ 912,50
1030	46023534 - Porta de madeira (lisa). Tamanho: 80 x 210cm.	15	UN	R\$ 182,50	R\$ 2.737,50



1031	46023535 - Porta de madeira (lisa). Tamanho: 90 x 210cm.	5	UN	R\$ 239,00	R\$ 1.195,00
1032	46023530 - Porta de madeira almofadada. Tamanho: 70 x 210cm.	5	UN	R\$ 408,90	R\$ 2.044,50
1033	46023531 - Porta de madeira almofadada. Tamanho: 80 x 210cm.	5	UN	R\$ 357,88	R\$ 1.789,40
1034	46023532 - Porta de madeira almofadada. Tamanho: 90 x 210cm.	5	UN	R\$ 395,00	R\$ 1.975,00
1035	46039138 - PORTA MEXICANA 0,80MX2,10M - PORTA MEXICANA 0,80MX2,10M	5	UN	R\$ 355,02	R\$ 1.775,10
1036	46039137 - PORTA MEXICANA 0,90MX2,10M - PORTA MEXICANA 0,90MX2,10M	5	UN	R\$ 399,38	R\$ 1.996,90
1037	46028855 - Poste de concreto PM1-100daN x 7,50m (padrão COPEL).	5	UN	R\$ 323,00	R\$ 1.615,00
1038	46028856 - Poste de concreto PM1-200daN x 7,50m (padrão COPEL).	5	UN	R\$ 460,00	R\$ 2.300,00
1039	46028857 - Poste de concreto PM1-300daN x 7,50m (padrão COPEL).	5	UN	R\$ 519,90	R\$ 2.599,50
1040	46028854 - Poste de concreto PM1-75daN x 7,50m (padrão COPEL).	10	UN	R\$ 256,50	R\$ 2.565,00
1041	46028858 - Poste para jardim. Tipo: globo. Boca 15 de aço.	10	UN	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00
1042	46039240 - PREGO 12X12 - PREGO 12X12	30	UN	R\$ 23,43	R\$ 702,90
1043	46039235 - PREGO 15X21 - PREGO 15X21	30	UN	R\$ 18,43	R\$ 552,90
1044	46039232 - PREGO 17 X 27 - PREGO 17 X 27	200	UN	R\$ 16,45	R\$ 3.290,00
1045	46039229 - PREGO 18 X 33 - PREGO 18 X 33	150	UN	R\$ 19,27	R\$ 2.890,50
1046	46039205 - PREGO 18 X 36 - PREGO 18 X 36	40	UN	R\$ 16,25	R\$ 650,00
1047	46039204 - PREGO 19X39 - PREGO 19X39	40	UN	R\$ 17,50	R\$ 700,00
1048	46039227 - PREGO 20 X 42 - PREGO 20 X 42	400	UN	R\$ 17,91	R\$ 7.164,00



1049	46039203 - Prego 22 x 48 - Prego 22 x 48	40	UN	R\$ 17,81	R\$ 712,40
1050	46039202 - PREGO 22 X 54 - PREGO 22 X 54	20	UN	R\$ 18,54	R\$ 370,80
1051	46039201 - PREGO 26 X 84 - PREGO 26 X 84	20	UN	R\$ 22,60	R\$ 452,00
1052	46038782 - PRODUTO PARA PRESERVAÇÃO E ACABAMENTO DA MADEIRA - 3,6 L - PRODUTO PARA PRESERVAÇÃO E ACABAMENTO DA MADEIRA, FORMULADO A BASE DE RESINA HIDRORREPELENTE E FUNGICIDA - 3,6 L (TIPO OSMOCOLOR)	5	UN	R\$ 179,44	R\$ 897,20
1053	46039861 - prumo metal pedreiro	15	UN	R\$ 27,22	R\$ 408,30
1054	46023549 - Quadro comando. Dimensões: 50 x 40 x 20 (com flange).	5	UN	R\$ 262,44	R\$ 1.312,20
1055	46023550 - Ralo de plástico.	30	UN	R\$ 18,00	R\$ 540,00
1056	46023551 - Rastelo de aço para jardim com cabo. Tamanho 30cm.	20	UN	R\$ 25,32	R\$ 506,40
1057	46023552 - Reator eletrônico 1x20w (bivolt).	150	UN	R\$ 10,23	R\$ 1.534,50
1058	46023553 - Reator eletrônico 1x40w (bivolt).	150	UN	R\$ 18,20	R\$ 2.730,00
1059	46023554 - Reator eletrônico 2x20w (bivolt).	100	UN	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
1060	46023555 - Reator eletrônico 2x40w (bivolt).	75	UN	R\$ 27,00	R\$ 2.025,00
1061	46023557 - Refil para rolo (espuma). Tamanho: 15cm.	40	UN	R\$ 8,45	R\$ 338,00
1062	46023558 - Refil para rolo (espuma). Tamanho: 23cm.	20	UN	R\$ 15,00	R\$ 300,00
1063	46023559 - Refil para rolo (espuma). Tamanho: 6cm.	20	UN	R\$ 3,70	R\$ 74,00
1064	46028861 - Refletor de led. Potência: 100w (bivolt).	30	UN	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00



1065	46028862 - Refletor de led. Potência: 150w (bivolt).	20	UN	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
1066	46023560 - Refletor de led. Potência: 200w (bivolt).	50	UN	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
1067	46028859 - Refletor de led. Potência: 50w (bivolt).	30	UN	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
1068	46028863 - Refletor de led. Potência: 600w (bivolt).	20	UN	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
1069	46028860 - Refletor de led. Potência: 80w (bivolt).	30	UN	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
1070	46039813 - Refletor hofolote LED RGBW 50W c/ memória bivolt ip66 c/ controle	10	UN	R\$ 262,20	R\$ 2.622,00
1071	46039817 - Refletor holofote LED RGBW 100w c/ memória bivolt ip66 c/ controle	10	UN	R\$ 376,43	R\$ 3.764,30
1072	46039819 - refletor led retangular ip65 100w 6500k bivolt	30	UN	R\$ 112,93	R\$ 3.387,90
1073	46039823 - refletor led retangular ip65 30w 6500k bivolt	50	UN	R\$ 85,22	R\$ 4.261,00
1074	46039821 - refletor led retangular ip65 50w 6500k bivolt	50	UN	R\$ 82,94	R\$ 4.147,00
1075	46023562 - Regador de plástico. Capacidade: 10L.	10	UN	R\$ 23,90	R\$ 239,00
1076	46023563 - Régua de alumínio. Tipo: frizada e bitubular. Tamanho: 2m.	10	UN	R\$ 40,20	R\$ 402,00
1077	46023564 - Régua de alumínio. Tipo: frizada e bitubular. Tamanho: 3m.	10	UN	R\$ 43,27	R\$ 432,70
1078	46040023 - Régua Vibratória para concreto 3M 1,6 Hp a gasolina	2	UN	R\$ 5.037,40	R\$ 10.074,80
1079	46023565 - Rejunte. Vários cores. Pacote em 1kg.	150	UN	R\$ 5,80	R\$ 870,00
1080	46023567 - Relé fotocélula (bivolt). Com base: apaga de dia /acende de noite. Características: 500w x 127V / 1000w x 220V. Peso: 0.06kg. Dimensões: 9,2 x 9,2 x 9,2cm.	20	UN	R\$ 19,14	R\$ 382,80
1081	46023566 - Rele Foto Célula 110/220V	50	UN	R\$ 19,14	R\$ 957,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Jaguapitã

CNPJ - 75.457.341/0001-90

1082	46023568 - Relé fotoelétrico. Potência: 127V.	20	UN	R\$ 16,84	R\$ 336,80
1083	46039702 - rele fotoeletronico compcto externo 1000w Similar a RFE -11	20	UN	R\$ 93,10	R\$ 1.862,00
1084	46023569 - Relé térmico. Características: JR28 40A.	10	UN	R\$ 132,44	R\$ 1.324,40
1085	46023570 - Reparos para válvula de descarga hidra.	50	UN	R\$ 69,70	R\$ 3.485,00
1086	46038876 - RESPIRADOR DESCARTAVEL PFF1 COM VALVULA C.A. 39053 - RESPIRADOR DESCARTAVEL PFF1 COM VALVULA C.A. 39053	20	UN	R\$ 4,68	R\$ 93,60
1087	46023571 - Roçadeira (à gasolina) profissional. Potência mínima: 58cc.	5	UN	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
1088	46039516 - RODA FORRO PVC ARREIMATE U - RODA FORRO PVC ARREIMATE U	50	UN	R\$ 7,19	R\$ 359,50
1089	46038880 - RODAPÉ PREMIUM PVC - LARGURA 23,5 MM - ALTURA 70 MM - RODAPÉ PREMIUM PVC - LARGURA 23,5 MM - ALTURA 70 MM - ESPESSURA 1 MM.	50	UN	R\$ 14,89	R\$ 744,50
1090	46039016 - SAIDA AMERICANA BACIA 4 1/2 - SAIDA AMERICANA BACIA 4 1/2 SAIDA AMERICANA BACIA 4 1/2 - SAIDA AMERICANA BACIA 4 1/2	10	UN	R\$ 19,92	R\$ 199,20
1091	46038967 - SELADEIRA PARA SELO DE FITA PET-SELADEIRA PARA SELO DE FITA PET	8	UN	R\$ 323,05	R\$ 2.584,40
1092	46039711 - Sensor preensão frontal Presença	10	UN	R\$ 81,17	R\$ 811,70
1093	46039710 - Sensor preensão teto embutir e presença sobrepor	10	UN	R\$ 74,90	R\$ 749,00
1094	46039704 - Sensor presença embutir 4x2 PRESENÇA	10	UN	R\$ 82,61	R\$ 826,10
1095	46039841 - serra circular 185mm 1500w 220v	4	UN	R\$ 975,20	R\$ 3.900,80
1096	46039012 - SERRA CIRCULAR VÍDEA 184 mm, 50 DENTES - SERRA CIRCULAR VÍDEA 184 mm, 50 DENTES	10	UN	R\$ 84,14	R\$ 841,40

113

Fone/Fax (43) 3272-1122 Av Minas Gerais, 220 - Cx.Postal 61 - CEP. 86610-000

<http://www.jaguapita.pr.gov.br> E-mail: secretaria@jaguapita.pr.gov.br

Av. Minas Gerais, 220 - Cx.Postal 61 - CEP 86610-000 - Jaguapitã - PR



1097	46039902 - serra copo bi metal 22mm (7/8)	5	UN	R\$ 78,39	R\$ 391,95
1098	46039901 - serra copo bi metal 32mm (1)	5	UN	R\$ 85,68	R\$ 428,40
1099	46039900 - serra copo bi metal 35mm (1.1/4)	5	UN	R\$ 145,28	R\$ 726,40
1100	46039878 - serra copo concreto videa 30mm com suporte sds plus	5	UN	R\$ 89,51	R\$ 447,55
1101	46039877 - serra copo concreto videa 40mm com suporte sds plus	5	UN	R\$ 157,55	R\$ 787,75
1102	46023577 - Serra manual em aço. Rápida e rígida de 18 dentes.	30	UN	R\$ 10,00	R\$ 300,00
1103	46039842 - serra mármore profissional 1500w 220v	5	UN	R\$ 975,20	R\$ 4.876,00
1104	46039849 - serra tico tico 850w 220v	3	UN	R\$ 975,52	R\$ 2.926,56
1105	46039696 - Sirene eletromecânica com alcance de 300 m (220 v) cor padrão do corpo, vermelho e cinza	6	UN	R\$ 433,17	R\$ 2.599,02
1106	46039680 - Sistema x 1TS completa	60	UN	R\$ 10,54	R\$ 632,40
1107	46039679 - Sistema x 2ts Completa	40	UN	R\$ 20,32	R\$ 812,80
1108	46039677 - Sistema x tomada completa 10 A	60	UN	R\$ 18,09	R\$ 1.085,40
1109	46039676 - Sistema x tomada completa 20A	60	UN	R\$ 18,40	R\$ 1.104,00
1110	46039675 - Sistema x tomada dupla completa 10 A	60	UN	R\$ 26,07	R\$ 1.564,20
1111	46039674 - Sistema x tomada dupla RJ 45	30	UN	R\$ 43,03	R\$ 1.290,90
1112	46039678 - Sistema x ts e tu completa	40	UN	R\$ 20,78	R\$ 831,20
1113	46038792 - SOLVENTE PARA TINTA - GAL 5 L - SOLVENTE PARA TINTA - GAL 5 L	20	UN	R\$ 61,13	R\$ 1.222,60
1114	46023583 - Soprador costal (à gasolina). Com no mínimo: 80cc. Rotação mínima de trabalho: 7.500rpm.	3	UN	R\$ 1.180,00	R\$ 3.540,00



1115	46039843 - soprador térmico 1500w 220v	3	UN	R\$ 386,40	R\$ 1.159,20
1116	46023584 - Soquete para lâmpada fluorescente.	40	UN	R\$ 2,40	R\$ 96,00
1117	2559 - Soquete para lâmpada incandescente.	50	UN	R\$ 2,05	R\$ 102,50
1118	46039834 - spot duplo com aleta	5	UN	R\$ 36,03	R\$ 180,15
1119	46039873 - Suporte 3 em 1 de teto/parede para projetores multimidia com garra regulagem até 65 cm, 25kg na cor branca	3	UN	R\$ 260,90	R\$ 782,70
1120	46039875 - suporte fixo universal de parede para tvs de 14 a 84	10	UN	R\$ 63,63	R\$ 636,30
1121	46038903 - SUPORTE PARA VARÃO DUPLO - SUPORTE PARA VARÃO DUPLO	25	UN	R\$ 18,54	R\$ 463,50
1122	46039837 - suporte pendente com rabicho e27	200	UN	R\$ 6,13	R\$ 1.226,00
1123	46039904 - suporte serra copo 1/2 32mm a 250mm	3	UN	R\$ 366,18	R\$ 1.098,54
1124	46039903 - Suporte serra copo 1/2 até 30mm	5	UN	R\$ 161,58	R\$ 807,90
1125	46039874 - suporte tv articulado de parede para tvs de 14 a 55 com braço longo de 61	5	UN	R\$ 290,53	R\$ 1.452,65
1126	46040012 - talabarte Y 140cm com absorvedor de energia	5	UN	R\$ 39,10	R\$ 195,50
1127	46040032 - Talha Manual 2T . 2000kg corrente 5 MT	2	UN	R\$ 364,94	R\$ 729,88
1128	46038982 - Talhadeira SDS Plus 250 x 50mm - Talhadeira SDS Plus 250 x 50mm- para Martetele Rompedor	10	UN	R\$ 76,78	R\$ 767,80
1129	46023587 - Talhadeira. Dimensões: 3/4 x 10".	5	UN	R\$ 15,60	R\$ 78,00
1130	46023588 - Talhadeira. Dimensões: 3/4 x 12".	5	UN	R\$ 15,20	R\$ 76,00
1131	46023589 - Tambor para fechadura EXTERNO.	50	UN	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
1132	46023590 - Tambor para fechadura INTERNO.	60	UN	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00



1133	46023591 - Tanque de concreto de 2 bocas.	5	UN	R\$ 289,00	R\$ 1.445,00
1134	46039593 - TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25MM X 20MM - TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25MM X 20MM	50	UN	R\$ 3,59	R\$ 179,50
1135	46039594 - TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32MM X 25MM - TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32MM X 25MM	50	UN	R\$ 5,58	R\$ 279,00
1136	46039027 - TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50MM X 25MM - TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50MM X 25MM	50	UN	R\$ 7,97	R\$ 398,50
1137	46039029 - TÊ LATÃO 3/8 - TÊ LATÃO 3/8	5	UN	R\$ 17,45	R\$ 87,25
1138	46039032 - TE PVC ESGOTO 40MM X 40MM - TE PVC ESGOTO 40MM X 40MM	50	UN	R\$ 2,79	R\$ 139,50
1139	46039034 - TE PVC ESGOTO 50MM X 50MM - TE PVC ESGOTO 50MM X 50MM	50	UN	R\$ 5,58	R\$ 279,00
1140	46039035 - TE PVC ESGOTO 75MM X 75MM - TE PVC ESGOTO 75MM X 75MM	30	UN	R\$ 11,16	R\$ 334,80
1141	46039036 - TE REDUÇÃO PVC ESGOTO 100MM X 50MM - TE REDUÇÃO PVC ESGOTO 100MM X 50MM	50	UN	R\$ 12,75	R\$ 637,50
1142	46039037 - TE REDUÇÃO PVC ESGOTO 100MM X 75MM - TE REDUÇÃO PVC ESGOTO 100MM X 75MM	30	UN	R\$ 12,75	R\$ 382,50
1143	46023601 - Tela de aço galvanizado. Malha: 14. Fio: 30.	50	MTS	R\$ 51,50	R\$ 2.575,00
1144	46023602 - Tela para alambrado em arame galvanizado. Espessura: 2,3mm. Altura: 180cm.	70	MTS	R\$ 38,00	R\$ 2.660,00
1145	46036140 - Tela sombrite. Dimensões: 8 x 10m. Porcentagem de sombreamento: 80%.	10	UN	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
1146	46039515 - TELHA CERÂMICA ROMANA - 1ª QUALIDADE - TELHA CERÂMICA ROMANA - 1ª QUALIDADE	300	UN	R\$ 3,44	R\$ 1.032,00
1147	46023603 - Telha cumeeira de cerâmica.	300	UN	R\$ 3,20	R\$ 960,00



1148	46023604 - Telha de fibrocimento ondulada. Cor: cinza. Tamanho: 110 x 122cm por 4mm.	100	UN	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
1149	46023605 - Telha de fibrocimento ondulada. Cor: cinza. Tamanho: 110 x 122cm por 6mm.	150	UN	R\$ 39,10	R\$ 5.865,00
1150	46023606 - Telha de fibrocimento ondulada. Cor: cinza. Tamanho: 110 x 2,13cm por 5mm.	150	UN	R\$ 62,99	R\$ 9.448,50
1151	46023607 - Telha de fibrocimento ondulada. Cor: cinza. Tamanho: 110 x 2,44cm por 5mm.	100	UN	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
1152	46023608 - Telha de fibrocimento ondulada. Cor: cinza. Tamanho: 110 x 3,05cm por 6mm.	100	UN	R\$ 113,10	R\$ 11.310,00
1153	46023609 - Telha de fibrocimento ondulada. Cor: cinza. Tamanho: 110 x 3,66cm por 6mm.	100	UN	R\$ 114,00	R\$ 11.400,00
1154	46023610 - Telha romana de cerâmica.	1000	UN	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00
1155	46028866 - Terminal de compressão. Tamanho: 35mm.	20	UN	R\$ 2,58	R\$ 51,60
1156	46028867 - Terminal de compressão. Tamanho: 50mm.	20	UN	R\$ 3,33	R\$ 66,60
1157	46023611 - Terminal de compressão. Tamanho: 95mm.	20	UN	R\$ 9,44	R\$ 188,80
1158	46023612 - Terminal de pressão reforçado. Tamanho: 35mm.	20	UN	R\$ 5,44	R\$ 108,80
1159	46028874 - Terminal de pressão reforçado. Tamanho: 50mm.	20	UN	R\$ 6,28	R\$ 125,60
1160	46028875 - Terminal de pressão reforçado. Tamanho: 95mm.	20	UN	R\$ 11,89	R\$ 237,80
1161	46028868 - Terminal. Tipo: pino. Tamanho: 35mm (curto).	10	UN	R\$ 11,00	R\$ 110,00
1162	46028869 - Terminal. Tipo: pino. Tamanho: 35mm (longo).	10	UN	R\$ 12,10	R\$ 121,00
1163	46028870 - Terminal. Tipo: pino. Tamanho: 50mm (curto).	10	UN	R\$ 13,10	R\$ 131,00
1164	46028872 - Terminal. Tipo: pino. Tamanho: 50mm (longo).	10	UN	R\$ 13,97	R\$ 139,70
1165	46028871 - Terminal. Tipo: pino. Tamanho: 95mm (curto).	20	UN	R\$ 22,48	R\$ 449,60



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Jaguapitã

CNPJ - 75.457.341/0001-90

1166	46028873 - Terminal. Tipo: pino. Tamanho: 95mm (longo).	20	UN	R\$ 28,89	R\$ 577,80
1167	46039638 - testador de cabo de rede	5	UN	R\$ 84,35	R\$ 421,75
1168	46023613 - Tijolo com 6 furos.	70000	UN	R\$ 0,71	R\$ 49.700,00
1169	46023614 - Tijolo maciço.	8000	UN	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
1170	46039697 - Timer Temporizador Digital Bivolt Instalação do tipo plug, temperatura de operação 0 a 40 C°, precisão +2 minutos por mês, tensão 127/220 VCA 50/60 hz	5	UN	R\$ 212,96	R\$ 1.064,80
1171	46023623 - Tinta acrílica semibrilho para parede (cores diversas). Embalagem: 18L.	10	UN	R\$ 445,90	R\$ 4.459,00
1172	46038819 - TINTA ESMALTE A BASE DÁGUA ACETINADO - TINTA ESMALTE A BASE DÁGUA ACETINADO	30	UN	R\$ 43,22	R\$ 1.296,60
1173	46038820 - TINTA ESMALTE A BASE DÁGUA BRILHANTE - TINTA ESMALTE A BASE DÁGUA BRILHANTE	30	UN	R\$ 40,72	R\$ 1.221,60
1174	46038823 - TINTA ESMALTE PREPARADA, ACETINADO, BASE B - GAL 3,6 L - TINTA ESMALTE PREPARADA EM MÁQUINA TINTOMÉTRICA, COMPOSTA DE BASE	20	UN	R\$ 154,13	R\$ 3.082,60
1175	46038826 - TINTA ESMALTE PREPARADA, BRILHANTE, BASE C - GAL 3,6 L - TINTA ESMALTE PREPARADA EM MÁQUINA TINTOMÉTRICA, COMPOSTA DE BASE	50	UN	R\$ 171,31	R\$ 8.565,50
1176	46038832 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, 1º LINHA - GAL 3,6 L - TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, PRODUTO DE 1º LINHA, PARA AMBIENTES	20	UN	R\$ 106,02	R\$ 2.120,40
1177	46038834 - TINTA LÁTEX ACRÍLICA PARA PISO - EMBALAGEM METÉLICA DE 18 L - TINTA LÁTEX ACRÍLICA PARA PISO. PRODUTO	20	UN	R\$ 170,33	R\$ 3.406,60

118

Fone/Fax (43) 3272-1122 Av Minas Gerais,220 - Cx.Postal 61 - CEP. 86610-000

<http://www.jaguapita.pr.gov.br> E-mail: secretaria@jaguapita.pr.gov.br

Av. Minas Gerais, 220 - Cx.Postal 61 - CEP 86610-000 - Jaguapitã - PR



	CLASSIFICADO CONFORME NORMA				
1178	46023625 - Tinta para piso (cores diversas). Embalagem: 18L.	50	UN	R\$ 225,00	R\$ 11.250,00
1179	46038839 - TINTA SPRAY DOURADO 400 ml - TINTA SPRAY DOURADO 400 ml	20	UN	R\$ 17,91	R\$ 358,20
1180	46038840 - TINTA SPRAY LUMINOSA - TINTA SPRAY LUMINOSA 400ml	20	UN	R\$ 21,14	R\$ 422,80
1181	46038843 - TINTA XADREZ COR VERMELHA - TINTA XADREZ COR VERMELHA	20	UN	R\$ 4,48	R\$ 89,60
1182	46039663 - Tomada em barra tripla 2 p e t 10A	60	UN	R\$ 26,14	R\$ 1.568,40
1183	46039693 - Tomada de embutir 10A	30	UN	R\$ 11,62	R\$ 348,60
1184	46039695 - Tomada de embutir monobloco tripla 10A	30	UN	R\$ 35,23	R\$ 1.056,90
1185	46039664 - Tomada em barra dupla 2p e t 10A	60	UN	R\$ 34,12	R\$ 2.047,20
1186	46039662 - Tomada em barra quadrapla 2P e t 10A	60	UN	R\$ 29,33	R\$ 1.759,80
1187	46039690 - Tomada embutir 20 A	40	UN	R\$ 13,90	R\$ 556,00
1188	46039694 - Tomada embutir monobloco dupla 10A	30	UN	R\$ 24,15	R\$ 724,50
1189	46039691 - Tomada embutir monobloco dupla de 20A	40	UN	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00
1190	46039692 - Tomada embutir monobloco tripla de 20A	40	UN	R\$ 41,40	R\$ 1.656,00
1191	46039790 - Tomada embutir sem placa 10A	30	UN	R\$ 12,46	R\$ 373,80
1192	46039788 - Tomada embutir sem placa 20A	150	UN	R\$ 14,64	R\$ 2.196,00
1193	46039793 - Tomada embutir sem placa dupla 10A	30	UN	R\$ 26,53	R\$ 795,90
1194	46039787 - Tomada embutir sem placa dupla 20A	30	UN	R\$ 26,64	R\$ 799,20
1195	46039670 - Tomada RJ 45 de embutir 1 módulo	15	UN	R\$ 22,23	R\$ 333,45



1196	46039669 - Tomada RJ 45 de embutir 2 módulos	15	UN	R\$ 36,23	R\$ 543,45
1197	46039668 - Tomada RJ 45 de embutir 3 módulos	15	UN	R\$ 58,08	R\$ 871,20
1198	46039536 - TORNEIRA AUTOMÁTICA PARA LAVATÓRIO - TORNEIRA AUTOMÁTICA PARA LAVATÓRIO	10	UN	R\$ 55,79	R\$ 557,90
1199	46039048 - TORNEIRA DE AÇO PARA JARDIM - TORNEIRA DE AÇO PARA JARDIM	20	UN	R\$ 42,24	R\$ 844,80
1200	46039640 - Torneira elétrica Touch parede e mesa 5500w 220v	5	UN	R\$ 400,99	R\$ 2.004,95
1201	46023627 - Torneira em metal. Características: para pia de banheiro, bica alta e cromada. Tamanho: 1/2".	20	UN	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
1202	46023628 - Torneira em metal. Características: para pia de banheiro, bica alta e cromada. Tamanho: 3/4".	80	UN	R\$ 58,00	R\$ 4.640,00
1203	46023629 - Torneira em metal. Características: para pia de banheiro, bica baixa e cromada. Tamanho: 1/2".	50	UN	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
1204	46023630 - Torneira em metal. Características: para pia de banheiro, bica baixa e cromada. Tamanho: 3/4".	25	UN	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
1205	46023631 - Torneira em metal. Características: para pia de cozinha, bica alta e cromada. Tamanho: 1/2".	80	UN	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
1206	46023632 - Torneira em metal. Características: para pia de cozinha, bica alta e cromada. Tamanho: 3/4".	50	UN	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
1207	46023633 - Torneira em metal. Características: para pia de cozinha, bica baixa e cromada. Tamanho: 1/2".	50	UN	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
1208	46023634 - Torneira em metal. Características: para pia de cozinha, bica baixa e cromada. Tamanho: 3/4".	50	UN	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
1209	46023635 - Torneira Jardim Metal, Tamanho 1/2"	50	UN	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Jaguapitã

CNPJ - 75.457.341/0001-90

1210	46023636 - Torneira jardim metal. Tamanho: 3/4".	50	UN	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
1211	46023638 - Torneira jardim plástica. Tamanho: 3/4".	30	UN	R\$ 4,90	R\$ 147,00
1212	46039052 - TORNEIRA PLÁSTICA COMPRIDA BRANCA - TORNEIRA PLÁSTICA COMPRIDA BRANCA	50	UN	R\$ 6,38	R\$ 319,00
1213	46039906 - torno de bancada fixo (morsa) 8	2	UN	R\$ 998,20	R\$ 1.996,40
1214	46040003 - torquês armador	10	UN	R\$ 60,18	R\$ 601,80
1215	46039845 - trena a laser 40 metros de alcance	3	UN	R\$ 462,63	R\$ 1.387,89
1216	46039990 - Trena abs com trava 5mx19mm	20	UN	R\$ 42,38	R\$ 847,60
1217	46039706 - Trilho para disjuntor din Disjuntor din	10	M	R\$ 28,50	R\$ 285,00
1218	46023641 - Trilho perfilado para disjuntor. Contador de barra de 1 metro.	5	UN	R\$ 11,14	R\$ 55,70
1219	46039533 - TUBO DE DRENO CORRUGADO 4 POL 100MM - TUBO DE DRENO CORRUGADO PEAD 4 POL 100MM	30	UN	R\$ 21,87	R\$ 656,10
1220	46023643 - Tubo de ligação liso (até 25cm).	20	UN	R\$ 23,35	R\$ 467,00
1221	46023644 - Tubo de silicone. Embalagem de 280g.	20	UN	R\$ 22,80	R\$ 456,00
1222	46039777 - Tubo eletroduto liso 3/4 branco	100	UN	R\$ 26,53	R\$ 2.653,00
1223	46039762 - Tubo eletroduto liso branco	200	UN	R\$ 30,09	R\$ 6.018,00
1224	46039061 - TUBO SOLDÁVEL 32mm X 6m 1ª LINHA -	30	UN	R\$ 46,23	R\$ 1.386,90
1225	46039064 - UNIÃO INTERNA 3/4 PARA MANGUEIRA - UNIÃO INTERNA 3/4 PARA MANGUEIRA	50	UN	R\$ 0,72	R\$ 36,00
1226	46039546 - VALVULA DE DESCARGA STANDART 1 1/2 DE 1ª QUAL. - C/ ACAB. - VALVULA DE DESCARGA STANDART 1 1/2 DE 1ª QUAL. -	20	UN	R\$ 10,36	R\$ 207,20

121

Fone/Fax (43) 3272-1122 Av Minas Gerais,220 - Cx.Postal 61 - CEP. 86610-000

<http://www.jaguapita.pr.gov.br> E-mail: secretaria@jaguapita.pr.gov.br

Av. Minas Gerais, 220 - Cx.Postal 61 - CEP 86610-000 - Jaguapitã - PR



	COM ACABAMENTO				
1227	46023646 - Válvula inox para pia.	20	UN	R\$ 17,00	R\$ 340,00
1228	46039543 - VÁLVULA PARA TANQUE 40mm - VÁLVULA PARA TANQUE 40mm	30	UN	R\$ 6,38	R\$ 191,40
1229	46039836 - varal de luzes cordão 10 metros 20 bocais e27 ip65 emborrachado e reforçado com conector de derivação	5	UN	R\$ 220,80	R\$ 1.104,00
1230	46038997 - VASSOURÃO PLÁSTICO PARA GARI, COM CERDAS PLÁSTICAS, C/ CABO - VASSOURÃO PLÁSTICO PARA GARI - 45 cm, COM CERDAS PLÁSTICAS,	20	UN	R\$ 45,74	R\$ 914,80
1231	46039641 - ventilador comercial 220v de teto	10	UN	R\$ 295,99	R\$ 2.959,90
1232	46039642 - Ventilador de parede 60 cm	15	UN	R\$ 475,54	R\$ 7.133,10
1233	46023650 - Vergalhão de ferro. Tamanho: 1/2". Barra com 12m.	50	UN	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00
1234	46023651 - Vergalhão de ferro. Tamanho: 3/4". Barra com 12m.	50	UN	R\$ 274,89	R\$ 13.744,50
1235	46023652 - Vergalhão de ferro. Tamanho: 3/8". Barra com 12m.	50	UN	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
1236	46023653 - Vergalhão de ferro. Tamanho: 4/2". Barra com 12m.	50	UN	R\$ 16,00	R\$ 800,00
1237	46023654 - Vergalhão de ferro. Tamanho: 5/16". Barra com 12m.	50	UN	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
1238	46023655 - Viga de madeira cambara. Tamanho: 10 x 5cm.	500	MTS	R\$ 20,20	R\$ 10.100,00
					R\$ 2.085.604,01

O valor total desta licitação é de R\$ 2.085.604,01 (Dois milhões e oitenta e cinco mil, seiscentos e quatro reais e um centavos).

5. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO



5.1. Prazo de Entrega: Os materiais deverão ser entregues **no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis** após o recebimento da ordem de fornecimento.

5.2. Local de Entrega: Os materiais deverão ser entregues nos locais indicados pelas Secretarias Municipais, Câmara Municipal ou SAMAE.

5.3. Transporte: O transporte dos materiais será de responsabilidade do fornecedor, devendo garantir que os produtos cheguem em perfeito estado de conservação.

6. VIGÊNCIA DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. O registro de preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de homologação, podendo ser prorrogado por igual período conforme a legislação vigente.

7. CRITÉRIOS DE JULGAMENTO

7.1. A escolha dos fornecedores será baseada nos seguintes critérios:

7.1.1. Menor preço por item.

7.1.2. Atendimento das especificações técnicas.

7.1.3. Capacidade de fornecimento e logística.

8. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

8.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento e aceitação dos materiais, mediante apresentação da nota fiscal e demais documentos exigidos.

9. RESPONSABILIDADES DAS PARTES



9.1. Contratante: Responsável por solicitar os materiais de acordo com a necessidade e efetuar os pagamentos conforme previsto.

9.2. Fornecedor: Responsável pela entrega dos materiais no prazo e condições estabelecidas, além de garantir a qualidade dos produtos.

10. PENALIDADES

10.1. Em caso de descumprimento das condições de fornecimento, o fornecedor estará sujeito às penalidades previstas na legislação, incluindo multas, suspensão do direito de licitar e contratar com a administração pública e rescisão contratual.

Jaguapitã – PR, 12 de junho de 2024.

EVERTON DA SILVA CANDIDO

Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

**ANEXO 2 - ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR**

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Consumo para Manutenção, Reforma, Reparos e Consertos de Bens Móveis, Imóveis, Vias Públicas e Afins, para Serem Utilizados por Todas as Secretarias Municipais, Câmara Municipal e SAMAE - Serviço Municipal de Água e Esgoto de Jaguapitã

I. Descrição da Necessidade da Contratação

A presente contratação visa suprir a necessidade contínua e essencial de materiais de consumo destinados à manutenção, reforma, reparos e consertos de bens móveis, imóveis, vias públicas e correlatos. Este fornecimento é crucial para garantir a funcionalidade e a conservação do patrimônio público, além de assegurar a prestação de serviços públicos de qualidade à população de Jaguapitã. A aquisição via registro de preços permite um planejamento mais eficiente, oferecendo flexibilidade e economicidade na gestão dos recursos.

II. Demonstração da Previsão da Contratação no Plano de Contratações Anual

A contratação está prevista no Plano de Contratações Anual, alinhando-se ao planejamento estratégico da Administração Municipal. Este alinhamento demonstra a necessidade contínua e planejada dos materiais para a manutenção das atividades essenciais das Secretarias Municipais, Câmara Municipal e SAMAE.

III. Requisitos da Contratação

Os materiais devem atender aos seguintes requisitos:

- Qualidade compatível com as normas técnicas vigentes.
- Disponibilidade imediata ou em prazos compatíveis com as necessidades da



Administração.

- Variedade que atenda às diversas demandas das Secretarias, Câmara Municipal e SAMAE.
- Conformidade com especificações técnicas detalhadas nos termos de referência e editais.

IV. Estimativas das Quantidades para a Contratação

As quantidades estimadas foram calculadas com base no histórico de consumo e nas projeções de demandas futuras. A memória de cálculo e os documentos de suporte incluem registros de consumo anteriores e previsões de uso, considerando a interdependência com outras contratações para possibilitar economia de escala.

V. Levantamento de Mercado

O levantamento de mercado envolveu a análise de diversas alternativas disponíveis, incluindo diferentes fornecedores e tipos de materiais. A escolha dos materiais a serem contratados foi justificada tecnicamente pela durabilidade e qualidade dos produtos, e economicamente pela relação custo-benefício mais vantajosa.

VI. Estimativa do Valor da Contratação

A estimativa do valor da contratação foi baseada em pesquisas de preços unitários referenciais, acompanhada das memórias de cálculo e documentos de suporte. Estes valores foram levantados considerando a média dos preços de mercado praticados por fornecedores especializados, com a possibilidade de serem ajustados para preservação do sigilo até a conclusão da licitação, se necessário.



VII. Descrição da Solução como um Todo

A solução abrange a aquisição de diversos materiais de consumo necessários para manutenção, reforma, reparos e consertos de bens públicos. Inclui-se aqui exigências de qualidade, durabilidade e, quando aplicável, a assistência técnica e manutenção preventiva.

VIII. Justificativas para o Parcelamento ou Não da Contratação

A contratação será realizada de forma unificada para assegurar melhores condições comerciais e permitir a economia de escala. O parcelamento poderá ser considerado caso seja identificado que tal prática trará benefícios econômicos e operacionais significativos.

IX. Demonstrativo dos Resultados Pretendidos

Pretende-se alcançar uma maior economicidade e otimização dos recursos públicos, promovendo a conservação adequada dos bens públicos e a melhoria dos serviços prestados à comunidade. A contratação visa o melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros disponíveis.

X. Providências a Serem Adotadas pela Administração Previamente à Celebração do Contrato

A Administração adotará providências quanto à capacitação de servidores responsáveis pela fiscalização e gestão contratual, garantindo que estejam aptos a acompanhar e verificar a execução dos serviços contratados.

XI. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

Este estudo considera a interdependência com outras contratações relacionadas à manutenção e serviços de infraestrutura pública, de modo a garantir a



integridade e a continuidade das atividades administrativas e operacionais do município.

XII. Descrição de Possíveis Impactos Ambientais e Medidas Mitigadoras

Serão observadas medidas mitigadoras para minimizar impactos ambientais, incluindo a preferência por materiais de baixo consumo de energia e recursos, e a implementação de logística reversa para desfazimento e reciclagem de bens e resíduos, quando aplicável.

XIII. Posicionamento Conclusivo

Conclui-se que a contratação é adequada para atender às necessidades de manutenção e reparo dos bens públicos, visando assegurar a continuidade e a eficiência dos serviços prestados à população de Jaguapitã. A solução proposta é viável técnica e economicamente, alinhando-se ao interesse público e ao planejamento da Administração.

Jaguapitã – PR, 12 de junho de 2024.

EVERTON DA SILVA CANDIDO

Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Jaguapitã

CNPJ - 75.457.341/0001-90

ANEXO 3 DO EDITAL - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

PROPONENTE:
N.º CNPJ:
ENDEREÇO COMPLETO:
PESSOA PARA CONTATOS:
TELEFONES:

Item	Descrição	CATMAT	Quantidade	Valor Unitário	Total
TOTAL = R\$					

Valor total: R\$ _____ (por extenso).

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Prazo de validade de: XX (mínimo 90) dias, contados da data de abertura da licitação.

Cidade/UF, XX de XXXX de 2024.

**Representante legal
(assinatura)**



ANEXO 4 - MINUTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.º XX/2024 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º
XX/2024

O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, inscrito no CNPJ sob n.º 75.457.341/0001-90 sediado à Avenida Minas Gerais, 220, Centro, nesta cidade de Jaguapitã – PR, e de outro lado, a EMPRESA, CNPJ n.º _____, com sede na RUA, Nº, BAIRRO, em CIDADE/ESTADO, CEP n.º _____, fone _____, e-mail: _____, representada por _____, RG n.º _____ SSP/ESTADO e CPF n.º _____, firmam a presente ata, de acordo com a Lei Federal n.º 14.133/21, legislação correlata e com as seguintes cláusulas:

1. OBJETO

1.1. Esta ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição do objeto descrito na seguinte tabela:

Item	Descrição	CATMAT	Quantidade	Valor Unitário	Total
TOTAL = R\$					

1.3. As especificações técnicas do objeto, as condições de entrega, recebimento e pagamento e as obrigações contratuais são as constantes no **Anexo 1 do Edital - Termo de Referência**, o qual é parte integrante desta ata independentemente de transcrição.

2. DAS CONTRATAÇÕES DECORRENTES DA ATA

2.1. As contratações serão formalizadas por nota de empenho encaminhada ao e-mail do FORNECEDOR, cujo aceite deverá ser confirmado em um dia.



3. VIGÊNCIA DA ATA

3.1. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano contado da data de publicação do extrato no Diário Oficial do Município e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

4. ATUALIZAÇÃO E REVISÃO DO PREÇO REGISTRADO

4.1. O preço registrado poderá ser atualizado, a pedido do FORNECEDOR, a cada 12 (doze) meses, contados da data do orçamento estimado da licitação, adotando-se, para tanto, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor (IPCA) como índice de reajustamento de preço.

4.2. O preço registrado poderá ser revisto, a pedido do FORNECEDOR ou por iniciativa do Município, em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato superveniente que eleve os preços, desde que observadas as disposições contidas no art. 124 da Lei Federal n.º 14.133/21.

4.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o Município convocará o FORNECEDOR para negociar a redução dos preços registrados aos valores praticados pelo mercado.

4.3.1. O FORNECEDOR que não aceitar reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado será liberado dos compromissos assumidos, sem aplicação de penalidades administrativas.

4.3.2. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação obtida originalmente na licitação.

4.4. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o FORNECEDOR não puder cumprir a ata de registro de preços, é facultado ao FORNECEDOR requerer, antes do pedido de fornecimento, a revisão do preço registrado, mediante demonstração de fato superveniente que tenha provocado elevação relevante nos preços praticados no mercado.

4.4.1. A iniciativa e o encargo da demonstração do desequilíbrio econômico-



financeiro serão do FORNECEDOR, cabendo ao Município a análise e deliberação a respeito do pedido.

4.4.2. Se o FORNECEDOR não comprovar o desequilíbrio econômico-financeiro e a existência de fato superveniente, o pedido será indeferido pelo Município e o fornecedor continuará obrigado a cumprir os compromissos pelo valor registrado na ata de registro de preços, sob pena de cancelamento do registro do preço do FORNECEDOR e de aplicação das penalidades administrativas previstas em lei e no edital.

4.4.3. Comprovado o desequilíbrio econômico-financeiro decorrente de fato superveniente que prejudique o cumprimento da ata, o Município poderá efetuar a revisão do preço registrado no valor pleiteado pelo FORNECEDOR, caso este esteja de acordo com os valores praticados pelo mercado, ou apresentar contraproposta de preço, compatível com o vigente no mercado e nunca superior ao valor máximo estipulado no edital da licitação, para a garantia do equilíbrio econômico-financeiro.

4.4.4. Caso não aceite a contraproposta de preço apresentada pelo Município, o FORNECEDOR será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades administrativas.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o Município deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5. GESTÃO E DA FISCALIZAÇÃO

5.1. A gestão e fiscalização desta ata seguirá o disposto no instrumento convocatório e demais normativas pertinentes do Município.

5.2. A fiscalização de que trata esta cláusula não exclui nem reduz a responsabilidade do FORNECEDOR, pelos danos causados ao Município ou a terceiros, resultantes de ação ou omissão culposa ou dolosa de quaisquer de seus empregados ou prepostos.



6. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

6.1. O FORNECEDOR poderá ser apenado com:

6.1.1. Advertência;

6.1.2. Multa;

6.1.3. Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o Município.

6.2. Poderão ser aplicadas as seguintes multas:

6.2.1. de caráter moratório, na hipótese de atraso injustificado na entrega ou execução do objeto do contrato, quando será aplicada nos seguintes percentuais:

6.2.1.1. 0,33% (trinta e três centésimos por cento) por dia de atraso, na entrega do objeto, calculado sobre o valor correspondente à parte inadimplida, quando o atraso não for superior 30 (trinta) dias corridos;

6.2.1.2. 0,66% (sessenta e seis centésimos por cento) por dia de atraso que exceder a alínea anterior, até o limite de 15 (quinze) dias, na entrega do objeto, calculado, desde o trigésimo primeiro dia de atraso, sobre o valor correspondente à parte inadimplida, em caráter excepcional, e a critério do Município.

6.2.2. de caráter compensatório, quando será aplicada nos seguintes percentuais:

6.2.2.1. 15% (quinze por cento) em caso de inexecução parcial do objeto pelo FORNECEDOR ou nos casos de cancelamento da ata ou rescisão do contrato, calculada sobre a parte inadimplida;

6.3. 20% (vinte por cento) sobre o valor total da ata pela sua inexecução total.

6.4. O atraso, para efeito de cálculo de multa, será contado em dias corridos, a partir do primeiro dia útil seguinte ao do vencimento do prazo de entrega ou execução do contrato.



6.5. No caso de atraso por mais de 30 (trinta) dias, ou de o somatório das multas aplicadas por atraso ou inadimplemento ultrapassarem o percentual de 20% (vinte por cento) do valor total da ata, fica facultado ao Município reconhecer a ocorrência das hipóteses de cancelamento da ata.

6.6. A fixação de multas compensatórias ou moratórias não obsta o ajuizamento de demanda buscando indenização suplementar em favor do Município, sendo o dano superior ao percentual referido.

6.7. O valor da multa poderá ser descontado do pagamento devido ao FORNECEDOR.

6.8. Se o valor do pagamento for insuficiente, fica o FORNECEDOR obrigado a recolher a importância devida no prazo de 15 (quinze) dias, contados da comunicação oficial.

6.9. Esgotados os meios administrativos para cobrança do valor devido pelo FORNECEDOR ao Município, este será encaminhado para inscrição em dívida ativa.

6.10. As sanções administrativas serão aplicadas em procedimento administrativo autônomo, garantindo-se o contraditório ao FORNECEDOR.

7. CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

7.1. O registro do preço do FORNECEDOR será cancelado pelo Município quando o FORNECEDOR:

7.1.1. for liberado;

7.1.2. descumprir as condições da ata de registro de preços, sem justificativa aceitável;

7.1.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

7.1.4. sofrer sanção em que seja declarada sua inidoneidade; e



7.2. demonstrar fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata.

7.3. A ata de registro de preços será cancelada, total ou parcialmente, pelo Município:

7.3.1. pelo decurso do seu prazo de vigência;

7.3.2. se não restarem fornecedores registrados;

7.3.3. por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento das obrigações previstas na ata, devidamente demonstrado; e

7.3.4. por razões de interesse público, devidamente justificadas.

7.4. No cancelamento da ata ou do registro do preço do FORNECEDOR, por iniciativa do Município, será assegurado o contraditório e a ampla defesa, com prazo de cinco dias úteis para apresentação de defesa, contados da notificação, pessoal ou por publicação no Diário Oficial do Município.

7.5. Nos casos de Revisão dos Preços Registrados e de Cancelamento da Ata ou do Preço Registrado, o Município, mediante decisão fundamentada, poderá suspender preventivamente o registro do preço do FORNECEDOR ou a ata de registro de preços.

7.6. A decisão de suspensão será publicada no Diário Oficial do Município.

8. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃOS OU ENTIDADES NÃO PARTICIPANTES

8.1. É vedada a utilização desta ata por órgãos ou entidades não participantes. (ajustar, se for o caso, para adesão por outros entes do município).

9. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

9.1. Esta ata e as contratações dela decorrentes se regem pelas disposições



expressas na Lei Federal n.º 14.133/21 e da legislação correlata e por outras normas de direito público ou privado que melhor tutelem o interesse público.

10. DA PUBLICIDADE

10.1. Extrato desta ata será publicado no Diário Oficial do Município.

10.2. Em virtude da indispensabilidade da divulgação dos dados constantes nos documentos de habilitação, da proposta de preço e dos contratos, conforme a Lei n.º 12.527/11 (Lei de Acesso à Informação – LAI) e a Lei n.º 13.709/18 – (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais – LGPD), o licitante desde já dá ciência e consentimento para a sua divulgação.

11. DO FORO

11.1. Fica eleito o Foro de Jaguapitã/PR, para solucionar eventuais litígios decorrentes desta ata e contratações decorrentes.

11.2. As partes firmam a presente ata na presença de duas testemunhas.

Jaguapitã/PR, XX de XXXX de 2024.

GERSON LUIZ MARCATO
Prefeito Municipal

NOME DA EMPRESA
Representante

TESTEMUNHAS:

<hr/>		<hr/>	
(assinatura)		(assinatura)	
Nome:		Nome:	
CPF:		CPF:	
RG:		RG:	